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 بعضی ناآگاهان آن قدر ساده لوح هستند که  •
به دامان رژیم صهیونیستی چسبیدند.واقعا 
فکر کردید از اونا آبی براتون گرم میشه یا از سر 

لجبازی دارید مملکتتون رو مفت می فروشید.
 این قدرت ایران است که مشتش را با آدرس  •

به سوی دشمنش روانه می کند.بعضی از وطن 
فروشان بدانند عاقبت صهیونیست همان یهودی 
سرگردان است و قدر وطنتان را بدانید و تکیه بر 

باد نکنید.
 جا دارد همه ملت ایران لباس و کلاه نظامی  •

بپوشند و یک احترام نظامی به رهبر و سرداران 
زنده و شهید راه افتخار بگذارند؛ البته معلوم است 
که این کار عملا ممکن نیست به جای آن بیایید 
همه ما کارهایمان را مانندآنان مخلصانه و درست 
انجام دهیم؛ آن ها همه مانند سردار دل ها شهید 

سلیمانی عزیزند.
هرچه  • که  است  بزرگ  ایران  کار  قدر  آن   

شهادت  است.اززمان  وبگویندکم  بگوییم 
سردارسلیمانی اتفاقات ناراحت کننده زیادی 
،غزه،  هواپیما،کرونا  شاهدبودیم؛موضوع  را 
حمله  اکنون  ...؛  و  زاهدی  سردار  شهادت 
کوبنده ما به صهیونیست خبیث ازآلام ما کاست  

و خوشحالی زائدالوصفی به ما هدیه داد.
 افتخارآفرینی نظامی ایران درواقع از برکات  •

جنگ هشت ساله جنایتکاران جهان علیه ایران 
سخت  ما  بر  هرچه  است؛  اسلامی  و  مستقل 

بگیرند قوی تر می شویم.
 چه خوب است کشورهای اسلامی و مخصوصا  •

اعراب از خواب ذلیلانه بیدار شوند و با رژیم جعلی 
صهیونیستی و شیطان بزرگ آمریکا قطع رابطه 
کنند و در کنار ایران مقتدر اسلامی برادرانه و 
با حفظ عزت خودشان در برابر استکبار کافر 

متحد شوند.
 از فرط خوشحالی بابت عملیات وعده صادق،  •

بیش از ۱۰ پیامک به شما دادم، توقع ندارم 
همه را چاپ کنید اما باور کنیم کار بسیار بزرگی 
کردند مردان پاک این سرزمین؛ خدا بر درجات 

شهید طهرانی مقدم بیفزاید.
 همه مردم از حماسه سازی نیروهای مسلح  •

ایران در تنبیه رژیم کودک کش اسرائیل تمجید 

و سپاس گزاری می کنند جز وطن فروشان، بی 
وطن ها و خودفروخته های به دشمن و درخوش 
حالت ترین شکل احمق ها که در هر صورت 
به دلیل دشمنی بانظام هیچ موفقیت ملی و 
فراملی را قبول ندارند و فقط به فکر زیرسوال 

بردن حاکمیت اند! 
 چرا مسئولان محترم بر سوپر مارکت های  •

کوچک و بزرگ سطح شهر و مخصوصا خیابان 
های فرعی نظارتی نمی کنند که سوپر مارکت 

ها،میوه هم می فروشند.
 اگر جوانان غزه ومردم محلی را مسلح می کردن  •

سگان اشغالگر نمی توانستن این قدر کشتار کنند 
خاک برسر سران عرب بی غیرت.

 مسکن برای مددجویان کمیته امداد فراهم  •
کی  نمی دونم  فقط  باشه  مبارکشون  شد 
بهزیستی می خواد به خودش تکانی بده و برای 
مددجویانش خانه درست کنه؟ الان سه ساله 
از وعده می گذره اما هنوز دارن خاک برداری 

می کنند.
 در سال های اخیر شهرداری اصفهان اقدام  •

به ایجاد مسیرهای دوچرخه رو با جدول گذاری 
و نصب تابلوی مسیر دوچرخه، در کنار بعضی از 
خیابان های شهر و شهرک های اطراف از جمله 
»خانه اصفهان« کرده است که ستودنی و قابل 
تقدیر و تشکر است، ولی بعضی رانندگان بی 
توجه، با پارک خودروی خود مقابل پل منزل یا 
محل کار خود ابتدا یا انتهای این مسیر ایمن برای 
دوچرخه ها را عملًا مسدود می کنند و موجب 
خطراتی برای راکبان دوچرخه ها می شوند 
که به ناچار به سمت عبور و مرور پر تردد خیابان 
منحرف می شوند؛ لذا لازم و بسیار ضروری است 
با اعمال قانون و هشدار به آن ها با صدور اطلاعیه 
در رسانه ها و روش های دیگر قانونی از جمله 

جریمه، با این قضیه  برخورد لازم شود .
  برای تشخیص دوست ازدشمن باید دربزنگاه  •

ها به رفتار و اعمالشان نگاه کرد؛ سه امپریالیسم 
آمریکا،انگلیس،فرانسه و دو مزدورشان ژاپن 
وکره جنوبی درجلسه اضطراری شورای امنیت 
سازمان ملل علیه ایران موضع گرفتندوایران را 
به خاطر دفاع مشروعش ازخود، محکوم کردند! 

باید مسئولان کشورمان با آن ها مثل دشمن 
رفتارکنند؛امامتاسفانه در رسانه ملی  تولیدات 
این پنج دشمن،بخش اصلی برنامه های تامینی 
تلویزیون مان را به خوداختصاص می دهندیعنی 
چون بامادشمنی می کنندآنتن بیشتری جایزه 
می گیرند!!؟اما دوستانمان یعنی چین وروسیه 
وسوریه هیچ جایی درفضای رسانه ای ایران 

اسلامی ندارندونباید دیده شوند!؟
 تمام صفحه حرف مردم شده حمله به اسرائیل  •

انگار موضوع دیگری ومطلبی وجود  وغیره، 
ندارد .

 یعنی هیچ ارگانی نیست نظارت داشته باشه بر  •
اسنپ وتپسی بس که ارزونه راننده نمی تونه کار 
کنه. مسافرا مسخره می کنن راننده ها رو ،میگن 

قیمت ها نصف و یک سوم قیمت هاست.
  چرا کسی با صرافی های متخلف در مشهد  •

برخورد نمی کند؟
ای عنکبوت .قرارشدایران  بزنه برگردونیش  •

س  ر ی  پا ا م صد ز هنو ؟ چی شد ، حجر به عصر
.  چه شب  ت نیست ا ت پید د خو د نت میا د کر
هایی گریه کردم وقتی بچه های مظلوم فلسطین 
رو  می دیدم؛    پرازخشم هستیم  فقط  اشتباه کن  

عنکبوت  لعنتی.
 مرگ بر اسرائیل وآمریکا، شعار همیشگی ما  •

در همه دوران تا نابودی کامل سران جنایتکار 
وخون آشام است.

 خنده دار وقتیه که تیتر زدین آغاز ماراتن  •
انتخابات هیئت فوتبال؛ آخه یکی نیست بگه چه 
فوتبالی داره این استان که میخوان براش رئیس 
انتخاب کنن به خدا پول رو جای دیگه خرج کنین 

مردم خوشحال تر میشن.
 این خودروهایی که اگزوز با صدای ناهنجار  •

دارن رو پلیس با دوربین های سطح شهر راحت 
میتونه جریمه و توقیف کنه؛ چرا پلیس سهل 
انگاری می کنه؟ مردم اعصاب ندارن حتما باید 

خودمان دعوا و نزاع کنیم تا بعد پلیس بیاد .
درد بیماری مان كم نبود كه این چند روز اخیر  •

مشكلات سامانه نسخه الكترونیك بیمه سلامت،  
جان ما بیماران و پزشكان را به لبمان رسانده 

است، شما را به خدا فكری بكنید.
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ملاحظات معادله جدید 
در منطقه

پاسخ ندادن رژیم صهیونیستی تا بدین 
لحظه به حمله گسترده ایــران، نشان 
از پذیرش اولیه معادله جدیدی دارد 
ــران می خواست آن را به طرف  که ای
مقابل بقبولاند. معادله ای که»ضربه 
ــم« را برای  از خــاک در مقابل هر زخ
اولین بار مطرح کرد.بازدارندگی که 
ایران می خواست،باگذرموشک های 
بالستیک از پرحجم ترین پدافند تاریخ، 
فعلا به وجود آمده است. دشمن فهمید 
کــه حتی بــا یــک ائــتــلاف اطلاعاتی و 
ــک پــیــشــرفــتــه تــریــن  ــم ــا ک ــی بـ ــام ــظ ن
کشورهای دنیا و منطقه هم نمی تواند 
حتی در مقابل موج اول حمله موشکی 
ایــران، مقاومت کند. چه برسد به این 
که قرار باشد در موج بعدی، چند هزار 
ــراب شــود.  موشک دیگر بــر ســرش خ
پس هدف اصلی در تغییر راهبردهای 
وجــه  بهترین  ــه  ب ــن،  ــم دش ــا  ب مقابله 
ــرف مقابل  ــا ط ــت.ام ــده اس ترسیم ش
به این راحتی عقب نخواهد نشست. 
سکوت این روزهــا چه در عرصه  غزه و 
چه در پاسخ ندادن به ایــران، نشان از 
طراحی یک بــازی جدید بــرای تغییر 
مجدد موازنه دارد. رژیم در وضعیتی 
بغرنج در نوع پاسخ گیر کــرده است. 
ــرای تــداوم وضعیت جنگی  ــو ب تل آوی
علیه ایران، امکان همراهی آمریکا را 
ــدارد و ایــن یعنی شکست مطلق در  ن
ــران؛ همچنین رژیم  هر درگیری با ای
صهیونیستی می داند که ایران و آمریکا 
در بــازی میان خــود آن چنان مراقب 
از هر درگیری هستند که  جلوگیری 
ــردن آن هــا بــا هــم به  امــکــان درگــیــر ک
هیچ وجه وجود نــدارد. از طرف دیگر 
پاسخ ندادن به معنای پذیرش معادله 
جدید و عملا شکست در تعادل منازعه 
اســت. همچنین درگــیــری در منطقه 
نیروهای  به  زدن  ضربه  و  خاکستری 
ــران در هر نقطه ای خــارج از ایــران  ای
هم باتوجه به تغییر راهبرد ایــران، به 
معنای تداوم جنگ خواهد بود. علاوه 
بر احتمال حمله نظامی که هنوز وجود 
دارد، ممکن است رژیم روبه روش های 
کثیف و جنگ نامرئی بــیــاورد. تــرور 
مقامات ایران، ایجاد آشوب در کشور 
یا حمله به برخی دارایی های ایران یا 
گروه های مقاومت بخشی از احتمالات 
مطرح در این زمینه است. اما باید دقت 
داشت که ضربه زدن طرف مقابل تقریبا 
قطعی است و این امر لزوم هوشیاری 
حداکثری را در کشور به همه گوشزد 
می کند. در این میان باید به جنبه های 
در  جنگ  ــن  ای سیاسی  اقتصاد  مهم 
منطقه هم توجه داشت. کمک نظامی 
اردن و کمک اطــلاعــاتــی ســعــودی و 
ــرای رهگیری موشک های  امـــارات ب
ایـــــران، عــمــومــا بـــه هــمــیــن مــوضــوع 
برمی گردد. لیست این کشورها، همان 
لیست کریدور معروف آمریکاست. لذا 
باید توجه داشت که نقطه مقابل ما در 
این جریان، صرفا رژیم صهیونیستی 
نیست. پس باید راهــبــردی با منطق 
اقتصادی سیاسی برای این کشورها 
هم داشت. البته گفت و گو و مذاکرات 
وزیرخارجه در ایــن هفته که حجمی 
تقریبا بی سابقه داشــت، امــری لازم و 
مطلوب بود که نتایجی ارزشمند برای 
کنترل رخدادهای پس از حمله داشت. 
ــدن  خــلاصــه وضــعــیــت،شــکــســتــه ش
هیمنه اسرائیل درشکست ناپذیری به 
ویــژه در عرصه جنگ بزرگ،شکسته 
در»حمایتگری  آمریکا  هیمنه  شــدن 
آهـــنـــیـــن«ازرژیـــم،ایـــجـــاد مـــوازنـــه 
ــاد مــعــادلــه جدید  ــج ــی،ای ــدگ ــازدارن ب
ایــران  محبوبیت  منطقه ای،افزایش 
منطقه،تقویت  مــلــت هــای  ــان  ــی درم
سرمایه اجتماعی درداخــل کشور،به 
ــان مسئولین ارشــد  خــطــرافــتــادن ج
ــه ویـــژه درحــــوزه نــظــامــی،افــزایــش  ب
ــال رفـــتـــارهـــای وحــشــیــانــه یا  ــم ــت اح
ــش احتمال  ــزای ــن،اف ــم نــامــرئــی دش
ازناحیه آمریکا  چــه  فشاراقتصادی 
ــه از ناحیه   و کــشــورهــای غــربــی و چ
دیپلماتیک  فشار  منطقه ای،  رقبای 
کشورهای غربی و درعین حال افزایش 
توان چانه زنی ایران در منطقه و جهان 
ــم ورود به رفــح را  ــت. اگــر رژی و... اس
بیش از ایــن بــه تاخیر بــیــنــدازد، باید 
داخل  در  بیشتری  زلزله های  منتظر 

سرزمین های اشغالی بود.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر
political@khorasannews.com

 سالیوان: آمریکا تحریم های جدید 
علیه ایران وضع می کند

مجلس نمایندگان آمریکا تدابیر ضد ایرانی بیشتری را تصویب کرد

ــه دنــبــال شــکــســت رژیــم  ــروه ســیــاســی-ب ــ گ
صهیونیستی و آمریکا در مقابله با حملات تلافی 
جویانه موشکی و پهپادی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به اراضی اشغالی، واشنگتن بار دیگر 
ــدد اعمال تحریم های جدید تسلیحاتی  درص
علیه ایران است.»جک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی آمریکا گفت: »واشنگتن طی روزهای آتی 
تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال خواهد 
کــرد؛ ایــن تحریم ها برنامه موشکی و پهپادی 
و سازمان  و نهادهایی را که از سپاه پاسداران 
و وزارت دفاع ایــران پشتیبانی می کنند، در بر 
خواهد گرفت و واشنگتن انتظار دارد تا متحدانش 
نیز از این اقدام آمریکا پیروی کنند.« همزمان، 
نمایندگان مجلس آمریکا با تایید تعدادی مصوبات 
ضدایرانی، تــلاش کردند تا محدودیت های 
بیشتری علیه انتقال فناوری از آمریکا به ایران و 
ورود اتباع ایرانی به این کشور اعمال کنند و تحریم 
های بیشتری را به تدابیر جاری بیفزایند. این 
اقدامات آمریکا پس از آن صورت می گیرد که سپاه 
پاسداران بامداد یک شنبه )۲۶ فروردین(، با 
شلیک گسترده موشک های بالستیک و کروز و 
همچنین پرواز و اصابت تعداد زیادی از پهپادهای 
انتحاری، زیرساخت های امنیتی و نظامی رژیم 
صهیونیستی از جمله پایگاه هوایی »نواتیم«، 
آشیانه هواپیماهای اف- ۳۵ نیروی هوایی رژیم 
ــن عملیات با  صهیونیستی را هدف قرار داد.ای
ــادق« در چارچوب سرفصل و  عنوان »وعــده ص
اصل دفاع مشروع مطابق ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد، پاسخی به حمله هوایی ۱۳ فروردین 
رژیم اسرائیل به ساختمان کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق بود که بر اثر آن هفت 
نفر از فرماندهان و مستشاران نظامی ایران در 
سوریه به شهادت رسیدند. با وجود کمک های 
گسترده فنی، تجهیزاتی و اطلاعاتی آمریکا به 
رژیم صهیونیستی، گنبد آهنین و سامانه های 
پدافندی این رژیم در رصد و دفع هجوم موشک ها 
و پهپادهای ایــران ناکام ماندند و اکنون غربی 
ها به سرکردگی آمریکا موضوع اعمال تحریم 
های جدید ضد برنامه موشکی و پهپادی ایران را 
دوباره مطرح کرده اند. بدیهی است که این تحریم 

های جدید، هم به معنای اعتراف به شکست 
پدافندی آمریکا و رژیم صهیونیستی است و هم 
دلیلی بر بی نتیجه بودن تحریم هایی است که 
تاکنون با هدف جلوگیری از رشد و توسعه صنایع 
ــران از جمله در حــوزه موشکی و  تسلیحاتی ای
پهپادی اعمال شده است؛ چرا که پیشرفت های 
ایران در زمینه های موشکی و پهپادی درهمین 
دوره تحریم ها و به دست متخصصان  ایرانی به 
دست آمده است.آمریکا در سال های گذشته 
تحریم های گسترده ای علیه جمهوری اسلامی 
ایران وضع کرده و بنا بر اعلام سرویس تحقیقات 
کنگره )CRS(، این تحریم ها  تقریباً تمامی تجارت 
آمریکا با ایران را ممنوع، دارایی های دولت ایران 
در ایالات متحده را مسدود و کمک های خارجی 
و فروش تسلیحات آمریکا به ایران را منع کرده 
است.۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ نیز همزمان با انقضای 
تحریم های سازمان ملل متحد علیه برنامه موشکی 
ــران، وزارت خزانه داری  جمهوری اسلامی ای
آمریکا از اعمال تحریم های جدید علیه برنامه 
پهپادی و موشک های بالستیک ایران خبر داد.به 
موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل، محدودیت هشت ساله این شورا در خصوص 
فعالیت های موشکی ایران و نیز عرضه، فروش و 
انتقال مواد، تجهیزات، فناوری و اقلام و کالاهای 
مرتبط با توسعه توانمندی موشکی ایران ۲7 مهر 
۱۳99 به پایان رسیده است.بنابراین جمهوری 
اسلامی ایران مانند هر کشور دیگری، بر اساس 
حقوق بین الملل محق به انتخاب ابزار دفاعی 
خود است. تقویت قابلیت های موشکی و پهپادی 
ایران نیز در راستای رفع نیازمندی های دفاعی 
مشروع و زمینه سازی برای اجرای »دفاع از خود« 
مطابق با ماده ۵۱ منشور ملل متحد است.در 
این راستا، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایــران در چارچوب مأموریت های ذاتــی خود، 
مصمم به پیگیری تقویت قابلیت های تسلیحاتی 
هستند و پیشرفت های روزافزون ایران در عرصه 
ــواع موشک هــای بالستیک  ساخت و تولید ان
و کروز و همچنین پهپاد های آموزشی، شناسایی 
و تهاجمی، نتیجه همین تلاش هاست که شکست 

پدافندی دشمن را رقم زده است.

به کارگیری پهپادهای نسل جدید توسط 
حزب ا... لبنان در حمله به مقر اشغالگران

یکی از مهم ترین تغییرات رخ داده پس از حمله 
ایــران، تشدید کمی و کیفی  اقدامات نظامی 
حزب ا... در جبهه شمال است.  عملیات پیچیده 
راه  سر  بر  مین گذاری  اطلاعاتی  ماهرانه  و 
کاروان تیپ گولانی در تل اسماعیل، سه موج 
تهاجم کوبنده به سامانه های گنبدآهنین در 
بیت هلیل و هــدف قــرار دادن پایگاه میرون 
ودیــروز نیز حمله پهپاد انتحاری حزب ا... به 
العرامشه  غــرب  در  اشغالگران  تجمع  مرکز 
استراتژی  تغییر  سایه  در  که  می دهد  نشان 
سرفرماندهی جبهه مقاومت، سایر اجــزا نیز 
ورود جدی تر و تهاجمی تری به عرصه خواهند 
داشــت. به عبارتی در حالی که رژیم مشغول 
ــران اســت، باید  طراحی پاسخ بــرای حمله ای
با پیامدهای موجی عملیات وعده صادق در 
سطوح مختلف مواجه شود.  درخور ذکر است 
که در سناریوهای پاسخ ایران در مرحله اول، 

حرکت گروه های مقاومت حتی روی زمین و 
شلیک مشترک نیز مطرح بود که این دو اهرم 
به ترتیب برای احتمالات حمله مستقیم رژیم به 
ایران و ورود آمریکا به عرصه حفظ شده است. 
حزب ا... از زمان عملیات وعده صادق اقدام 
به استفاده از نسل جدید پهپادهایی کرده که 
توسط سامانه های پدافندی ارتش اسرائیل 
رهگیری نمی شوند. پهپاد دیروز هم تا لحظه 
اصابت به گونه ای عمل کرده که  هیچ هشداری 
داده نشده و آژیر هشدار به صدا در نیامده است 
به همین دلیل صهیونیست ها تلفات داده اند. 
تعداد مجروحان این حمله به ۱۳ نفر افزایش 
یافت که حال 4 نفر وخیم است.  در هدف قرار 
دادن یگان سامانه گنبد آهنین اسرائیل که 
دو شب پیش هدف اصابت دقیق قرار گرفت و 
کادرش کشته و زخمی شدند، از همین نسل 

پهپاد استفاده شده است.

پس لرزه های شکایت  عربستان علیه امارات در شورای امنیت
  افزایش واگرایی عربستان و امارات دور از انتظار نیست. برخی رسانه ها این  شکایت ریاض از ابوظبی

 را به دلیل اختلاف مرزی، »پایان ماه عسل دو کشور« خوانده اند

چند روزی است که عربستان سعودی به دلیل 
اختلاف مرزی، از امارات متحده عربی به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد شکایت کرده است.

روابط عربستان و امارات در دست کم یک دهه 
اخیر روند ثابتی را طی نکرد و شاهد فراز و نشیب 
زیادی بود.دو کشور در بحران های سال ۲۰۱۱ 
سوریه، مصر، لیبی، تونس و یمن سیاست همسو و 
نزدیکی را در پیش گرفتند. اوج این همسویی نیز 
در دو بحران سوریه و یمن بود. ریاض و ابوظبی در 
بحران سوریه علیه نظام حاکم بر این کشور اقدام و 
از گروه های معارض و تروریستی حمایت کردند.
امــارات و عربستان بــرای حفظ حکومت علی 
عبدا... صالح در یمن موضع مشترکی گرفتند و از 
سال ۲۰۱۵ نیز امارات مهم ترین متحد عربستان 
در جنگ علیه یمن بود.با این حال، صحنه یمن 
محل اختلاف دو کشور و حرکت در مسیر واگرایی 
نیز بود زیرا امــارات به تدریج سیاست مستقلی 
اتخاذ و در پی نفوذ و حتی اشغال جغرافیای یمن 
حرکت کرد در حالی که عربستان انتظار داشت 
امـــارات همچنان همسو با ایــن کشور حرکت 
کند. در واقع، امــارات در سال های اخیر سعی 
کــرد عربستان را در رقابت های منطقه ای به 
چالش بکشد.چندی پیش، روزنامه انگلیسی 
ــاره شکاف بین محمد  »تلگراف« مقاله ای درب
بن سلمان و محمد بن زایــد منتشر کرد که به 
قطع رابطه صمیمانه ای اشاره داشت که آن را 
»قوی ترین دوستی در خاورمیانه« خوانده بودند. 
»وال استریت ژورنال« نیز در گزارشی نوشت، بن 

سلمان مدتی است با بن زاید صحبت نکرده است 
و محمد بن سلمان طی یک دیدار با خبرنگاران 
سعودی در ریاض، امارات را تهدید به محاصره 
کــرد؛ شبیه محاصره ای که کشورهای خلیج 
فارس بر قطر در سال ۲۰۱7 تحمیل کردند.او 
تهدید کرد: »بن زاید از پشت به ما خنجر زد... و 
در آینده آن ها خواهند دید که من چه کار خواهم 
کرد.« دور جدید اختلاف، اما علنی تر و مربوط 
به اختلاف جغرافیایی دو کشور است. ریاض 
در نامه ای خطاب به سازمان ملل، ابوظبی را به 
تجاوز به مرزهای عربستان متهم کرد زیرا امارات 
در سال ۲۰۱9، منطقه »الیاسات« را منطقه 
دریایی حفاظت شده اعلام کرد. عربستان در این 
شکواییه با اعلام مخالفت خود، تاکید کرده است 
که اقدام ابوظبی را به رسمیت نمی شناسد و هیچ 
اثر حقوقی برای آن قائل نیست و مطابق با توافق 
عقد شده بین دو طرف در سال ۱974 که طبق 

قوانین بین المللی برای دو کشور الزام آور است، 
به تمام حقوق و منافع خود پایبند است.از سوی 
ــارات خواستار تکمیل اجــرای ماده۵  دیگر، ام
توافق نامه تعیین مرزهای زمینی و دریایی بین 
دو کشور در سال ۱974 است.منطقه الیاسات 
عــلاوه بر اهمیت تاریخی و فرهنگی، به دلیل 
اهمیت زیست محیطی آن متمایز اســت، زیرا 
زیستگاه های حساسی از صخره های مرجانی، 
جلبک های دریایی و سواحل شنی را داراست. 
یک رسانه الجزایری در واکنش به ایــن خبر، 
شکایت عربستان از امــارات را »پایان ماه عسل 
دو کشور« خواند. افزایش واگرایی عربستان 
و امارات دور از انتظار نیست چرا که محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان در سال های اخیر از زیر 
سایه محمد بن زاید رئیس امارات بیرون آمده و 
جاه طلبی هایش برای تبدیل شدن به رهبر جهان 

عرب را افزایش داده است.

هشدار سازمان بازرسی به وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت کالاهای اساسی

سازمان بازرسی کل کشور درخصوص افزایش 
نرخ مالیات بر ارزش افــزوده کالاهای اساسی 

کشاورزی به وزیر کشاورزی نامه هشداری زد.
به گــزارش ایسنا، سازمان بازرسی کل کشور 
درخصوص افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای اساسی کشاورزی به وزیر کشاورزی 
نامه هشداری زد و تاکید کرد تصمیمات مقتضی 
و مناسب اتخاذ و نتیجه به این سازمان اعلام شود.

اسدیان معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی 
سازمان بازرسی کل کشور در این باره توضیح 
داد: در ابلاغ قانون بودجه سال ۱4۰۳ کل کشور 
ملاحظه شد به موجب جزء »ر« تبصره »۶« قانون 

مذکور، نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده 
)7( قانون مالیات بر ارزش افزوده، با یک درصد 
افزایش از 9 به ۱۰ درصد افزایش یافته و گمرک 
جمهوری اسلامی ایران مراتب را برای اجرا به 

گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرده است.
اسدیان افزود: این در حالی است که بر اساس 
اقتصادی  هماهنگی  عالی  ــورای  ش مصوبات 
سران قوا، در راستای حمایت از تولیدکنندگان 
و کنترل قیمت ها، نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
ــای ۱4۰۱ و  ــال ه ــرای س کــالاهــای اســاســی ب
۱4۰۲ از 9 به ۱ درصد تقلیل یافته اما در سال 
جاری این امر محقق نشده و موجبات سردرگمی 

واردکنندگان کالاهای اساسی و در نتیجه توقف 
ورود برخی کالاها در مبادی ورودی به کشور را 
فراهم کرده است.معاون نظارت و بازرسی امور 
تولیدی سازمان بازرسی کل کشور گفت: در این 
نامه هشداری تاکید شده که در راستای بند »ج« 
ماده )۱۱( قانون تشکیل سازمان بازرسی کل 
کشور و ماده )4۲( آیین نامه اجرایی قانون مرقوم؛ 
به منظور تسریع در تعیین تکلیف نحوه محاسبه و 
وصول مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی 
ــی برای جلوگیری از افزایش قیمت ها؛  واردات
تصمیمات مقتضی و مناسب اتخاذ و نتیجه به این 

سازمان اعلام شود.
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تحلیل روز

نتانیاهو و ریسک!
 بر خلاف تصور رایج در مورد بنیامین نتانیاهو که 
حاضر است دست به هر کاری بزند که در قدرت 
بماند، به گمان نگارنده در این گــزاره اغراق 
می شود و نشانگر نداشتن شناخت دقیق از او و 
سیاست هایش و همچنین خود اسرائیل است. 
بله! نتانیاهو به عنوان یکی از تندروترین نخست 
آن ها  تندروترین  و چه بسا  وزیـــران اسرائیل 
پیچیده ترین سیاستمدار اسرائیلی نیز هست 
و در لوای آن توانسته است لقب طولانی ترین 
ــاریــخ 76 ساله  دوره نــخــســت وزیــری را در ت
اسرائیل به نام خود ثبت کند. واقعیت این است 
که نتانیاهو بر خلاف آنچه درباره او شایع است، 
چندان آدم ریسک پذیری هم نیست و معمولا 
می کند  گمان  که  می دهد  انجام  را  ریسکی 
کم خطر است و تبعات کمی دارد و از کارهای 
می کند.  اجتناب  بــالا  پیامدهای  با  پرریسک 
در همین ماجرای تنش اخیر بر خلاف تحلیل 
رایج، همچنان که نگارنده از قبل هم بنا بر این 
شناخت تاکید داشت، حمله به بخش کنسولی 
سفارت ایران معطوف به این برآورد و جمع بندی 
اسرائیل بود که اولا واکنش ایران از حد شناخته 
شده قبلی فراتر نمی رود و فرضیه ترجیحی این 
بوده است که از طریق گروه های همسو در منطقه 
پاسخ می دهد و ثانیا این که این حمله منجر به 
جنگی در منطقه نمی شود.به باور نگارنده، اگر 
ظن غالب در اسرائیل قبل از حمله به سفارت 
ایران این بود که تهران به احتمال زیاد و لو در 
حد شلیک یک موشک پاسخ مستقیم خواهد 
داد، از هدف قرار دادن سفارت خودداری، اما 
ترورها را پیگیری و تلاش می کرد به شیوه های 
قبلی به سرانجام برساند. بله! درست است که 
محاسبات شخصی نتانیاهو موجب طولانی تر 
شدن جنگ غزه در سایه قفل شدن وضعیت در 
آنجا شده است، اما این گونه نیست که نتانیاهو 
بــرای ماندن در قــدرت حتی حاضر به پذیرش 
ریسک جنگ منطقه ای فراتر از غزه باشد. اتفاقا 
چنین جنگ پرریسکی را در کنار حمله هفتم 
اکتبر و همچنین بن بست غزه تعجیل دهنده 
پایان دوران حکمرانی خود می داند. به همین 
علت هم در همان هفته های نخست جنگ غزه 
که حزب ا... در سطح مشخص و محدودی وارد 
درگیری با اسرائیل شد، توصیه ارتــش و یوآو 
گالانت وزیر دفاع اسرائیل آغاز جنگی غافلگیر 
کننده علیه حزب ا... بود، اما نتانیاهو مخالفت 
کرد و همین رویکرد او باعث شده است که تنش 
و آتشباری با حزب ا... لبنان در همین سطحِ 
پایین تر از جنگ در این شش ماه حفظ شود. 
در جریان تحولات اخیر هم در واکنش به پاسخ 
ایران با وجود پافشاری ارتش بر اقدام نظامی 
اما نتانیاهو هنوز مردد است و این تردید از بیم پر 
ریسک بودن این اقدام و احتمال شعله ور شدن 
جنگی در چند جبهه در منطقه اســت. اما اگر 
برآورد او با مشورت آمریکایی ها بر خلاف آن رقم 
بخورد، ممکن است سطحی از واکنش را در نظر 
بگیرد. فضای سیاسی و نظامی و نگرانی درباره 
پیامدهای حمله مستقیم یک کشور ممکن است 
که نتانیاهو را برای بالا بردن ریسک پذیری خود 
تحت فشار قرار دهد. در عین حال نیز پرریسک 
بودن هر نوع واکنش مستقیم ممکن است ترمز او 
را بکشد.در کل، به گفته آرون برگمن، نویسنده 
اسرائیلی و استاد مطالعات جنگ در کینگز کالج 
لندن »نتانیاهو همیشه دوست دارد ژست جنگی 
بگیرد؛ اما پشت درهای بسته اتفاقا کسی هست 
که بیشتر از همه تحمل می کند«.نمونه دیگر، 
ماجرای ترور سردار سلیمانی است که به گفته 
ترامپ، با وجود مشارکت اسرائیل در طرح ریزی 
و رصد تحرکات فرمانده سابق نیروی قدس اما 
نتانیاهو شب قبل از ترور تصمیم به انصراف از 
مشارکت در خود حمله گرفت. ترامپ با بیان 
این مسئله در مهر ماه سال گذشته پس از حمله 
هفتم اکتبر حماس، دلخوری خود از نتانیاهو را 
ابراز می کند و می   گوید این رفتارش او را ناامید 

کرده است.

صفحه نخست روزنامه فرانسوی لیبراسیون: 
»غزه در نگاه عکاس ها« »پس از 6 ماه بمباران 
به  فلسطینی  شده  محاصره  منطقه  اسرائیل، 
ویرانه تبدیل شده. در حالی که این منطقه به روی 
رسانه های خارجی بسته شده، »لیبراسیون« با 
همکاری سازمان ملل، کار ۱۴ عکاس خبرنگار 

فلسطینی را ارائه می دهد.«

پیشخوان بین الملل 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

چهره روز

نمای روز

اظهارنظر روز 

با رسانه ها 

ــی  ــت خـــبـــرگـــزاری دول
ــان گـــــزارش داد  ــن ــب ل
یک صــراف لبنانی که 
واسطه  نقش  به دلیل 
ــاس و  ــم ــی بــیــن ح ــال م
ایران تحت تحریم های 
آمریکا قرار گرفته بود، 

در ویلایی در خارج از بیروت به ضرب گلوله کشته 
شد. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، وزیر کشور 
لبنان می گوید که یافته های اولیه حاکی از آن 
است که قتل هفته گذشته »توسط سرویس های 
اطلاعاتی« انجام شده است. اودر پاسخ به این 
پرسش که آیا معتقد است موساد پشت آن بوده 
امــا دفتر نخست وزیر  بله.  یا خیر، پاسخ داد: 
اسرائیل پیامی مبنی بر اظهارنظر در این باره 
نداده است. محمد سُرور، ۵7ساله صراف، پس 
از مراجعه به یک مرکز انتقال پول ]صرافی[ برای 
برداشت وجه، به مدت چند روز ناپدید شد. وزارت 
خزانه داری آمریکا در اوت۲۰۱۹، سرور را تحریم 
کرد و گفت که او »خدمات مالی، مادی، فناوری و 
سایر خدمات« را به حماس و حزب ا... ارائه کرده 
و با آن ها در ارتباط بوده است. »عرب نیوز« هم در 
گزارشی در همین زمینه نوشت، منابع قضایی و 
امنیتی لبنان به AFP گفتند که احتمالا موساد در 

پی کشتن وی بوده است.

سربازان تیپ 63 ارتش اوکراین یک »هویتزر« 
خودکششی ساخت روسیه را در استان دونتسک 
پنهان کرده اند. آن ها به دلیل کمبود مهمات فقط 

چند بار در روز شلیک می کنند./ گتی ایمجز

اسکات ریتر،مقام اطلاعاتی ارشد سابق ارتش 
آمریکا: تفاوت بین اسرائیل و اوکراین این است 
که اسرائیل بابت حمایت ایالات متحده آمریکا 
پول داده و آن را خریده در حالی که اوکراین چنین 
کاری نکرده است.اسرائیل از طریق کمیته اقدام 
سیاسی خود در آمریکا کنگره را خریده، آن ها 
ریاست جمهوری را خریده اند. آن ها رسانه های 
آمریکا را کنترل می کنند و در نتیجه آمریکا به 
ــی رود چــون ما برای  ســراغ دفــاع از اسرائیل م
انجام این کار پول گرفته ایم اما در قبال اوکراین 

وضعیت کاملا برعکس است.

ــاس بر  ــم ــود، ح ــ ــر ش ــی ت ــولان ــه جــنــگ ط ــرچ  ه
ــود/  شبکه سی  ــی ش ــود مصمم تر م موضع خ
ــاه  ــک منبع اســرائــیــلــی آگ ــه نقل از ی ان ان ب
ــه جــنــگ در غــزه  ــرچ بـــه مـــذاکـــرات گــفــت ه
طــولانــی تــر مــی شــود، حــمــاس بــر مــوضــع خود 
نمی آید. کوتاه  برعکس  و  می شود   مصمم تر 

منبع مذکور اشــاره کرد که حماس بر این باور 
است که پیروز است، زیرا تعریف این جنبش از 
پیروزی، ماندن است که تاکنون محقق شده 

است. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

توکلی - ادعای رهگیری ۹۹ درصدی، هدف قرار 
دادن زمین های خالی و   حتی خبر خنده داری 
ــدون کلاهک و مــواد منفجره بــودن  مانند »بـ
موشک ها« از جمله دست و پــازدن های رسانه 
ای صهیونیست ها برای القاء ناکارآمدی حمله 
۱۴ آوریل ایران است. این درحالی است که طی 
چند روز اخیر تصاویر ماهواره ای منتشر شده از 
پایگاه های نظامی هدف قرار گرفته و اظهارات 
کارشناسان غربی حکایت دیگری دارد.پــس از 
انتشار تصاویر ماهواره ای از میزان خسارت ها به 
پایگاه نواتیم، دیروز نیز تصویر ماهواره ای از پایگاه 
رامــون ارتــش اسرائیل که در ۱۴ آوریــل توسط 
موشک های بالستیک ایــران هدف حمله قرار 
گرفت منتشر شده است.آن چه آسیب دیده دو 
آشیانه برای تعمیر تجهیزات زمینی، یک ایستگاه 
نگهداری برای هواپیماهای ترابری و یک مرکز 
استراحت افسران و یک برج نگهبانی بوده است.

در حمله ایران چندین پایگاه اسرائیل زیر ضربه 
رفته که این صرفا آمــار اصابت ها به یکی از آن 

هاست.

 لری جانسون:ایرانی ها از پیشرفته ترین        
سلاح های خود استفاده نکردند

 در همین راستا لری جانسون، تحلیلگر سابق 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا با اشاره به  این 
که گفته می شود ایــران ساعت ها قبل از حمله 
۱۴ آوریل تاریخ حمله خود را اعلام کرده است، 
آن را نشانه قدرت نمایی ایران توصیف کرد: »ایران 
دقیقاً به آمریکا و چندین کشور همسایه گفته که 
قرار است چه کاری انجام دهد. هدف ایران این 
بود که نشان دهد اگر بخواهد می تواند به اسرائیل 
ــران تلاشی بــرای گرفتن تلفات  ضربه بزند، ای
گسترده نداشت.« او در بخش دیگری از اظهارات 
خود اعلام کرد: »ایــران با استفاده از 3 سیستم 
تسلیحاتی مختلف - پهپادها، موشک های کروز 
و موشک های بالستیک- یک حمله فوق العاده 
پیچیده را به نمایش گذاشت. آن ها از پیشرفته 
ترین سلاح های خود استفاده نکردند.پهپادها به 
همان شیوه ای استفاده می شدند که پیاده ها در 
مسابقه شطرنج به کار می روند - حریف را بیرون 
بکشید و آسیب برسانید. اسرائیل بیش از 7۰۰ 

موشک گنبد آهنین را برای مقابله با 3۰۰ پهپاد 
ایرانی به کار برد.« جانسون در بخش دیگری از 
تحلیل خود به نکته ای مهم در باره عملیات صادق 
الوعد اشاره می کند و می گوید: »آمریکا یک رادار 
پیشرفته »X-band ۲-AN/TPY« مستقر در 
صحرای نقب دارد. ماموریت این رادار شناسایی 
موشک ایرانی و دادن اطلاعات هدف گیری به 
 Arrow &« سامانه های دفاعی ارو و دیوید اسرائیل
 »THAAD ABM« و باتری های تاد آمریکا »David
برای محافظت از سایت های حساس اسرائیل از 
جمله دیمونا و پایگاه های هوایی نواتیم و رامون 
است. موشک های ایران هر دو پایگاه هوایی نواتیم 
و رامون را هدف قرار دادند. یعنی بهترین رادار 
جاسوسی دنیا که در هماهنگی با پیشرفته ترین 
پدافند ضدموشکی دنیا کار می کرد، در مقابل 
حمله ایران ناتوان بود.« فیالکوف، کارشناس امور 
نظامی اسرائیل نیز به تازگی در گفت و گو با روزنامه 
صهیونیستی معاریو، همچون  »تامیر موراگ« 
خبرنگار کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل، ادعای 
سخنگوی ارتش اسرائیل مبنی بر رهگیری ۹۹ 
درصدی موشک ها و پهپادهای ایران را  نادرست 
اعلام کرد و گفت: »ایران 3 نقطه؛ پایگاه هوایی 
نواتیم، پایگاه هوایی رامون و پایگاه راداری جبل 
الشیخ در اسرائیل را هــدف گرفت.۹ موشک 
از پدافند اسرائیل عبور کــرده نه 7 موشک که 
سخنگوی ارتش اعلام کرد... همچنین سخنگوی 
ارتش ادعا کرد که هیچ پهپاد و موشکی موفق نشده 
از سد پدافند بگذرد و وارد پایگاه ]راداری[ حرمون 
شود اما تصاویر نشان می دهد پهپاد ایران از سد 
پدافند عبور و به پایگاه اصابت کرده و این ادعای 
سخنگو که هیچ پهپادی از سد پدافند عبور نکرده 
غلط ]دروغ[ است.« وی در مصاحبه با معاریو ادامه 
داد: »کارشناسان می گفتند که ایران قادر نیست 
آشیانه یا انبارها یا مراکز کنترل فرماندهی پایگاه 
رامون را بزند. اما طبق تحلیل ها، ۵ اصابت موشک 
داشته و انبار، یک مرکز نگهداری و نقاطی اطراف 
پایگاه هدف اصابت قرار گرفته است.هر چند آمار 
این کارشناسان نیز مستقلًا قابل استناد نیست 
اما وجود آمارهای مختلف، نشان دهنده میزان 
پنهان کاری ارتش اسرائیل برای مخفی نگه داشتن 
مقدار خسارت و تلفاتش است.«در همین راستا 
طی یکی دو روز گذشته رسانه های صهیونیستی با 
انتشار تصاویر بدنه موشک ها به دنبال این بودند که 
بگویند موشک های ایران  هدف گیری و سرنگون 
شده است. سخنی که با واکنش کاربران فضای 
مجازی همراه شد. به عنوان نمونه حسین دلیری 
کارشناس نظامی و هوافضا در صفحه توئیتری 
خود در واکنش به این ادعا تاکید کرد که موشک 

های بالستیک ایران سر جدا شونده دارند. او با 
ادبیات طنازانه ای نوشت: »صهیونیست ها واقعا 
عقل شان را از دست داده اند! کودکان هم امروز 
دیگر می دانند که بالستیک های ایران سر جنگی 
جداشونده دارند و بدنه پیش از اصابت جدا شده و 
فقط سرجنگی روانه هدف می شود اما آن ها اصرار 
دارند که این بدنه، موشک است!  اگر هم تصاویری 
که منتشر می کنند موشک است و آن را هدف 
گیری و سرنگون کرده اند، پس چرا سالم است؟!«

ــم         ــم جـــاســـوســـی رژیـ ــش  کــــور شــــدن چ
صهیونیستی در عملیات وعده  صادق

اما ساعاتی پس از انجام عملیات وعده صادق، 
انتشار ویدئوهایی از اصابت پشت سر هم و 
متعدد موشک های ایــران در خاک اسرائیل 
باعث شد که دروغ پردازی صهیونیست ها در 
این باره برملاشود. پس از گذشت نزدیک به 
یک هفته از حمله ۱۴ آوریل رفته رفته تصاویر 
ماهواره ای از پایگاه های اسرائیلی که هدف 
موشک های ایران قرار گرفته اند، بر موفقیت 
آمیز بودن اقدام ایران صحه می گذاشت. یکی 
از پایگاه های مهم ارتــش اسرائیل که هدف 
قرار گرفته، پایگاه رامون است. در کنار رامون، 
یکی از پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی 
که هــدف قــرار گرفت؛ پایگاه شلاخیم بود. 
درواقــع یکی از اهــداف اصلی عملیات وعده 
صــادق که کمتر به آن پرداخته شــده و حتی 
دستگاه سانسور رژیم صهیونیستی، ولو برای 
کوچک نمایی عملیات ایران، هیچ اشاره ای به 
آن نکرده است، موشک باران پایگاه شلاخیم 
در ارتفاعات موسوم به جبل الشیخ )یــا کوه 
حرمون( در شمال شرقی سرزمین های اشغالی 
و هم مرز با لبنان و سوریه و مشرف به بلندی های 
اشغال شده جولان است. پایگاهی استراتژیک 
در ارتفاعات ۲۸۰۰ متری که در واقع یکی از 
مهم ترین مقرهای جاسوسی رژیم صهیونیستی 
به شمار می رود و محل فعالیت واحد ۸۲۰۰ 
اداره اطلاعات نظامی اسرائیل موسوم به امان 
و همچنین استقرار رادارهــا و ایستگاه های 
وظیفه  که  اســت  اسرائیل  اطلاعاتی  شنود 
جاسوسی از لبنان و سوریه را برعهده دارد. در 
عملیات غرورآفرین وعده صادق، این پایگاه که 
از ساخت مستحکم و حتی غیرقابل نفوذ )با 
طبقاتی زیرزمینی و داخل کوه( تشکیل شده 
است، هدف موشک های بالستیک ایران قرار 
گرفت که دچار تخریب شدید شد و تلفات قابل 
توجهی را به اسرائیل تحمیل کرد  و باعث کور 

شدن چشم جاسوسی رژیم صهیونیستی شد.

رسوایی ماشین دروغ پردازی تل آویو
پس از انتشار تصاویر ماهواره ای از میزان خسارت ها به پایگاه نواتیم، 
دیروز نیز تصاویر ماهواره ای پایگاه رامون ارتش صهیونیستی منتشر 
شد که نشان می دهد علاوه بر آشیانه ها، مراکز تجهیزات نظامی نیز 

توسط موشک های بالستیک ایران هدف قرار گرفته است

قاب بین الملل

گروه بین الملل-در پی ضربه سخت و سهمگینی 
که رژیــم صهیونیستی از عملیات پیروزمندانه 
»وعده صادق« دریافت کرد و به رغم برخورداری 
از آمادگی کامل دفاعی و چتر حمایتی غرب، 
نتوانست مانع از دستیابی جمهوری اسلامی به 
اهداف نظامی تعیین شده در اراضی اشغالی شود، 
بلافاصله بازوهای تبلیغاتی حامی رژیم با تمام قوا 
وارد میدان شدند تا این شکست استراتژیک را کم 
رنگ و حتی در کمال وقاحت به صورت پیروزی 
بازنمایی کنند. در این مرحله سران صهیونیستی 
موفقیت  ۹۹ درصـــدی در رهگیری و انهدام 
پهپادها و موشک های ایرانی را اعلام و حتی سعی 
کردند با انتشار تصاویری مجهول و نامعلوم ثابت 
کنند که پایگاه هوایی فوق استراتژیک »نواتیم« 
به عنوان محل نگهداری هواپیماهای اف 3۵ 
آسیب چندانی ندیده و همچنان عملیاتی باقی 
مانده است. همچنین تصاویری غیرقابل اثبات 
از رهگیری پهپادها و موشک های کروز ایرانی 
توسط هواپیماهای جنگی منتشر شد که حتی 
این فیلم های شبهه دار نیز بسیار انگشت شمار 
بود.اما این تلاش مأیوسانه در همان ساعات اولیه 
نیز ناتوانیِ خود از پوشش این شکست استراتژیک 
و تاریخی را نمایان کرد و حجم گسترده اظهارات 
تحلیل گــران سیاسی و سیاستمداران و افکار 
عمومی از سراسر جهان که از زوایا و ابعاد مختلفی 
به پیروزی بزرگ ایران در انجام این عملیات اذعان 
داشتند فاز آ )A( از پروپاگاندای رسانه ای دشمن را 
ناکام گذاشت و از این رو صهیونیست های درمانده 
به ناچار فاز دیگری از عملیات رسانه ای را کلید زده 
اند و آن شاخ و شانه کشیدن درباره آمادگی برای 
انجام حمله متقابل به خاک جمهوری اسلامی 
ایران است.با این حال بر اساس آن چه گفته خواهد 
شد این سناریو نیز به دلایل مختلف عقیم و غیرقابل 
اجراست و رژیم صهیونیستی قادر به انجام حمله 

تلافی جویانه نیست.

 1- ورود ایران به مرحله جدید بازدارندگی:       
ــرای رژیــم  ــ ب ــن شکست  ــری ت ــزرگ  ــ ب مطمئناً 
و  صـــادق«  »وعـــده  عملیات  در  صهیونیستی 
اصلی ترین عاملی که مانع  دست زدن این رژیم به 
گزینه مقابله به مثل در ادامه تحولات می شود جابه 
جایی محسوس مرزهای بازدارندگی در کشاکش 
تعیین موازنه امنیتی میان تهران و تل آویو است. 

جمهوری اسلامی ایران با انجام حمله مستقیم 
نظامی از خاک خود به سرزمین های اشغالی، 
عملًا یک فصل جدید تاریخی را در قواعد نانوشته 
روابط مخاصمه آمیز با صهیونیست ها کلید زد که 
طی آن تهران دیگر ملاحظات گذشته برای اقدام 
نظامی بلاواسطه به عمق راهبردی دشمن را 
کاملًا کنار گذاشت و حدود بازدارندگی را تا آخرین 
خط دفاعی رژیم تعمیق بخشید. بر همین اساس 
رهبران نظامی ایران پس از انجام موفقیت آمیز 
عملیات تنبیه سخت رژیم صهیونیستی، هشدار 
دادنــد که اگر ســران این رژیــم یا متحدان غربی 
آن، به فکر آسیب رساندن به منافع و شهروندان 
ایرانی در داخل و خارج باشند جمهوری اسلامی 
واکنشی به مراتب قوی تر از عملیات یک شنبه 

نشان خواهد داد. 

2- آسیب پذیری نامتقارن:       
با توجه به وضعیت جدید بازدارندگی، مسئله 
نگران کننده دیگر بــرای ســران تل آویو از دامن 
زدن به غائله، نامتوازن بودن سطح آسیب پذیری 
اســت. در این بخش، اگر دایــره کنش و واکنش 
نظامی میان تهران و تل آویو به حوزه سلاح های 
غیراتمی محدود بماند )چنان که در این مرحله نیز 
جمهوری اسلامی در صورت لزوم می تواند سطح 
بازدارندگی را متوازن با تهدید هسته ای ارتقا 
دهد(،  در عوامل تعیین کننده ای همانند: وسعت 
سرزمینی، جمعیت، ویژگی های ملی )جنگ عامل 
اتحاد ایرانیان اما موجب تفرقه، بحران سیاسی 
و مهاجرت معکوس در اسرائیل اســت(، عبور از 
دوران جنگ های کلاسیک )تناسب بیشتر قدرت 
موشکی و پهپادی و منطقه ای ایران با جنگ های 
جدید(، تاب آوری اقتصادی)اتکای بیشتر رژیم به 
تجارت خارجی و محدودیت شریان های تجاری 
نسبت به ژئواکونومیک متنوع ایران( و ... میزان 
آسیب پذیری دو طرف کاملًا نامتقارن و کفه ترازو 

به ضرر صهیونیست هاست.

 3- قمار ورشکستگی اقتصادی       
بی تردید با توجه به این که ماجراجویی جدید 
نظامی علیه ایران خطر فزاینده جنگ را پیش رو 
دارد، رژیم صهیونیستی باید دست به قمار بزرگ 
اقتصادی بزند زیرا 6 ماه جنگ بی حاصل در غزه 
آسیب جدی به اقتصاد اسرائیل وارد آورده و به 

همین دلیل برخی از تحلیل گران و رسانه های 
ــد کــه وضعیت اقتصادی  ــ رژیــم هــشــدار داده ان
سرزمین های اشغالی تــاب تکان های ورود به 
جنگی جدید را ندارد. در این خصوص یک عامل 
ــودن افزایش  مشتعل کننده بــحــران، حتمی ب
فشار بر شریان های تجاری رژیم از سوی ایران 
ــت.در طول جنگ غزه یکی از  و متحدان آن اس
گزینه های فشار محور مقاومت بر صهیونیست ها 
بــرای توقف تجاوز، اعمال محدودیت بر تردد 
ناوگان دریــانــوردی تجاری رژیــم بــود که تا ۹۰ 
درصد اقتصاد سرزمین های اشغالی به آن وابسته 
است. در این حوزه به ویژه یمنی ها از طریق کنترل 
مبادی ورودی دریای سرخ در تنگه باب المندب 
راه تجارت دریایی رژیم با کشورهای شرق آسیا را 
مسدود کردند که فشار و ضرر و زیان سنگینی به 
اقتصاد اسرائیل وارد کرده و این رژیم مجبور شد 
تا برای چاره جویی دست به دامان متحدان غربی 
خود شود.در این میان بر اساس برخی گزارش ها 
محدودیت ها  فشار  از  بخشی  صهیونیست ها 
بر تجارت دریایی خــود را از طریق همکاری با 
کشورهای امارات و عربستان و اردن و گشایش 
یک کریدور دریایی- زمینی از خلیج فــارس به 
اراضی اشغالی جبران کردند. اما توقیف کشتی 
کانتینری متعلق به رژیم صهیونیستی در آب های 
خلیج فارس به دست غیورمردان نیروی دریایی 
سپاه پاسداران حامل این پیام بسیار مهم بود که 
جمهوری اسلامی مطمئناً راه های دور زدن باب 
المندب را نیز مسدود خواهد کرد و فشار اقتصادی 
بیشتری در انتظار سرزمین های اشغالی است.

از طرف دیگر روش های جنگی و دفاعی رژیم در 
برابر تاکتیک های تهاجمی مقاومت در جنگ  
احتمالی خود فشار مضاعفی بر اقتصاد اسرائیل 
وارد خواهد کرد. گزارش ها نشان می دهد قیمت 
هر موشک پدافند گنبد آهنین 7۰ هزار دلار و 
سایر سامانه های پدافندی رژیم همانند فلاخن 
داوود بالغ بر یک میلیون دلار است که برای مقابله 
با موشک ها و پهپادهای ارزان قیمت ایرانی که 
در سطح وسیع و گسترده به سمت سرزمین های 
اشغالی هجوم خواهند برد، ارقامی سرسام آور 
را روی دست رژیم خواهند گذاشت؛ چنان که 
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند   تنها یک 
شب مقابله با عملیات »وعده صادق« یک میلیارد 

دلار برای صهیونیست ها آب خورد.

 4- همراهی محور مقاومت در مراحل پیش        
رو:

عملیات وعــده صــادق همان طــور که معادلات 
امنیتی جدیدی را در منطقه حکمفرما کرد، به 
طور حتم روحی جدید در کالبد روحیه مبارزاتی 
نیروهای محور مقاومت دمید و این نیروها اکنون 
سطحی متفاوت از رویارویی نظامی جمهوری 
اســلامــی، بــه عــنــوان قـــدرت اصلی پشتیبانی 
مقاومت، با رژیم اشغالگر قدس را تجربه و درک 
می کنند. در جنگ غــزه اســتــراتــژی همکاری 
مشترک نیروهای محور مقاومت تحت عنوان 
»وحــدت عرصه ها و میدان ها« شکل گرفت اما 
ائتلاف محور مقاومت، بر اساس نگاه جلوگیری 
از گسترش دامنه جنگ، تمام جبهه ها را به یک 
اندازه و در حداکثر ظرفیت فعال نکرد. با این حال 
درگیری مستقیم ایران و رژیم صهیونیستی مطمئناً 
به فعال شدن حداکثری ظرفیت های وحدت 
عرصه ها خواهد انجامید و این موضوعی نیست 
که سران صهیونیستی نسبت به آن سهل اندیشی 

داشته باشند.

  5- انزوای بین المللی بی سابقه  اسرائیل:       
هر اندازه که عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 
در غزه، چهره این رژیم جنایتکار را در اذهان 
جــهــانــیــان مــنــفــورتــر از گــذشــتــه کـــرد و حتی 
ــه دار را در بطن  ــنـ ــی دامـ ــردم ــات م ــراض ــت اع
پی  در  آن    تاریخی  حامی  غربی  کشورهای 
داشت، عملیات وعده صادق جمهوری اسلامی 
ــژه در میان  ــردم آزاده جهان به وی در میان م
امت اسلامی با استقبال رو به رو شد. اکنون 
صهیونیست ها در منزوی ترین دوران تاریخ 
منحوس خود به سر می برند و بیش از هر زمان 
دیگری به عنوان مسبب بی ثباتی و جنایت و 
تجاوزگری و اشغالگری در فلسطین و در منطقه 
شناخته می شوند و در نتیجه هراندازه که بیشتر 
بر طبل جنگ طلبی می کوبند به همان اندازه 
بیشتر در باتلاق انزوای بین المللی فرو می روند 
و در مقابل گفتمان مقاومت و جایگاه جمهوری 
بین  عرصه  و  اسلامی  جوامع  در  را  اسلامی 

المللی محق تر و محبوب تر می کنند.

بن بست صهیونیستی برای پاسخ دهی
سناریوهای مختلفی درباره واکنش اسرائیل به حمله موشکی ایران مطرح 
می شود اما در این گزارش به5 مانع بازدارنده رژیم صهیونیستی از پاسخ 

تلافی جویانه به حمله ایران اشاره کرده ایم

صدها نفر از مردم فنلاند با حضور در خیابان های 
شهر هلسینکی، ضمن حمایت از مردم فلسطین 
در  صهیونیستی  رژیــم  جنایت های  غــزه،  در 
باریکه غزه را محکوم کردند.معترضان در این 
راهپیمایی همچنین خواستار توقف فوری جنگ 

و برقراری آتش بس در غزه شدند.
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پلاک
روایتی از شهر شهادت و پایداری 

گفت وگو با پدر شهیدی که در بمباران سوسنگرد پدر ، مادر و 3 فرزندش را از دست داد
علی ترابی- روایــت عجیبی دارد که 
دل هر کسی را می تکاند و داغ عظیمی 
را بر دل می نشاند. در عین آرامــش و 
صبوری از تلخی های حدود 37 سال 
قبل می گوید که چه ها بر سر خانواده 
، دوستان و اقوامش آمد که هنوز پس 
از این همه سال آن اتفاقات دردنــاک از 
یاد و دل نمی رود و چون ســوزی بر دل 
مانده با او همراه است. پدر است و بعد این 
همه سال دلش بــرای فرزندان از دست رفته 
تنگ می شود و با نام شان احساسی می شود و 
بغض می کند. هنوز آن صحنه های دلخراش 
در گوشه چشمش پدیدار است و از آن روزهای 
سوسنگرد به سختی می گوید. صحبت از قصه 
پرغصه روزهــای جنگ تحمیلی در سوسنگرد 
است که شهر همچون غزه امروز به صحنه های 
دلخراشی تبدیل شده بود که دل هر انسانی 
را به درد می آورد. هر چند که آن روزها با سوز 
همراه بود، اما انسان هایی بودند که به زلالی 
آب و صداقت آینه و به استواری کوه در مقابل 
دشمن ایستادگی و از خاک کشورشان دفاع 
کردند. دلیرمردانی که با دست خالی و با تاسی 
از عاشورا برابر دشمن ایستادند تا وجب وجب 
این خاک ایرانی بماند.  ابراهیمی نسب یکی از 
همین دلیرمردان شهر سوسنگرد است که در آن 

روزهای سخت پدر ، مادر ، سه فرزند و همچنین 
عمو و خیلی از اقوام خود را در فاجعه سال 65 
بمباران بعثی ها از دست داد و حالا خداوند باری 
تعالی را به واسطه مقاومت و شجاعت مردم آن 
زمان شکر می کند که باعث شده کشورش اکنون 
در امنیت قرار گیرد. او معتقد است که حکایت 
روزهای عاشورایی سوسنگرد باید ماندگار شود 
تا آیندگان به شهادت تاریخ بدانند قافله عشق 
در عبورش از این سرزمین چه حماسه ها رقم زد. 
گروه » پلاک عزت« این بار مهمان پدر سه شهید 
شد که در روزگــاری با رشــادت و شجاعت خود 
سرنوشت خوشی را برای شهرشان رقم زدند که 

در تاریخ ماندگار شده است.

صحنه ای دردناک برای همیشه    
این پدر سه شهید که اصالتا خوزستانی است، 
حالا مدت دو سال است که مجاور امام رضا)ع( 
شده است و هر شب به پابوسی امام هشتم می 
رود. آرامش خاصی دارد. با همان سادگی و بی 
آلایشی رو به روی ما می نشیند و مهربانانه لب 
بر سخن می گشاید و شاکر خداوند است که 
توانسته در این امتحان الهی سربلند بیرون بیاید 
. اما خیلی سخت است که پاره های تن خود را 
از دست بدهی و این گونه با آرامش از روزهایی 
بگویی که دردآور و تلخ است. آن هم برای کسی 

که پدر ، مادر و سه فرزند خود را از دست بدهد 
و همسر و دو فرزند دیگرش هم جانباز شوند و 
شاکر خدا باشد که توانسته در این مسیر الهی 
سهم بسزایی داشته باشد. پدری به استواری کوه 
اما با دلی پر از احساس از روز فاجعه تلخ بمباران 
شهر سوسنگرد می گوید:» سال 1365 بود که 
هواپیمای بعثی شهر سوسنگرد را بمباران کرد 
و خیلی از منازل با خاک یکسان شد و کلی شهید 
بر جا گذاشت. متاسفانه در این بمباران خانه ما 
نیز مورد اصابت قرار گرفت و پدر، مادر و سه فرزند 
خود را از دست دادم. تقریبا ظهر روز جمعه بود که 
خیلی از همسایه ها از خانه های خود فرار کرده و 
به منزل ما آمده بودند. چون خانه ما خیلی بزرگ 
بود .حــدود 40 نفری می شدند.اما متاسفانه 
بر اثر بمباران خانه ما تخریب شد و بیشتر آن ها 
شهید شدند.برخی از آن ها که در محوطه منزل 
بودند هم مجروح شدند.  یک فاجعه تلخی بود که 
هنوز پس از این همه سال از ذهنم پاک نمی شود. 
خودم آن لحظه در منزل نبودم و در بیرون شهر به 
رزمنده ها کمک می کردم. عصر که به سوسنگرد 
برگشتم با صحنه دردآوری روبه رو شدم که واقعا 
تعریف کردن آن برای من سخت و دردناک است. 
با خانه ای روبه رو شدم که با خاک یکسان شده 
بود و همه افراد داخل خانه زیر آوار مانده بودند. 
فقط در این بین همسر و دو فرزند پسرم مجروح 

شده بودند که آن ها را به بیمارستان اهواز برده 
بودند. در همان بمباران حدود 700 نفر شهید 
شده بودند. وقتی به بیمارستان سوسنگرد رفته 
بودم با خیل عظیمی از پیکر شهدا مواجه شدم که 
استقامت ما را بیش از قبل کرده بود. اما خیلی 
ــاک بــود. سوسنگرد به طور کامل ویران  دردن
شده بود. در این حادثه تلخ سه فرزندم به نام های 
نهضت 14 ساله ، علی  12 ساله و مریم 2 ساله 
را از دست دادم.حتی پدر و مادرم هم در منزل 

بودند و شهید شدند.

سوسنگرد شهر استقامت    
سوسنگرد به شهر شهادت و پایداری معروف 
است که مردمان آن در ایام جنگ با دستان خالی 
از خاک کشور دفاع کردند و با وجود این که تعداد 
زیادی شهید دادند، اما خسته نشدند و در کنار 
رزمنده ها ماندند. دلیرمرد ابراهیمی نسب هم 
با وجود این که فرزندان خود را از دست داده بود، 
مستحکم تر و با استقامت تر از قبل شد. او از آن 
روزها این گونه روایت می کند: روایت سخت و 
عجیبی است. مردم سوسنگرد با گوشت و پوست 
خود جنگ را لمس کردند. زن و مرد، کوچک 
و بزرگ در این اتفاق دردنــاک سهیم بودند. نه 
تنها ذره ای از ایمان و اعتقادشان سست نشد، 
بلکه قوی تر از قبل هم شد. به عنوان مثال ، خانم 
»مجیده نگراوی« مجاهده اهل سوسنگرد بود که 
در عملیات شکست حصر سوسنگرد با دستان 
خالی برای دفاع از اسلام و وطن تعداد زیادی 
از افسران متجاوز عراقی را اسیر و خلع سلاح 
کرده بــود.از این دست نمونه ها در بین اهالی 
مردم جنوب زیاد داریم که در 8 سال دوران دفاع 
مقدس شجاعت های زیادی از خود نشان دادند. 
به نوعی دانشگاه استقامت و فداکاری بود.همه 
مردم خانوادگی دفاع می کردند. هیچ گاه پشت 
رزمنده ها را خالی نکردند. از جان خودشان 
گذشتند و شهید دادنــد. فرزندان شان شهید 
شدند، ولی به خاطر خاک این سرزمین کنار 

نرفتند. برای اقتدار و قدرت کشور ایستادند. اگر 
مقاومت نمی کردند،  ما الان این جا نبودیم. در 
آن زمان خیلی از کشورهای عربی و غربی  پشت 
صدام بودند. اما ایرانی ها توکل بر خدا داشتند 
و در نهایت صدام نابود شد. از خودگذشتگی 
، مقاومت و شجاعت مردم جنوب در آن زمان 

حقیقتا قابل تقدیر است.

مردم مظلوم مقاومت    
ــه سخنان خود معتقد  این پدر شهید در ادام
است که باید قدردان خون شهدا باشیم و در این 
باره می گوید: خیلی ها متاسفانه قدر شهدا را 
نمی دانند. اگر آن ها نبودند، ملت ایران الان 
در کمال آرامش و آسایش نبودند. به فرموده 
مقام معظم رهبری ، هر چه داریم از شهداست 
و باید قدردان باشیم. از طرفی مردم شهرهای 
خوزستان با جنگ زندگی کردند. ما جنگ را 
از نزدیک لمس کردیم. بعضی ها می شنیدند. 
ولی ما مدت 8 سال از نزدیک با خانواده آن را 
لمس کردیم. در شرایطی که بمباران می شد، 
زن و بچه داخل خانه بودند و از نزدیک با این 
فاجعه زندگی می کردند. صدام به هیچ احدی 
رحم نمی کرد. حتی به خود عراقی ها هم رحم 
نمی کرد.به سرزمین ما آمد و تعدی کرد و در 
عــرض 48 ساعت می خواست خوزستان را 
بگیرد و سمت تهران بیاید. اما مقاومت مردم 
بود که باعث شد جلوی آن ها گرفته شود. الان 
ایران یکی از مقاوم ترین کشورهای جهان است 

که چند روز قبل همگان دیدند که اسرائیل را 
چه کار کرد.در آن زمان ، زندگی کردن خیلی 
سخت بــود.بــه نوعی جهنم بــود . ولــی نیاز به 
استقامت داشت و مردم استقامت کردند. مردم 
در جبهه مقدم بودند و هیچ فاصله ای با بعثی ها 

نداشتند. سوسنگرد طی 4 روز تصرف شد. 
اما شهید چمران و رزمنده ها دشمن را 

نابود کردند. دشمنی که تا بن دندان 
مسلح بود. مردم از خودگذشتگی 

کردند. الان هم خودم و فرزندانم 
اگر نیاز باشد باز هم به میدان 

ــم و از کشورمان  می روی
دفــاع مــی کنیم. خــودم 

الان 65 سال دارم. اگر به 
کشورمان تعدی و به خاک ما 

تجاوز شود تکلیف شرعی داریم که 
به جنگ برویم.

آن زمان صحنه های تلخی بود که خدا 
آن روزها را نیاورد. تحمل می خواهد. نمونه 

آن الان در غزه رخ داده است که زن و بچه کشته 
می شوند. صدام از اسرائیلی ها هم بدتر و وحشی 
تر بود. به هیچ احدی رحم نمی کرد. در آن زمان 
خیلی از کودکان شهید شدند. صحنه های 
دلخراش و ناراحت کننده ای است که یادآوری 
آن هم ناراحت کننده است. مردم خوزستان 
مظلوم هستند و کمتر دیده شده اند. امیدواریم 
قدردان شهدا باشیم که این چنین امنیت را برای 

ما رقم زدند.
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آغاز جنگ گوش شکسته ها برای تکمیل پازل المپیک

گزینشی  کشتی  آزاد  کشتی  ــای  ــت ه ــاب رق
المپیک در قاره آسیا درحالی از روز جمعه به 
میزبانی بیشکک قرقیزستان برگزار می شود 
که دو کشتی گیر راه یافته به دیدار فینال هر وزن 
سهمیه المپیک پاریس را به دست می آورند. 

احمد محمدنژادجوان در ۵۷، یونس امامی در 
۷۴ و امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم، ۳ 
آزادکار ایران در این رقابت ها هستند که برای 
کسب سهمیه المپیک به میدان می روند. در 
کشتی فرنگی نیز ایران برای کسب دو سهمیه 

باقی مانده تلاش می کند. امین کاویانی نژاد 
در ۷۷ و علیرضا مهمدی در وزن ۸۷ کیلوگرم، 
دو فرنگی کار ایران در این رقابت ها هستند. با 
توجه به اهمیت بالای این رقابت ها، علیرضا دبیر 
رییس فدراسیون کشتی دیروز چهارشنبه عازم 
بیشکک قرقیزستان شد تا در کنار ملی پوشان 

ایران در این رقابت ها باشد.

شاداب- شمارش معکوس برای توزیع آسیایی 
سهمیه المپیک در رشته قایق رانی آغــاز شد؛ 
ــن و کره جنوبی. دو  ایــن بــار امــا به میزبانی ژاپ
کشوری که قرار است میزبان مسابقات آب های 
ــاره ای المپیک  آرام قهرمانی آسیا و انتخابی ق
و مسابقات انتخابی المپیک آسیا و اقیانوسیه 
باشند؛ اولی به میزبانی توکیو ژاپــن)از امروز( و 
دومــی به میزبانی چونگجو کره جنوبی)از ۳1 
فروردین تا 2 اردیبهشت(. رقابت های مسابقات 
آب هــای آرام قهرمانی آسیا و انتخابی قــاره ای 
المپیک درحالی از امروز)تا 2 اردیبهشت( در 
توکیو استارت می خورد که نمایندگان ایران با 
۵ قایق)6 نماینده( شانس خود را برای اوکی 
کردن بلیت پاریس به بوته آزمایش می گذارند. 
اقیانوسیه  و  آسیا  المپیک  انتخابی  مسابقات 
در رشته روئینگ هم از جمعه ۳1 فروردین در 
چونگجو آغاز شده و تا 2 اردیبهشت ادامه دارد. 
نکته قابل تامل درخصوص نحوه کسب سهمیه 
المپیک از طریق این دو رقابت این که در بخش 
آب های آرام)کانو و کایاک 200، ۵00 و هزار 
متر یک نفره و دو نفره( در ماده های یک نفره، 

2 قایق اول و در قایق های دو نفره تنها قایقی که 
موفق به کسب مدال طلا می شود جواز حضور در 
المپیک را کسب می کنند و این مسئله به خوبی 
نشان از سختی کار برای کسب سهمیه در آب های 
آرام دارد. با این حال علیرضا سهرابیان رئیس 
فدراسیون قایقرانی ایران پیش تر تاکید کرده که 
با وجود سختی کار و حضور رقبای قدر، ایران 
امیدوارم به کسب سهمیه در این بخش است. 
ضمن این که توزیع سهمیه مواد چهار نفره آب های 
آرام در رقابت های جهانی انجام شده و چین این 
سهمیه را از آن خود کرده است. در روئینگ اما 

کار کمی راحت تر است. در روئینگ یک نفره ۵ 
قایق اول و در روئینگ دو نفره، 2 قایق اول صاحب 
سهمیه المپیک می شوند. قایقرانان کشورهای 
مختلف در مواد تک نفره، دو نفره، چهار نفره و 
هشت نفره رقابت خواهند کــرد. اما یک شرط 
وجود دارد و آن این که هر کشور تنها با دو قایق 
می تواند در المپیک شرکت دهــد. قایق رانی 
ایران درحالی در بازی های آسیایی هانگژو موفق 
به کسب ۵ مــدال شد که بلافاصله بعد از این 
بازی ها نازنین ملایی یکی از امیدهای کشورمان 
برای کسب سهمیه، از تیم ملی خداحافظی کرد 
و امیرحسین محمودپور نیز دیگر عضو جدا شده 
از قایق رانی است با این حال فدراسیون ایران 
امیدوار است که در روئینگ دونفره زنان با ترکیب 
مهسا جاور و زینب نوروزی در کره جنوبی صاحب 
مدال شده و برای نخستین بار سهمیه تاریخی 
دونفره المپیک را در ویترین افتخاراتش جای 
دهــد. در بخش آب هــای آرام که کسب سهمیه 
منوط به کسب مدال طلا است هم این امیدواری 
برای قایق رانی وجود دارد که بتواند در بخش قایق 

دو نفره دست به کاری بزرگ بزند.

آغاز توزیع آسیایی سهمیه المپیک قایق رانی

پاروزنان در سودای صعود به المپیک با چاشنی تاریخ سازی 

 وضعیت دشوار استقلال در هفته بیست و چهارم

فرصت طلایی پرسپولیس برای گرفتن صدر

سارا مسیحا- بر خلاف چند هفته گذشته که ابتدا استقلال به میدان رفته و 
سپس پرسپولیس دیدارش را برگزار کرده، در هفته بیست و چهارم لیگ برتر 
که از امروز آغاز می شود این تیم پرسپولیس خواهد بود که زودتر از رقیب آبی 
پوش و صدرنشین به میدان خواهد رفت. در حالی که استقلال با ۵0 امتیاز 
و یک امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس صدرنشین جدول است این احتمال 
وجود دارد که پس از ماه ها صدر جدول را ولو موقت به رقیب سرخپوش واگذار 
کند اتفاقی که با توجه به دیدار پرسپولیس با تیم انتهای جدولی نفت آبادان 
دور از ذهن نیست. امروز در آغاز هفته بیست و چهارم لیگ برتر تیم مدعی 
پرسپولیس در آبادان مهمان صنعت نفت است. نفت که با 16 امتیاز در رده 
پانزدهم قرار دارد و برای بقا می جنگد اگر قدر امتیازات دیدارهای خانگی را 
ندارند در رقابت با نساجی و استقلال خوزستان و فولاد شاید کمترین شانس را 
برای ماندن در لیگ برتر داشته باشد. این تیم که تاکنون چند مربی عوض کرده 
در حال حاضر فراز کمالوند را روی نیمکتش دارد و امیدوار است با بازگرداندن 
او در لیگ برتر بماند. در دیدار رفت دو تیم در آزادی نتیجه ای دور از انتظار به 
دست آمد و تیم نفت آبادان در حالی که گل اول بازی را زده بود و در نیمه نخست 
یک اخراجی داده بود موفق شد پرسپولیس را با تساوی 2-2 متوقف کند. در 
آن دیدار عبدا... ویسی هدایت نفتی ها را بر عهده داشت و یحیی گل محمدی 
هم سرمربی پرسپولیس بود اما حالا خبری از سرمربیان نیم فصل نخست دو 
تیم نیست و باید دید تقابل کمالوند و اوسمار چه نتیجه ای در بر خواهد داشت. 
پرسپولیس  ۴۹ امتیازی که در رقابتی نزدیک با استقلال سایه به سایه حرکت 
می کند اگر بتواند نفت را شکست دهد به امتیاز ۵2 می رسد و این فرصت را 
دارد که حداقل یک روز صدرنشین لیگ شود. اگر در دیدار استقلال و شمس 
آذر که جمعه در ورزشگاه آزادی برگزار می شود آبی ها امتیاز از دست بدهند 
صدرنشینی سرخ ها تا هفته آینده تثبیت خواهد شد و برای اولین بار پرسپولیس 
با هدایت اوسمار صدرنشین می شود. جواد نکونام و شاگردان که به خاطر 
تساوی خانگی مقابل مس رفسنجان دو امتیاز با ارزش را از دست داده اند، در 
بازی روز جمعه مقابل شمس آذر محکوم به پیروزی هستند و نباید اجازه دهند 
نتیجه دیدار مس و بازی رفت با شمس آذر تکرار شود تا دوباره و به فاصله 2۴ 

ساعت صدر را از پرسپولیس پس بگیرند.
 برنامه دیدارهای هفته بیست و چهارم 

امروز 
    پیکان – هوادار ساعت 16:۳0

    گل گهر - استقلال خوزستان  ساعت 1۷:۴۵
    صنعت نفت آبادان - پرسپولیس  ساعت 1۹

 فردا 
    نساجی مازندران - تراکتور ساعت 16:۳0

    استقلال - شمس آذر قزوین ساعت 1۸
    فولاد خوزستان - مس رفسنجان ساعت 1۸:10

گزارش

 ضرر 50 میلیون یورویی بارسا و ژاوی
 با حذف از لیگ قهرمانان

سه شنبه شب برای فوتبال اسپانیا شب تلخی بود. دو نماینده این کشور که شانس 
زیادی برای صعودشان به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا قائل می شدند، یکی 
پس از دیگری حذف شدند. یکی از آن ها بارسلونا بود که قدر پیروزی ۳ بر 2  خارج از 
خانه در دیدار رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر پاری سن ژرمن 
را ندانست و در کاتالونیا با قبول شکست تحقیرآمیز ۴ بر یک حذف شد و دیگری 
اتلتیکومادرید که در شرایطی مشابه برد 2 بر یک دور رفت خود در خانه را با قبول 
شکست ۴ بر 2 در آلمان برابر بوروسیا دورتموند بی فایده کرد. در میان آن ها اما 
تیمی که بیشتر ضرر کرد، بدون شک بارسلونا بود. بارسلونا به سبب مشکلات مالی 
فصول اخیرش روی پاداش های پیشروی در اروپا حساب ویژه ای باز کرده بود. سوای 
پاداش های نقدی صعود به مراحل بالا که یوفا آن را به حساب تیم ها واریز می کند، 
امسال برای کاتالان ها پای یک امتیاز ویژه در میان بود. آبی و اناری های کاتالونیا 
برای این که بتوانند سهمیه حضور در اولین دوره جدید جام جهانی باشگاه ها را کسب 
کنند، نیاز داشتند به فینال این دوره لیگ قهرمانان اروپا صعود کنند و در عین حال 
اتلتیکومادرید هم می بایست در همین مرحله حذف می شد. حذف اتلتیکومادرید 
رخ داد اما بارسایی ها هم همین ناکامی را تجربه کردند و به این ترتیب بارسلونا آخرین 
سهمیه اسپانیا در جام جهانی باشگاه های 202۵ را به تیم مادریدی داد، سهمیه ای 

که برای آن آورده مالی ۵0 میلیون یورویی به همراه خواهد داشت.
 

داور ال کلاسیکو مشخص شد
یک داور ۴۳ ساله قضاوت دیدار ال کلاسیکوی پیش رو بین تیم های رئال مادرید و بارسلونا 
را بر عهده خواهد داشت.تیم های فوتبال رئال مادرید و بارسلونا پس از بازی های سه شنبه و 
چهارشنبه در دور برگشت از مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، باید خود را برای 
دیداری حساس با یکدیگر در ال کلاسیکو آماده کنند. دیداری که یک شنبه هفته آینده در 
هفته سی ودوم لالیگای اسپانیا از ساعت 22:۳0 به وقت تهران و در ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو برگزار خواهد شد.بر اساس گزارش رسانه اسپانیایی »رلوو«؛ سازمان لالیگای 
اسپانیا برای تقابل پیش روی رئال مادرید و بارسلونا، سزار سوتو خرادو داور ۴۳ ساله را به 
عنوان داور این بازی حساس برگزیده است.رئال مادرید در آستانه ال کلاسیکو با ۷۸ امتیاز 

صدرنشین لالیگاست و بارسلونا ۷0 امتیازی را پشت  سر خود دارد.

اخبار خارجی

 ایــن بــار به نظر می رســد دیگر عــزم وزارت ورزش، 
سازمان خصوصی سازی و دیگر نهادهای ذی ربط 
برای تفکیک مالکیت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
جدی است و طبق تصمیم مهمی که دو روز پیش از 
سوی وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی اتخاذ 
شد، قرار است هفته آینده مسئله مالکیت مشترک 
سرخابی ها برای همیشه حل و فصل شود. با تصمیم 
دو روز پیش  سازمان خصوصی سازی ۸۵ درصد از 
سهام باشگاه های استقلال و پرسپولیس ۳ اردیبهشت 
به ترتیب از طریق شرکت کارگزاری بانک صنعت و 
معدن و کارگزاری بانک ملی به فروش خواهد رسید. 
بر همین اساس تعداد ۹.1۷2.۴۷2.۵00 سهم 
استقلال و ۸.۹۳۷.۷62.۷۵0 سهم پرسپولیس 
معادل ۸۵ درصــد سهام این دو باشگاه متعلق به 
وزارت ورزش و جوانان به طور عمده، نقد و شرایطی 
از طریق بازار پایه فرابورس ایران به فروش خواهند 

رسید.بر اساس این تصمیم ۸۵ درصد سهام باشگاه 
پرسپولیس به صورت کنسرسیوم بانکی شامل ۴ 
بانک ) شهر، ملت، تجارت و صادرات( واگذار می شود. 
در این بین سهم بانک شهر از سایرین بیشتر خواهد 
بود. این بانک قرار است ۴0 درصد سهام سرخ ها 
را بخرد.البته  روز گذشته خبری منتشر شد مبنی 
بر  این که دو بانک دیگر هم قرار است به خریداران 
اضافه شود اما تا مصوبه وزارت اقتصاد به خرید ۴ 
بانک بوده است.همچنین باشگاه استقلال هم قرار 
است به کنسرسیوم پتروشیمی های زیر مجموعه 
شرکت هلدینگ خلیج فارس واگذار شود. البته خود 
مجموعه اصلی قرار است ۵ درصد سهام را در اختیار 
بگیرد و به همین دلیل در فضای مجازی شایعه شده 
این شرکت فقط ۳0 میلیارد تومان می تواند در بحث 
مسئولیت های اجتماعی هزینه کند اما سایر سهام 
به شرکت های زیر مجموعه این هلدینگ واگذار می 

شود. به این ترتیب شایعات در مورد این موضوع که 
پتروشیمی خلیج فارس فقط قرار است ۳0 میلیارد 
برای باشگاه استقلال هزینه کند درست نیست.در 
چند روز گذشته که این موضوع به قطعیت رسیده 
در فضای رسانه ای و مجازی فضای دو قطبی بین 
هــواداران استقلال و پرسپولیس شکل گرفته و این 
بار برخی از هـــواداران پرسپولیس معتقد هستند 
ــذاری سرخابی ها تبعیض  صورت  که در بحث واگ
گرفته است. آن ها معتقدند که بانک های خریدار 
پرسپولیس خیلی هم شرایط خوبی ندارند که البته 
چنین نیست. نکته مهم دیگر این که وقتی بانک شهر 
۴0 درصد سهام پرسپولیس را خریداری کند دیگر 
نیازی نیست باشگاه پرسپولیس بدهی 1۵0 میلیارد 
تومانی را به این بانک پرداخت کند و در واقع این بدهی 
به صورت اتوماتیک صفر خواهد شد. این بدهی در 
قالب وامی به باشگاه پرسپولیس پرداخت شده بود 
که تاکنون بازپرداخت نشده است. طبق هماهنگی ها 
مقرر شده بود از روز گذشته هر یک از خریداران دو 
باشگاه مدارک خود را تحویل دهند و روز شنبه هفته 
آینده نیز کارگروه تایید اهلیت و صلاحیت سازمان 
خصوصی این مدارک را مورد بررسی قرار می دهد. 
اگر مشکلی از بابت مدارک نباشد با طی شدن این روند 
روز چهارم اردیبهشت این واگذاری نهایی می شود و 
سرانجام دوقلوهای سرخابی فوتبال ایران از هم جدا 
خواهند شد! دو باشگاه پرسپولیس و استقلال تا پنجم 
اردیبهشت فرصت دارند مدارک تفکیک مالکیتی خود 
را در سامانه کنفدراسیون فوتبال آسیا بارگذاری کنند 

تا خطر حذف از لیگ قهرمانان برطرف شود.

جدا سازی دوقلوهای سرخابی ایران در مراحل پایانی! 

رهایی پرسپولیس و استقلال از خطر حذف

آفساید

عکس نوشت

دست رد مجیدی به پیشنهاد 
تراکتور

بر اساس اخباری که مطرح شده بود فرهاد مجیدی 
یکی از گزینه های تراکتور برای جانشینی پاکو خمز 
بوده. به نقل از اطلاعات در همین زمینه برخی منابع 
خبر داده اند که مجیدی دیروز به این پیشنهاد پاسخ 
منفی داده و گفته است که در ایران فقط برای استقلال 
سرمربیگری خواهد کرد.البته مدیران تراکتور نه 
مذاکره با مجیدی را تایید کرده اند و نه خبر پاسخ 

منفی وی را.
 

طارمی جزو 10 لژیونر برتر آسیا
»طارمی ناجی پورتو شد«، این گزارش دیروز AFC در 
تمجید از ستاره تیم ملی ایران در لیگ پرتغال است.
سایت AFC گزارش می دهد که طارمی بعد از مدت ها 
دوری دوباره برای پورتو به میدان رفت و »در یک زمان 
کوتاه دوباره توانایی هایش را نشان داد« تا تیم پرتغالی 
از شکست فرار کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا لیستی 
از بهترین لژیونرهای هفته این قــاره در لیگ های 
اروپایی ارائه کرد که »مهدی طارمی جزو 10 لژیونر 

برتر هفته آسیا« قرار گرفت.

 واکنش سردار 
به تاریخ سازی لورکوزن

تیم بایرلورکوزن این فصل توانسته به سلطه بایرن 
مونیخ در بوندسلیگا پایان بدهد و بــرای نخستین 
بار به عنوان قهرمانی این مسابقات برسد. سردار 
آزمون، مهاجم ایرانی رم ایتالیا که به صورت قرضی از 

لورکوزن جدا شده 
و به ســری آ رفته، با 
انتشار یک استوری 
قهرمانی شاگردان 
ــی آلــونــســو را  ــ ژابـ
تبریک گفت.آزمون 
ــایــان فصل به  پ در 
برخواهد  لورکوزن 
گــشــت و ایـــن تیم 
باید درباره آینده او 

تصمیم بگیرد.

 سهمیه کاروان المپیک
 به عدد 21 رسید

تنها ۹۹ روز تا آغــاز بازی های المپیک 202۴ 
پاریس باقی مانده است و تاکنون ورزشکاران 
کشورمان موفق به کسب بیست و یک سهمیه 
این بازی ها شده اند. تا امروز کاروان ایران برای 
المپیک پاریس در ۵ رشته موفق به کسب سهمیه 
شــده اســت. کشتی ۷ سهمیه)آزاد ۳ و فرنگی 
رستمیان،  سهمیه)هانیه   ۴ تــیــرانــدازی   ،)۴
محمد  امینی،  فاطمه  امیرانی،  چهل  شرمینه 
بیرانوند(، تکواندو ۴ سهمیه)مهران برخورداری، 
ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده، آرین سلیمی(، 
دوچــرخــه ســواری جـــاده)رده بـــنـــدی اتحادیه 
جهانی(، شمشیربازی ۳ سهمیه)شمشیربازی 
با کسب سهمیه تیمی اسلحه سابر توسط علی 
ــرزاد باهر، محمد رهبری و محمد  پاکدامن، ف
فتوحی موفق به ثبت سه سهمیه انفرادی و یک 
سهمیه تیمی شدند که در حال حاضر سه سهمیه 
رسمی اســت(، وزنــه بــرداری 2 سهمیه)جوادی 
و دادودی(، ۵ رشته ای هستند که فعلا برای 
کــاروان ایــران موفق به کسب سهمیه شده اند و 
البته این تعداد بیشتر نیز خواهد شد. پیش بینی 
ــت کــه کــاروان  ــن اس مسئولان ورزش ایـــران ای
المپیک کشورمان با ۳۵ سهمیه در 16 رشته در 
بازی های المپیک شرکت خواهد کرد.ضمن این 
که رقابت های کسب سهمیه کشتی در قاره آسیا از 
۳1 فروردین در بیشکک قرقیزستان آغاز خواهد 
شد و تیم ملی کشتی آزاد برای کسب سه سهمیه 
وزن های ۵۷، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم و تیم ملی کشتی 
ــای ۷۷ و ۸۷  فرنگی بــرای 2 سهمیه در وزن ه

کیلوگرم در این پیکارها حضور خواهند داشت.

سوژه

شمسایی: افغانستان می تواند شگفتی ساز شود

جام ملت های فوتسال آسیا از روز گذشته در تایلند آغاز شد و   ساعت 12:۳0  امروز تیم ملی 
کشورمان در نخستین دیدارش به مصاف افغانستان می رود. وحید شمسایی در گفت وگو با 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا با تمجید از حریف ایران گفت: افغانستان تیمی بااستعداد است 
و می تواند در این تورنمنت شگفتی بسازد. بازیکنان افغانستان بسیار تکنیکی هستند و تا جایی که 
توانستیم، آن ها را آنالیز کرده ایم. باور داریم این مسابقه می تواند برای ما پُرچالش باشد.همچنین 
محمد حیدری مربی تیم ملی افغانستان و دستیار مجید مرتضایی در مورد دیدار با قهرمان 12 
دوره جام ملت های آسیا گفت: دیدار مقابل تیم های قوی مانند ایران برای ما چالشی قابل توجه 
است؛ به ویژه در مرحله گروهی. بسیاری از بازیکنان ایرانی در لیگ های بزرگ جهان به 
میدان می روند و همین موضوع، کارمان را دشوارتر می کند. افغانستان پیشرفت 
قابل توجهی داشته است و ما دنبال این هستیم که خودمان را به عنوان یک قدرت 

در فوتسال آسیا نشان بدهیم.

 نقره داغ استقلال  و محرومیت حسینی!  

 کمیته انضباطی درباره حواشی دیدار آلومینیوم اراک و استقلال 
رای خود را صادر کرد.  طبق این رای حسینی به دلیل نقض اصول 
کلی رفتار و بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقه یک جلسه 
محروم شد و ۳00 میلیون تومان هم باید جریمه نقدی بپردازد. 
مرادمند هم به دلیل بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقه به 

پرداخت 100 میلیون جریمه محکوم شد. باشگاه استقلال 
هم به 100 میلیون و آلومینیوم هم به 200 میلیون پرداختن 
جریمه محکوم شدند. با این حکم استقلال باید بدون دروازه بان 
اصلی و کاپیتان اش به مصاف شمس آذر  قزوین برود و این شوک 
بزرگی به نکونام و تیمش بود. این دیدار فردا در ورزشگاه آزادی 

برگزار  می شود.

دلخوری ماشاریپوف به خاطر طلب 17 میلیاردی! 

جلال الدین ماشاریپوف بازیکن ازبکستانی تیم استقلال که در نقل و انتقالات زمستانی به این 
تیم پیوست پس از بازگشت از اراک به علت عدم دریافت پاداش بردهای اخیر از باشگاه شاکی 
شد و به اولین جلسه تمرین هم نرفت.ظاهرا در روزهای گذشته مبلغ یک میلیارد و هفتصد 
میلیون ریال بابت بردهای تیم استقلال و نتایجی که تا اینجا گرفته به حساب اعضای تیم واریز 
شده بود در حالی که هیچ مبلغی در این ارتباط به بازیکن ازبکستانی پرداخت نشد.پس از 
پیگیری های این بازیکن و مدیر برنامه ایرانی اش مسئولان باشگاه به وی اعلام می کنند 
باید برای دریافت پاداشش که ظاهرا فقط به صورت ریالی به او پرداخت می شود یک 
حساب بانکی در کشورمان داشته باشد.قرار بود ماشاریپوف این حساب را در یکی از 
بانک های ایرانی افتتاح کند که به دلایلی موفق نشد.در آستانه دیدارهای حساس تیم 
استقلال مقابل شمس آذر و تراکتور و با توجه به نزدیک شدن تیم پرسپولیس در جدول 

به این تیم بروز چنین اتفاقاتی در باشگاه استقلال عجیب به نظر می رسد.

پیام تبریک رهبر انقلاب به قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی
در پی قهرمانی تیم های کشتی فرنگی و آزاد در مسابقات 
قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان، رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی از جوانان کشتی گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند. 
متن پیام حضرت آیت ا... خامنه ای به این شرح است: »بسم ا... 
الرحمن الرحیم. از جوانان قهرمان کشتی فرنگی و مدال آوران 
کشتی آزاد که با توانایی و اراده خود دل های مردم را شاد کردند، 
صمیمانه متشکرم. سیدعلی خامنه ای. 2۹ فروردین 1۴0۳.« 
جامعه کشتی نیز در پیامی از حضرت آیت ا...العظمی خامنه ای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی تشکر و قدردانی کرد. متن پیام 
جامعه کشتی به این شرح است: با سلام و احترام خدمت رهبر 
معظم و فرزانه انقلاب اسلامی )دامه برکاته(؛پیام شما مایه 
دلگرمی و اطمینان خاطر جامعه کشتی است.به عنوان عضو 
کوچکی از ایران بزرگ اسلامی، برایمان مایه مباهات و افتخار 
است که توانستیم بار دیگر دل رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
و مردم عزیز را شاد کنیم و امیدواریم که با دعای خیر حضرت 

عالی و مردم شریف، در میادین بین المللی آینده موفق باشیم.
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»مهمانی« گرم عروسک ها در غیاب چهره ها
چرا غیبت بازیگران و خوانندگان در مجموعه جدید ایرج طهماسب، لطمه ای به آن وارد نکرده است؟

هستی مهدوی اخبار غیررسمی 
درباره حضورش در مسابقه »جوکر 
2« را تکذیب کرد. او ضمن اعلام 
این خبر در استوری اینستاگرامش 
نوشته است که فعلا قصد ندارد در 

هیچ کدام از رئالیتی شوها شرکت کند.

با  گفت وگو  در  رشیدپور  ــا  رض
نشریه ساترا، درباره علت تولید 
»ساعت  گفت وگومحور  برنامه 
صفر« ویژه نمایش خانگی گفته 
ــرای  ــه ای بــه اج ــلاق ــت کــه ع اس
برنامه سرگرم کننده نداشته و به تولید برنامه ای 

مانند  »ساعت صفر«  بسیار علاقه مند است.

بــا مجموعه  دانــیــال حکیمی 
آی فیلم  شبکه  در  »فاصله ها« 
ــال  ــور دارد. ایـــن ســری ــض ح
خاطره انگیز ساعت 20 پخش 
در  حکیمی  دانیال  می شود. 
سال های اخیر از عرصه بازیگری دور بــوده. 
او آخرین بار سال 97 در سریال »خــاک گرم« 

بازی کرد.

 1403 تابستان  ــواد عزتی  ج
بــا ســریــال »زخـــم کـــاری 3« به 
نمایش خانگی می آید. پیشتر 
اعلام  مهدویان  محمدحسین 
کرده بود که این مجموعه اواسط 

بهار منتشر خواهد شد، اما زمــان انتشار آن به 
تعویق افتاده است.

چهره ها و خبر ها

سه شنبه  از  شاکردوست  الناز 
هفته آینده با فیلم »آخرین تولد« 
ساخته نوید محمودی به سینمای 
آنلاین فیلم نت می آید. او در این 
فیلم نقش یک زن افغانستانی 
را ایفا کرده است. پدرام شریفی دیگر بازیگر اصلی 
»آخرین تولد« است.این فیلم مرداد 1402 اکران 
شد و با فروش 4 میلیارد و 23 میلیون تومانی 

حضور موفقی در گیشه نداشت. 

علی مسعودی تابستان امسال 
سریال کمدی »بــدل« را روی 
آنتن خواهد داشت. او نویسنده 
و کارگردان این مجموعه است و 
بازیگرانی مانند شهرام قائدی، 

هادی عامل هاشمی، ساعد هدایتی و اشکان 
اشتیاق در آن ایفای نقش کرده اند.

سینمای جهان

آرزوی مایکل داگلاس برای مرگ 
در »مرد مورچه ای«

ــلاس این بود که شخصیت  آرزوی مایکل داگ
وی در »مرد مورچه ای«، به شیوه ای فوق العاده 
در فیلم »مــرد مــورچــه ای و زنــبــورک: شیدایی 

کوانتومی« کشته می شد.
ــه گـــزارش مــهــر، مایکل داگـــلاس کــه نقش  ب
شخصیت دانشمند »هنک پیم« را در مجموعه 
ــارول بــازی کــرده است،  فیلم های استودیو م
برای فیلم »مرد مورچه ای و زنبورک: شیدایی 
کوانتومی« درخواست کرده بود تا شخصیتش 

بمیرد.
این بازیگر برنده اسکار که برای تبلیغ سریال 
جدیدش »فرانکین« که در اپــل تــی وی پخش 
می شود، صحبت می کرد درباره تمایل خود برای 
مرگ شخصیتش گفت: »این درواقع درخواست 
من برای سومین فیلم بود. گفتم دوست دارم 
یک مرگ جدی با این همه جلوه های ویژه عالی 
داشته باشم. باید راه فوق العاده ای وجود داشته 
باشد که مثلًا بتوانم به اندازه مورچه کوچک و 

بعد منفجر شوم.«
داگــلاس در فرش قرمز فیلم »کوانتومانیا« در 
سال 2023 در پاسخ به این سوال که اگر فیلم 
چهارمی وجود داشته باشد، آیا وی بازخواهد 
گشت؟ یک شرط داشت و گفت: »اگر قرار باشد 
بمیرم برمی گردم.« مدیر اجرایی مارول هم گفته 
صحبت هایی برای ساخته شدن چهارمین فیلم 

در حال انجام است.
فیلم سوم از مجموعه فیلم های »مرد مورچه ای« 
در گیشه سینماها بهتر از دو فیلم اول عمل کرد.

پیش از »مــرد مــورچــه ای و زنــبــورک: شیدایی 
فیلم های  در  داگـــلاس  مایکل  کــوانــتــومــی« 
»مــرد مــورچــه ای« )201۵( و »مــرد مورچه ای 
201۸( هم در نقش »هنک پیم«  و زنبورک« )
یا مرد مورچه ای بــازی کــرده بــود. »هنک پیم« 
از  ــت کــه پــس  حشره شناس و فیزیکدانی اس
ساخت لباسی ویــژه تبدیل به مــرد مورچه ای 

اصلی شد.

مائده کاشیان

تولید نشدن فصل های جدید »کلاه  از  پس 
ــوچ ایــرج طهماسب بــه نمایش  قــرمــزی« و ک
خانگی برای تولید مجموعه جدیدش، بازگشت 
آقای مجری به تلویزیون و ترکیب شخصیت های 
»کلاه قرمزی« و »مهمونی« اتفاق بعیدی بود، 
اما برخلاف تصورات این اتفاق رخ داد و پس از 
انتشار دو فصل از »مهمونی« در نوروز 1401 و 
1402، این مجموعه با نام جدید »مهمانی« و با 
تغییراتی در ساختار، نوروز 1403 به تلویزیون 
رسید. »مهمونی« در نمایش خانگی، با حضور 
پررنگ ستاره ها و بازیگران منتشر شد، اما در 
»مهمانی« خبری از حضور بازیگران نیست. 
غیبت بازیگران و چهره ها در »مهمانی« چه 

تاثیری بر این مجموعه گذاشته است؟

تجربه حضور مهمان در »مهمونی«	 
خانگی  نمایش  در  »مــهــمــونــی«  اول  فصل 
کاملا به حضور بازیگران وابسته بــود. ایرج 
طهماسب و عروسک ها در 2۵ قسمت از این 
مجموعه میزبان چهره ها بودند و پنج قسمت 
از »مهمونی« بدون مهمان منتشر شد. در فصل 
دوم ویژه نوروز 1402 سهم بازیگران از برنامه 
کمتر شــد. معمولا یک قسمت بــدون حضور 

مهمان و یک قسمت با حضور یکی از چهره ها 
تولید می  شد و این روند تا پایان ادامه داشت. 
حالا ایرج طهماسب در »مهمانی«، با تکیه بر 
جذابیت و محبوبیت شخصیت های عروسکی، 
از حضور بازیگران استفاده نکرده و فعلا میزبان 
هیچ چهره مشهوری نبوده اســت. تجربه در 
فصل اول و دوم »مهمونی« نشان داده بود که 
حضور بازیگران در برنامه و چالش های آن ها 
با عروسک ها می تواند جالب باشد، اما حضور 
بازیگران تنها عامل جذابیت برنامه نبود. به ویژه 
این که همه چهره ها در تعامل با عروسک ها به 
یک اندازه موفق نبودند. علی نصیریان، محسن 
سیدی،  هومن  جمشیدی،  پــژمــان  کیایی، 
بهرام افشاری، ژاله صامتی و علیرضا کمالی از 

بهترین مهمانان این مجموعه بودند.

ترکیب موفق شخصیت های عروسکی	 
با توجه به ساختار »مهمونی«، این احتمال 
وجـــود داشـــت کــه »مهمانی« هــم در بعضی 
باشد،  مشهور  چهره های  میزبان  قسمت ها 
اما این مجموعه بدون حضور بازیگران و افراد 
مشهور تولید شده است. در واقع می توان گفت 
عروسک های پرطرفدار »کلاه قرمزی« که در 
کنار شخصیت های »مهمونی« قرار گرفته اند، 
به خوبی جــای چهره ها را پر کردند. »آقــای 
همساده«، »فامیل دور«، »جیگر« و »بچه فامیل 
دور« از شخصیت های دوست داشتنی »کلاه 

قرمزی« هستند که در تقابل با »بچه«، »پشه«، 
»دی بــی و شــابــاش« به عنوان کاراکترهای 
جــذاب  موقعیت های  »مهمونی«،  محبوب 
و بــامــزه ای را در »مــهــمــانــی« رقــم زده انـــد. 
سناریوهایی که این مجموعه برای همزیستی 
شخصیت ها با یکدیگر طراحی کرده  است، به 
اندازه کافی برای مخاطب جذابیت دارد. دو 
گروه شخصیت های »کلاه قرمزی« و »مهمونی« 
سرشار از تضادها هستند و یکدیگر را درک 
نمی کنند، بنابراین اختلاف نظرهای آن ها با 
هم، لج و لجبازی هایشان و تلاش بیهوده ای 
که برای قانع کردن و شناخت یکدیگر دارند، 
باعث شده اتفاقات بسیار بامزه ای در »مهمانی« 
رخ بدهد، در این شرایط نیازی به حضور مهمان 

در برنامه نیست.

تنوع شخصیت ها در غیاب مهمان	 
علاوه بر کیفیت ماجراهایی که در »مهمانی« 
پیش می آید، تعدد شخصیت ها و تنوع آن ها 
نیز به این مجموعه کمک می کند. در مجموعه 
»مهمونی« تنوع شخصیت ها کمتر بود، بنابراین 
حضور مهمان می توانست برنامه را از به تکرار 
افتادن نجات دهد، اما تعدد و تنوع کاراکترهای 
»مهمانی« باعث می شود جای خالی مهمان در 
برنامه احساس نشود و لطمه ای به این مجموعه 
وارد نشود. پیش از »مهمونی«، »کلاه قرمزی« 
بازیگران سینما و چهره ها شده  نیز میزبان 

و بعضی فصول نیز بــدون مهمان ضبط شده 
بود، حالا هر دو مجموعه در غیاب بازیگران با 
یکدیگر ترکیب شده اند و »مهمانی« گرمی را 

برگزار کرده اند.

تکیه به ستاره های اصلی	 
»مهمونی«  و  قرمزی«  »کــلاه  شخصیت های 
در گذر زمان، جای خود را میان مخاطبان باز 
کردند. طبیعتا بعضی شخصیت ها به واسطه 
ویژگی های بامزه تر و صدای دوست داشتنی 
به  مخاطبان  نــزد  بیشتری  محبوبیت  ــود،  خ
ــا کمتر مــورد  ــد و بعضی از آن ه دســت آوردنـ
توجه قرار گرفتند. در واقع ستاره اصلی »کلاه 
قرمزی« و »مهمونی« شخصیت های آن هستند 
صداپیشگی  که  شکیبا  هوتن  مهمانان.  نه 
ــی«، »خــونــه بغلی«،  ــ چــهــار شخصیت »دی ب
»بچه« و »شاباش« را برعهده دارد، بــرای هر 
کاراکتر صــدای متفاوت و مخصوص به خود 
را اجــرا می کند و به استثنای »خونه بغلی«، 
سه شخصیت دیگر طرفداران زیــادی دارند. 
کاظم سیاحی هنرمندانه به جای »جیگر« و 
»پشه« دیالوگ می گوید و هر دو کاراکترش نزد 
مخاطبان محبوب هستند. محمد بحرانی هم 
به خوبی با صدای خود به دو شخصیت »آقای 
همساده« و »ببعی« جان داده اســت. »آقای 
همساده« نیز جزو بهترین شخصیت های »کلاه 

قرمزی« است.
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فدریکو گارسیا لورکا 
 

شعر اول: 
 

شب می آيد
پرتوهاى مهتاب

به روى سندانِ  غروب می کوبند 
شب می آيد

و درختِ  بزرگ خود را می پوشاند
با واژه هاى آواز .

شب می آيد.
اگر به ديدار من بيايی

در جاده اى تاريک
مرا گريه كنان خواهی يافت

در زير سپيدارهاى بزرگ
آى دختر سبزه رو

در زير سپيدارهاى بزرگ.
 

شعر دوم: 
 

شب نمی خواهد بيايد
تا تو نيايی.

من اما می آيم
با توده آتشينی از کژدم ها بر شقيقه ام.

تو نيز خواهی آمد
با زبانی سوزان از باران نمک.

روز نمی خواهد بيايد
تا تو نيايی.

من اما می آيم
و ميخک هاى جويده را براى غوک ها خواهم 

آورد.
نه روز و نه شب نمی خواهند که بيايند

تا همواره من از اشتياق تو بسوزم
و بسوزى تو از اشتياق من.

شعر سوم: 
 

روزهايم چه سخت می گذرند
هيچ آتشی ديگر گرمم نمی کند

خورشيد ديگر به رويم لبخند نمی زند
همه چيز پوچ و بيهوده است

همه چيز سرد و بی روح است
ستارگان مهربان هم با نااميدى

به من نگاه می کنند
دقيقا از روزى که فهميدم

عشق نيز
از ميان رفتنی است

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

»ای صدای تو«!
نگاهی به کتاب »حدود« سروده الياس علوى ،شاعر جوان افغانستانی

» درختی را که سايه اش / در مرز کشورى ديگر بيفتد 
/ تيرباران می کنند «. می گويند درد بی وطنی 
مسکنی ندارد ، کسی که جنگ يا هر دليل ديگرى 
او را مجبور به مهاجرت کرده مثل درختی است که 
ريشه هايش را در وطن جا گذاشته و تنها با ساق ها و 
شاخه هايش زندگی می کند.الياس علوى مثل يکی 
از همان درخت هاست که ريشه اش را در افغانستان 
جا گذاشته و سايه اش را معلوم نيست با خودش 
تا کجاى اين دنياى غريب امتداد داده است:» تا 
 صبح نخوابيديم/ من و درخت / از ريشه هامان...«

اين شاعر جوان افغانستانی سال هاى زيادى در 
ايران زندگی کرده و بهترين شعرهايش را کمی آن 

طرف تر از مرزهاى کشورش که از قضا چندان هم 
با آن جا غريبه نبوده ، نوشته و در همين جغرافيا به 

ادبيات معرفی شده است.
او در ايران با کتاب » من گرگ خيال بافی هستم « 

برنده جايزه شعر خبرنگاران شده است .

خدا کند انگورها برسند       
الياس علوىِ شاعر مثل » خالد حسينی ِ « داستان 
نويس هر جا که باشد کلمه هايش بوى وطنش را 
می دهند و اين به شعر و داستان آن ها يک اصالت 
ويژه می بخشد.همين ويژگی است که شعر الياس 

را خواندنی می کند :
ــدا کند انگورها برسند / آمــودريــا زيباترين  »خ
پسرانش را بالا بياورد / هندوکش دخترانش را آزاد 
کند / براى لحظه اى/ تفنگ ها يادشان برود دريدن 
را / کاردها يادشان برود بريدن را / و قلم ها / » آتش « 

را / » آتش بس« بنويسند«.
شاعر بی وطن، جهانی فکر می کند ، او که با تمام 

گوشت و پوست خودش جنگ را از نزديک ديده 
، ويرانی و تباهی جنگ را براى هيچ کس در هيچ 
کجاى دنيا نمی خواهد.براى کسی که سرزمينش 
را از او گرفته اند چاره اى باقی نمی ماند جز اين که 

همه جهان را وطن خودش بداند :
» استراليا، استراليا! / در تو زاده نشدم / و رد دستان 
پدرم بر درختان ات نيست / اما تو وطن منی / و 

امنی / چون آغوش دور مادرم«
الياس در يکی از زيباترين و در عين حال تلخ ترين 
شعرهايش می گويد:» ما می ميريم / تا عکاس » 
تايمز« جايزه بگيرد«و همين يک شعر کوتاه که اغراق 
نيست اگر بگوييم به اندازه يک کتاب معناى بلندى 
دارد به تنهايی می تواند براى معرفی يک شاعر کافی 
باشد ، همه آن چه که خشم ، اعتراض، سرکشی 
و عصيان ناميده می شود در اين شعر کوتاه عليه 
جنگ آمده است.بی دليل نيست  که تعداد زيادى 
از مخاطبان شعر، الياس علوى  را که تا امروز چند 
کتاب منتشر کرده،با اين شعر کوتاه به ياد می آورند.

جایی برای تعلیق       
اين شاعر جوان در شعر ديگرى باز هم با ميانبرترين 
راه ممکن به ذهن مخاطبش پل می زند و علاوه بر 
اين که او را تحت تاثير قرار می دهد، از او می خواهد 
سطرهاى پيش و پس از شعر را حدس زده و با هم 

دردش را تحمل کنند:
» کاکا از چاه که آب می کشی / چاى که دم می کنی 

/ مزه ى خون نمی دهد؟«

ــروز مخاطب خــاص، ديگر  در ادبيات مــدرن ام
بيرون از اثر نيست و در متن قرار دارد . مثل فيلم 
هاى » تئو آنجلوپولوس« که اگر غفلت کنی و يک 
ثانيه اش را نبينی، کل فيلم را از دست داده اى ، 
در ادبيات امروز هم مخاطب منفعل جايی ندارد.

اصلا شاعر امروز اصرار دارد که همه چيز را نگويد 
و جايی براى آن چه که در هنر » تعليق« ناميده می 

شود ، بگذارد:
» بيرون دروازه ،شــب بــود / ما به زيبايی تو پناه 

برديم...«
تعليق در شعرهاى علوى عنصر پررنگی است، 
همان طور که استعاره و ابهام پررنگ است و اين 
طبيعی است ،شاعرى که زندگی اش را سراسر مه 
گرفته و از ميان باد و باران گذشته تا ذره اى آفتاب 
را در گوشه اى از جهان آرزو کند ، بايد هم کلماتش 
جادويی باشند و با هر بار خواندن چيز تازه اى به آن 

ها اضافه شود:
»اى صداى تو!/ ماهی ها در عمق اقيانوس بازى می 
کنند/ اى صداى تو !/ پشت ديوار زندان کبوترى 
لانه کرده / و خورشيد از ابرها بالاتر است / اى 
صداى تو / خانه را ترک کردم و آواره شدم /اى 
صداى تو / شنيدن صداى تو حد دارد / رازهاى 

بسيارى است در نی ها ، ويولون ها ، پيانوها ....«

ادبی هنرى

 انتشار شعر شاعران معاصر ايران به ديگر زبان ها 
و ضعف هاى موجود در اين حوزه را می توان به 
عنوان يکی از مهم ترين آسيب هاى موجود در 
مسير جهانی سازى شعر معاصر کشورمان به 
شمار آورد. موضوعی که اگرچه تا امروز بارها به 
آن پرداخته شده اما هنوز نهاد مشخصی براى 
تقويت اين حوزه پيشقدم نشده وانگار قرار نيست 
حصار پيش روى معرفی شعر معاصر ايران به ديگر 
کشورها به اين زودى هــا درهم شکسته شود. 
اگرچه در حوزه ترجمه تا امروز اقداماتی جدى از 
سوى دولت انجام نشده اما فعاليت هاى فردى 
و گاهی دولتی در اين زمينه همچنان شعله کم 
جان ترجمه شعر معاصر ايران را روشن نگه داشته 
اســت. ترجمه شعر 87 تن از شاعران معاصر 
ايران به زبان اردو توسط احمد شهريار شاعر و 
پژوهشگر پاکستانی را می توان جزو حرکت هاى 
ادبــی دلگرم کننده اى دانست که خبر آن در 
روزهاى گذشته رسانه اى شد. براى آگاهی از 
وضعيت شعر معاصر ايران در پاکستان و بررسی 
چالش هاى ترجمه شعر فارسی با اين شاعر و 

پژوهشگر ادبی گفت و گو کرده ايم.

لطفاً مختصری درباره سابقه ترجمه شعر        
شاعران معاصر در پاکستان و کتاب »نئی رنگوی 
کی دهنگ«)رنگین کمان با رنگ های جدید( 

توضیح دهید.
حدود 40 سال پيش يک کتاب با نام »جديد 
ــد« يکی از  فارسی شعرى« توسط »ن.م. راش
شاعران مشهور پاکستانی منتشر شد که در 
از شعرهاى نيما يوشيج،  آن کتاب تعدادى 
احمدرضا احمدى و 15 شاعر ديگر ترجمه و 
توضيحاتی درباره سبک شعرى هر شاعر نوشته 
شده بود. از همان زمان تا روزگار ما ديگر هيچ 
اثرى از شاعران ايرانی در پاکستان در قالب کتاب 
منتشر نشد و اغلب ترجمه ها جسته گريخته بود 
تا اين که چند سال پيش، حوزه هنرى انقلاب 
اسلامی از بنده خواست ترجمه جامعی از شعر 
شاعران معاصر ايران به زبان اردو انجام دهم. 
بنده در اين مجموعه از 87 شاعر از نيما يوشيج 
گرفته تا گروس عبدالملکيان شعرهايی ترجمه 
کــرده ام. انتخاب اشعار اين مجموعه به عهده 

سه تن از استادان شعر و ادبيات فارسی به نام 
هاى دکتر عليرضا قزوه، محمد جواد آسمان و 
مصطفی عليپور بود. پس از انتخاب اشعار، بنده 
با توجه به سليقه ادبی مردم پاکستان شعرها را 
انتخاب نهايی وترجمه کردم. ترجمه اين آثار 
از فارسی به اردو حدود يک سال طول کشيد 
و به تازگی اين کتاب با نام »نئی رنگوى کی 
دهنگ«)رنگين کمان با رنگ هاى جديد( در 

اختيار مخاطبان پاکستانی قرار گرفته است.

چه عواملی شما را ترغیب کرد تا به ترجمه        
آثار شاعران معاصر ایرانی بپردازید؟

هر شاعرى همواره دوست دارد شعرهاى خوبی 
را که از شاعران زبان هاى ديگر می خواند به 
گوش هموطنانش برساند و آن ها را نيز در اين 
لذت شريک کند. از جايی که زبان اردو به زبان 
فارسی بسيار نزديک است، نياز است که شاعران 
و اهالی ادبيات زبان اردو با شعر فارسی ارتباط 
خود را حفظ کنند. ما اردو زبان ها نمی توانيم 
خودمان را از ادبيات فارسی جدا بدانيم. من 
هميشه آرزو داشته ام که 200 کتاب از 200 
شاعر ايرانی را به زبان اردو ترجمه کنم تا اين 
ترجمه ها در پاکستان ديده شود، چون معتقدم 
وقتی اين کار را انجام دهم می توانم بگويم بخشی 
از دين خودم را به ادبيات فارسی ادا کرده ام اما 
براى انجام ترجمه هايی با اين حجم بی ترديد 
نياز به همکارى هاى همه جانبه نهادهاى ادبی، 

فرهنگی و هنرى ايران است.

در فرایند ترجمه در کتاب »نئی رنگوی        
کی دهنگ« چه چالش هایی را تجربه و 

چگونه آن ها را حل کردید؟
ترجمه شعر به ويژه شعر فارسی 

و  ترجمه هاست  سخت ترين  از 
همان گونه که براى نوشتن شعر 

جوششی نياز به قرار گرفتن شاعر 
ــی، عاطفی و  در حالت هاى روح

فکرى خاصی است براى ترجمه نيز 
نياز است که مترجم به درک عميقی از دريافت 
انديشه و عاطفه شاعرانی که آن شعر را سروده اند، 

دست يابد، سپس شروع به ترجمه کند.
نکته مهم ماجرا ايــن جاست که ترجمه شعر 
فارسی به زبان هاى ديگر به دليل وجود آرايه هاى 
ادبی فراوان کار دشوارى است و همين موضوع 
براى بنده يکی از بزرگ ترين چالش هاى ترجمه 
اين کتاب بود. در مسير انتشار اين کتاب گاهی 

با شعرهاى نابی از شاعران ايرانی برخورد 
می کردم که بی نهايت زيبا و خواندنی بودند اما 
به دليل وجود آرايه هايی مانند ايهام و دو پهلو 
بودن معنی يک کلمه يا واج آرايی پس از ترجمه 
از زيبايی شعر کاسته می شد و من مجبور بودم 
براى اين که به روح شعر لطمه نخورد آن شعر را 
کنار بگذارم وشعرهاى ترجمه پذير ديگرى را 

جايگزين کنم.

ــی ایــرانــی به         ــار ادب از نظر شما، ترجمه آث
زبان اردو چه تاثیری بر جامعه ادبی و شاعران 

پاکستانی دارد؟
بی ترديد تاثيرات مثبت و بسيار پررنگی دارد. 
در سفر اخير بنده به پاکستان، زمانی 
که در يکی از نشست هاى ادبی 
شرکت کردم، يکی از استادان 
شعرو ادبيات اردو خطاب به 
بنده اعلام کرد که »شعرهاى 
شما به دليل ارتباط هاى فراوان 
ــگ و بوى  بــا شــاعــران ايــرانــی رن
متفاوتی به خود گرفته، اين ارتباط ها 
شعرهايتان را خواندنی کــرده اســت« اين 
استادان مثال هايی از شعر بنده آوردند و معتقد 
بودند اين مثال ها و نمونه هاى شعرى پيش از اين 
در تاريخ ادبيات اردو وجود نداشته و اين موضوع 
مهم را ناشی از همنشينی با شاعران ايرانی می 
دانستند. اين استادان در آن نشست همه اين 
موارد و پيشرفت ها را هديه اى از ادبيات ايران 
براى شعر اردو قلمداد کردند. ترجمه هايی که 

بنده در اين کتاب انجام داده ام قطعا در وسعت 
بخشی به جهان بينی شاعران اردو زبان نقش 

بسزايی دارد.

هنگام ترجمه شعرها، چه تغییراتی در        
ساختار آثار داده اید؟

ترجمه، معمولا هنرى مفهومی است و تعداد 
زيادى از مترجمان يک مفهوم را از شعرها برمی 
دارند و در قالب مناسب ترين کلمات به زبان مردم 
کشور مقصد برمی گردانند. در بخشی از مقدمه 
کتاب که توسط دکتر افتخار عارف از شاعران 
بزرگ پاکستان نوشته شده، آمده است که »اگر 
من نمی دانستم اين کتاب ترجمه است گمان 
می کردم اين شعرها بر روح و ذهن يک شاعر 
پاکستانی نازل شده و آن ها را بر کاغذ نوشته 
اســت.« ترجمه لفظی به نظر من فقط در آثار 
دينی جايز است و در شعر بايد ترجمه ها به سمت 
ترجمه هاى مفهومی برود و به نوعی براى مردم 

کشور مقصد بومی سازى شود.

تا امروز شعر کدام شاعران ایرانی به اردو        
ترجمه شده و جای شعر کدام شاعران را در 

کشور پاکستان، خالی احساس می کنید؟
تا امروز من کتاب »چشمهاى جارى در فرات« 
اثر استاد عليرضا قزوه و »رنگين کمان در مه« 
اثر محمد جواد آسمان را ترجمه کرده ام، البته 
به صورت پراکنده آثار فروغ، سهراب و نيما هم 
به زبان اردو ترجمه شده است ولی جاى خالی 
بسيارى از شاعران ايرانی از جمله، قيصر امين 
پــور، حسين منزوى، گــروس عبدالملکيان، 
مهدى اشرفی، ليلا کردبچه و ... با توجه به 
ترجمه پذيرى بــالاى شعرهايشان، احساس 

می شود.

وسخن پایانی       
اين کتاب توسط انتشارات »صرير« در پاکستان 
به تازگی منتشر شده و تا امروز با استقبال خوبی 
از سوى جامعه مخاطب پاکستان رو به رو شده 
است. در پايان اين مصاحبه بايد به اين نکته مهم 
اشاره کنم که ادبيات فارسی و به ويژه شعر ايران 
داراى ظرفيت هاى فراوانی است که تا امروز 
کمتر در سطح جهان ديده شده و براى ديده شدن 
هر چه بيشتر شعر شاعران ايران در جهان بايد 
موسسات و نهادهاى فرهنگی و هنرى پاى کار 
بيايند تا روز به روز بيشتر شاهد ديده شدن هنر 

ايرانيان در شعر باشيم.

اشعار شاهنامه تعالی بخش 
خوشنویسی کشور

ــواره مــلــی خوشنويسی  ــن ــش ــن ج ــي ــيــر دوم دب
نستعليق »شکوه شاهنامه 2« گفت: در دومين 
جشنواره شکوه شاهنامه  شاهد موج خروشانی 
از خوشنويسی اشعار شاهنامه هستيم. اشعار 
شاهنامه، تراز آثار خوشنويسی را  در کشور بالا 

برده است.
به گــزارش خراسان، سيد هادى سيد خوانی، 
ضمن تشريح کيفيت و تعداد آثار رسيده به اين 
جشنواره گفت: امروز توليد آثار خوشنويسی با 
بهره گيرى از اشعار شاهنامه تراز آثار خوشنويسی 
را در کشور بالا برده است. در دومين گام اين 
جشنواره آثارى از خوشنويسان کشور به دبيرخانه 
رسيد که بی ترديد در نمايشگاهی که همزمان با 
اختتاميه اين جشنواره برگزار می شود، همگان 

را شگفت زده خواهد کرد.
وى افـــزود: جشنواره شکوه شاهنامه از سال 
گذشته فعاليت خود را در زمينه خوشنويسی 
نستعليق اشعار شاهنامه شروع کرد و در مدت 
کوتاهی توانست توجه تعداد زيادى از استادان 
و هنرمندان اين رشته را به خود جلب کند. در 
روزهاى ابتدايی که تصميم  بر برگزارى دومين 
دوره جشنواره گرفته شد، رسيدن به اين حجم از 

دريافت آثار برايمان دور از ذهن بود.
سيد خوانی خاطرنشان کرد:  تا امــروز بيش از 
1000 اثر به دست ما رسيده و نکته قابل توجه در 
اين ميان ، توجه چشمگير هنرمندان به اشعارى 
از شاهنامه است که جنبه هاى مختلف حکمت در 
آن گنجانده شده است. تا پنجم ارديبهشت مرحله 
دريافت آثار ادامه دارد وسپس 1۳ ارديبهشت 
داورى نهايی انجام می شود.آيين پايانی شکوه 

شاهنامه 2 نيز 28 ارديبهشت برگزار می شود.

معرفی گروه های منتخب 
جشنواره نمایش روستایی رضوی

معاون ترويج و جريان 
ــاد بين  ــي ــن ســــازى ب
المللی امام رضا)ع( 
هيئت  نظر  با  گفت: 
جــشــنــواره  داوران 
نمايشی،  آيين هاى 
خيابانی  و  ميدانی 
روستايی و عشايرى 
رضـــــــوى 7 گــــروه 

تئاترى در روستاى کردر رضوى با هم رقابت می 
کنند.به گــزارش ستاد خبرى بيست و يکمين 
امام  هنرى  و  فرهنگی  المللی  بين  جشنواره 
رضا)ع(، سعيد زمانی در اين باره گفت: يکی از 
بخش هاى ششمين جشنواره روستايی آسمان 
هشتم مربوط به آيين هاى نمايشی و روستايی 

رضوى خواهد بود.
وى افــزود: با توجه به آثــار ارسالی به دبيرخانه 
جشنواره، 7 اثر مجوز حضور در هرمزگان براى 
رقابت با ساير گروه ها را پيدا کرده اند.معاون ترويج 
و جريان سازى بنياد بين المللی امام رضا)ع( بيان 
کرد: در همين راستا استان هاى آذربايجان غربی، 
چهارمحال و بختيارى، خوزستان، کهگيلويه و 
بويراحمد و هرمزگان صاحب نماينده براى شرکت 
در اين رقابت ها هستند.اختتاميه اين رقابت ها از 
27 تا 29 فروردين در روستاى کردر رضوى برگزار 

خواهد شد.

یزدانی برای »افعی تهران« خواند
تک آهنگ »چلچراغ« به 
خوانندگی رضا يزدانی 
بـــراى ســريــال »افعی 
تهران« به کارگردانی 
منتشر  مقدم  سامان 
ــگ  ــ ــن ــ ــک آه ــ ــد.ت ــ ش
»چــلــچــراغ« بــا شعرى 
از مهدى ايوبی، آهنگ 
سازى عليرضا افکارى، 

تنظيم سعيد زمانی و خوانندگی رضا يزدانی منتشر 
شده است.سريال »افعی تهران« در گونه خانوادگی و 
درام به نويسندگی پيمان معادى و پويا مهدوى زاده و 
کارگردانی سامان مقدم محصول سال 140۳ 
است که هر چهارشنبه از شبکه نمايش خانگی 
پخش می شود. معادى نقش اصلی سريال را بازى 

کرده است.

نخستین سفر 87 شاعر معاصر ایرانی به پاکستان پس از 40 سال
گفت و گوی خراسان با احمد شهریار ،مترجم و شاعر پاکستانی درباره تازه ترین ترجمه او از اشعار شاعران معاصر 

ایرانی به زبان اردو؛ از نیما یوشیج و حسین منزوی تا قیصر امین پور و گروس عبدالملکیان 

پاتوق شعر

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com

با شاعران اسپانيا

برنامه های ویژه رسانه ملی برای نمایشگاه کتاب تهران

معاون سيماى سازمان صدا و سيماى جمهورى 
اسلامی ايران با تاکيد براين که برنامه هاى 
ويــژه شبکه هاى تلويزيونی بــراى نمايشگاه 
ــدارک  ــال ت بين المللی کتاب تــهــران درحـ
اســت، گفت: نمايشگاه کتاب تهران از نظر 
ما بزرگ ترين رويداد فرهنگی کشور است و 
در سازمان صدا و سيما طی دو سال گذشته 
به آن نگاه ويــژه شده است.به گــزارش ستاد 
خبرى سی وپنجمين نمايشگاه بين المللی 
کتاب تهران، محسن برمهانی، معاون سيماى 
سازمان صــدا و سيماى جمهورى اسلامی 
ايران گفت: نمايشگاه بين المللی کتاب تهران 
براى سازمان صداوسيما بزرگ ترين رويداد 
فرهنگی کشور قلمداد می شود، چراکه هيچ 
رويداد فرهنگی در کشورمان وجود ندارد که 
چهار ميليون بازديدکننده داشته باشد. به 
همين دليل در دو سال گذشته نگاه ويژه اى به 

اين رويداد داشته ايم.برمهانی به ضبط دو هزار 
آيتم برنامه در طول برگزارى دوره سی و چهارم 
نمايشگاه کتاب اشاره کرد و ادامه داد: تمام 
اين توليدات در طول سال از رسانه ملی پخش 
شده اند. براى هر شبکه در نمايشگاه جايگاه 
ويژه ايجاد شد تا متناسب با مخاطبان بتواند 
برنامه خاص و ويژه توليد کند.سی وپنجمين 
دوره نمايشگاه بين المللی کتاب تهران از 19 
تا 29 ارديبهشت )140۳( در محل مصلاى 
امام به شکل حضورى و در سامانه ketab.ir به 

صورت مجازى برگزار می شود.
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در امتداد تاریکی

عشق رنگی !
روزی که در19 سالگی عاشق »لیدا«شدم ،دیگر به هیچ چیزی جز ازدواج با او نمی اندیشیدم 
اما نمی دانستم به قول مولوی شاعر بزرگ کشورمان »عشق هایی کز پی رنگی بود عشق نبود 

عاقبت ننگی بود!« چراکه ... 
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،جوان 23 ساله معتادی که در پی تقاضای طلاق 
از سوی همسرش به کلانتری بانوان مشهد مراجعه کرده بود، با بیان این مطلب درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:خانواده ام از نظر اقتصادی و 
اجتماعی در سطح متوسط جامعه بودند اما من به درس و مدرسه علاقه ای نداشتم و بیشتر 
به دنبال آموختن حرفه ای برای گذران زندگی بودم به همین خاطر هم در مقطع راهنمایی 

ترک تحصیل کردم و درکنار پدرم به تعمیر خودروهای سبک مشغول شدم.
خیلی زود تعمیر خودروها را آموختم و درمسیر درآمدزایی قرارگرفتم. باکمک پدرم،خانه 
و خودرو خریدم و دوست داشتم به صورت مستقل زندگی کنم. دراین شرایط بود که روزی 
درخیابان عاشق»لیدا«شدم. آن روز وارد نوزدهمین بهار زندگی ام شده بودم و بی صبرانه به 
دیدار»لیدا«می رفتم. با او در کوچه و خیابان و مکان های خلوت قرار می گذاشتم و به چیزی 
جز ازدواج با او نمی اندیشیدم . وقتی خانواده ام درجریان این عشق خیابانی قرارگرفتند، 
به شدت مرا سرزنش کردند اما من دچار هیجانات دوران جوانی بودم و به این سرزنش ها 
و نصیحت های دلسوزانه توجهی نمی کردم. با آن که بارها این شعر مولوی را شنیده بودم 
که عشق های رنگی ،فرجامی جز ننگ ندارد اما خودم را تافته ای جدا بافته از دیگران می 
دانستم و این حرف ها را باور نداشتم. خلاصه با اصرارهای من ،خانواده ام موافقت کردند و 
من و »لیدا« در حالی پای سفره عقد نشستیم که خودم را خوشبخت ترین انسان روی زمین 
می دانستم و از نظر مالی هم مشکلی نداشتم . با آن که »لیدا«دختری خوشگذران بود و 
مدام به تفریح و گشت وگذار می رفت اما من چیزی برایش کم نمی گذاشتم تا این که یک 
شب در هم نشینی خانوادگی ناگهان پدر »لیدا«بساط مشروب خوری به راه انداخت و من 
هم با اصرار نامزدم مقدار کمی در کنار آن ها نوشیدم. آن جا بود که فهمیدم همسرم نیز به 
مصرف مشروبات الکلی آلوده است و این ماجرا بارها تکرار شد به گونه ای که در دورهمی 
های دوستانه و فامیلی هم نه تنها بطری های مشروب خودنمایی می کرد بلکه دیگر مواد 
مخدر و قرص های روانگردان هم اضافه شده بود.  من هم که اسیر عشق رنگی بودم بارها به 
اصرار»لیدا« مواد مخدر مصرف می کردم و مشروبات الکلی می نوشیدم. بالاخره زمانی به 
خودم آمدم که دیگر دیر شده بود و من در گرداب مواد افیونی گرفتار بودم و هر روز اسیر مواد 
مخدر جدیدی می شدم. حالا دیگر مصرف هر نوع مواد مخدری درخانه پدرزنم امری طبیعی 
بود و من از شدت خماری مدام از تعمیرگاه فرار می کردم و به خانه پدر»لیدا«می رفتم .آرام 
آرام پدر »لیدا«با ترفندهای خاصی خانه و خودروی مرا به نام خودش سند زد و من هم از سوی 
خانواده ام طرد شدم چراکه دیگر معتادی متجاهر بودم و همه موقعیت های شغلی و اجتماعی 
خودم را از دست دادم. حالا دیگر هیچ نوع مواد مخدری نبود که تجربه نکرده باشم. پدرم 
تلاش می کرد تا مرا از این مسیر خطرناک بازدارد اما دیگر خیلی در مرداب خلافکاری غرق 
شده بودم تا این که بعد از 3سال،همسرم با این ادعا که من به خاطر اعتیاد شدیدم به مواد 
مخدر صنعتی ،توانایی تشکیل زندگی مشترک را ندارم، تقاضای طلاق داد اما ای کاش...

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است:با توجه به اهمیت این ماجرای تاسف بار، 
بررسی های قانونی و روان شناختی در این پرونده،بادستور سرهنگ سمیه گلزاری)رئیس 
ــره مشاوره و مددکاری اجتماعی کلانتری آغــاز شد تا  کلانتری بانوان مشهد(در دای

راهکارهای قانونی مورد کنکاش های تخصصی قرار گیرد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

سید خلیل سجادپور-دو نیروی یکی از شرکت 
های مراقبتی و حفاظتی مشهد که به اتهام قتل 
عمد و آدم ربایی دستگیر شده اند اعترافات خود 
را در آخرین جلسه محاکمه به چاشنی انکار گره 

زدند! 
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، صبح 
هفدهم آذر سال 98،رهگذری که سوار بر خودرو 
از جاده کلات  عبور می کرد ناگهان در حاشیه 
کال کشف،جسد مردی را دید که بخشی از آن 
توسط حیوانات خورده شده بود. طولی نکشید 
که این ماجرای وحشتناک در بی سیم های پلیس 
پیچید و بدین ترتیب گروهی از نیروهای کلانتری 
خلق آباد عازم محل کشف جسد شدند و با تایید 
درستی خبر ،مراتب را به قاضی علی اکبر احمدی 
نژاد)قاضی ویژه قتل عمد در زمان وقوع حادثه(

اطلاع دادند. دقایقی بعد با حضور مقام قضایی 
در صحنه کشف جسد ،تحقیقات آغاز و مشخص  
شد جسد خون آلود مربوط به جوان معتادی به نام 
»هادی« است که حدود 8 ساعت از مرگ وی می 
گذرد. با انتقال  جسد به پزشکی قانونی، بررسی 
های میدانی  مقام قضایی ادامه یافت و گروهی از 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان خراسان رضوی 
به سرپرستی سرهنگ ولی نجفی)رئیس دایره 
قتل عمد آگاهی(به واکــاوی این ماجرای تکان 

دهنده پرداختند.
گزارش روزنامه خراسان حاکی است:درحالی 
که پزشکان قانونی وارد آمدن صدمات متعدد 
و شکستگی های دنــده ای بر اثراصابت جسم 
سخت را یکی از دلایل مهم مرگ جوان40 ساله 
تشخیص داده بــودنــد،خــورده شــدن بخشی از 
گردن و صورت وی توسط حیوانات،چالشی در 
تعیین علت دقیق مرگ به وجود آورد  اما ردیابی 
هــای اطلاعاتی کارآگاهان به نتیجه رسید و 
ــوان به نــام های  با پیگیری گوشی تلفن دو ج
یک  در  که  شدند  شناسایی  محمد  و  مرتضی 
شرکت مراقبتی و حفاظتی خصوصی مشغول 

فعالیت بودند.
وقتی دو متهم به پلیس آگاهی هدایت شدند 
ــای تخصصی نــشــان داد کــه آن ها  بــررســی ه
ماجرایی رمزآلود را پنهان می کنند به همین 
دلیل تحقیقات ادامه یافت که در نهایت گوشه ای 
از پازل مرگ مشکوک»هادی« نمایان شد. یکی 
از متهمان که با رصد گوشی تلفن در چنگ قانون 
گرفتار شده بود، به افسر تحقیق گفت:ما در یک 
شرکت حفاظتی و مراقبتی خصوصی و در یک 
محدوده خاص به گشت زنی می پرداختیم تا 

از اموال مراقبت کنیم و به این منظور معتادان 
را می گرفتیم و به مرکز ترک اعتیاد تحویل می 
دادیم! چند روز قبل هم فردی را در خیابان شهید 
طرحچی گرفتیم و او را به زور سوار خودرو کردیم 
که ناگهان خودش را از درون خودرو به بیرون پرت 
کرد و متواری شد اما بعد متوجه شدیم که گوشی 

تلفن او داخل خودرو جا مانده است!
در همین حال متهم دیگر پرونده گفت:گوشی 
را »محمد« به من داد تا آن را به کلانتری تحویل 
بدهم ! چرا که در خیابان شهید طرحچی یک 
معتاد را سوار کردیم اما وقتی از درون خودرو 
گریخت گوشی تلفن او جا ماند ما برخی افراد را با 

باتوم می زدیم که دیگر به آن جا نیایند!
بنابر گزارش روزنامه خراسان،با تغییر و تحولات 
قضایی در شعبه ویــژه قتل عمد،قاضی دکتر 
ــن پرونده  ــه تحقیق در ای صــادق صفری ادامـ
»جنایی«را در سمت قاضی ویژه قتل عمد به عهده 
گرفت و بدین ترتیب بررسی های موشکافانه برای 
تکمیل پازل این پرونده ادامه یافت. از سوی دیگر 
با جمع آوری مستندات دقیق و سوالات تخصصی 
از متهمان، روند بررسی های جنایی با اظهارات 
مدیر موسسه حفاظتی و مراقبتی به جایی رسید 
که مشخص شد متهمان از باتوم،شوکر و افشانه 
نیز استفاده می کنند و بنا به تحقیقات قاضی 
صفری آن ها برای کتک زدن جوان40 ساله نیز 

از ضربات مهلک باتوم بهره برده اند.
این گونه بود که با تکمیل تحقیقات قرار جلب به 
دادرسی از سوی قاضی شعبه 208 دادسرای 
عمومی و انقلاب صادر شد و این پرونده با تایید 

قرار مذکور در دادستانی ،درشعبه پنجم دادگاه 
ــورد رسیدگی  ــوی م کیفری یک خــراســان رض

قرارگرفت.
این گــزارش حاکی اســت: با توجه به اهمیت و 
حساسیت این ماجرای جنایی، جلسات محاکمه 
متهمان به ریاست قاضی حجت الاسلام محمد 
شجاع پورفدکی آغــاز شد و دو متهم زیر رگبار 
سوالات فنی و انحرافی قرارگرفتند ودر پاسخ به 

سوالات به تناقض گویی افتادند.
درآخــریــن جلسه رسیدگی که دو روز قبل در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی 
برگزار شد، هردو متهم درکنار وکلای مدافع 
پای میز محاکمه ایستادند و به سوالات قضات 
باتجربه دادگاه پاسخ دادند اما درنهایت چالش 
های پرونده جنایی به چاشنی انکار متهمان نیز 

گره خورد!
در این جلسه محاکمه که مستشاری آن را نیز 

قاضی حسین بهمن آبادی به عهده داشت ابتدا 
اولیای دم تقاضای صدور قصاص نفس کردند 
و سپس با دفاعیات وکلای مدافع،متهمان نیز 
ــه جلسه  در برابر میز عدالت ایستادند. درادام
رسیدگی  به این پرونده جنایی،قاضی شجاع 
پورفدکی از یکی از متهمان پرسید:شما چرا 
معتادان رابه مرکز ترک اعتیاد انتقال می دادید؟ 
این موضوع به شما چه ربطی داشت؟ متهم پاسخ 
داد:به ما گفته بودند این قانون کار شماست ،ابتدا 
تذکر می دادیم برای بار دوم تهدید می کردیم و 
اگر حضور معتادی در محدوده ما ادامه داشت او 
رابه زور سوار خودرو می کردیم وبه »خانه سبز« 

انتقال می دادیم!
ــاتــوم هم  ــوال کــرد ب ــاه سـ ــ سپس رئــیــس دادگ
داشتید؟ متهم پاسخ داد:بله! اما آن روز جوان 
معتاد)متوفی(را درحالی که به زور سوار خودرو 
می کردیم من فقط یک لگد به او زدم! ولی او 

را نکشتیم و از مــرگ او هم اطلاعی 
نداریم! فقط وقتی خودش را از داخل خودرو 
بیرون انداخت و فرارکرد متوجه شدیم که گوشی 
تلفن او جا مانده است! در این هنگام مقام قضایی 
پرسید این قانون)تذکر،تهدید وانتقال( را شما از 
کجا مطرح می کنید؟ که متهم پاسخ داد:به ما می 

گفتند این شیوه کار ما بود!
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان، در  به گ
حالی که متهمان درتنگنای سوالات تخصصی 
قضات باتجربه دادگاه به تناقض گویی ادامه می 
دادند،سعیدی پور )وکیل اولیای دم( نیز به دفاع 
پرداخت و اظهارات متهمان را منطبق با واقعیت 
ندانست و با دلایل و استنادات حقوقی ادعاهای 
متهمان را رد کرد. درحالی که متهمان آخرین 
دفاعیات خود را بیان کردند،رئیس دادگاه نیز 
پایان رسیدگی را اعلام کرد تا رای قانونی پس از 

مشورت های قضایی صادر شود.

 درآخرین جلسه رسیدگی به پرونده جنایی رخ داد
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 سجادپور- سارق 45 ساله ای که 22 فقره سابقه 
کیفری دارد، این بار درحالی برای بیست و سومین 
بار توسط نیروهای کلانتری رسالت مشهد دستگیر 
شد که به 15 فقره سرقت از واحدهای ساختمانی 

اعتراف کرد.
ــزارش روزنامه خراسان، ماموران کلانتری  به گ
برای  را  ای  گسترده  عملیات  که  مشهد  رسالت 
مبارزه با سرقت های خرد در حــوزه استحفاظی 
آغاز کرده اند، هنگام گشت زنی در خیابان آیت ا... 

عبادی 87 به مرد 45 ساله ای مشکوک شدند که 
کیسه ای سنگین را به دوش می کشید و با نگرانی 
اطراف خود را می پایید. افسران انتظامی که یقین 
داشتند با یکی از دزدان حرفه ای روبه رو شده اند، 
بلافاصله او را متوقف کردند و متوجه شدند که وی 
60 نوع کلید به خودش آویزان کرده است و درون 
کیسه نیز لوازم مستعمل مانند شیرآلات ساختمانی

،شیرگاز،کابل،دستگیره،آچار و... وجود دارد. این 
مرد که خود را »احمد-م« معرفی می کرد، با دستور 

سرگرد روح ا... لطفی)رئیس کلانتری رسالت( به 
مقر انتظامی انتقال یافت و با هماهنگی های قضایی 

مورد بازجویی های تخصصی قرار گرفت.
در همین حال بررسی های افسران دایره تجسس 
نشان داد که وی دارای 22فقره سابقه کیفری است 
و به ساختمان های خالی از سکنه یا درحال احداث 
دستبرد می زنــد. بنابراین بازجویی ها درحالی 
ادامه یافت که وی به 15فقره سرقت از ساختمان 
ها اعتراف کرد و سپس به مراجع قضایی معرفی شد.

ــه در  ــی ک ــارج ــوان تبعه خ ســجــادپــور-دزد جـ
ساختمان های درحال ساخت کارگری می کرد، 
تجهیزات  و  شــیــرآلات  سرقت  اتهام  به  هنگامی 
ساختمانی دستگیر شد که فیلم دوربین مداربسته 
او را رســوا کرد.به گــزارش روزنامه خراسان، در 
پی سرقت های متعدد از ساختمان های درحال 
ــره تجسس  ساخت،گروه ویــژه ای از افسران دای
کلانتری رسالت مشهد، رصدهای اطلاعاتی را 
برای شناسایی این سارق حرفه ای آغاز کردند و با 
بررسی فیلم دوربین مداربسته یکی از ساختمان 
ها،جوان 30 ساله تبعه خارجی )افغانستانی( را 

شناسایی کردند که تصاویر وی هنگام دستبرد به 
امــوال ساختمان ضبط شده بود. به همین دلیل 
نیروهای انتظامی به گشت زنی هدفمند در مناطق 
تردد احتمالی سارق پرداختند تا این که بیست 
وپنجم فروردین، وی را در خیابان مسلم شمالی به 
دام انداختند.با انتقال متهم مذکور به کلانتری ، 
وی ارتکاب هرگونه سرقتی را انکار کرد اما زمانی 
قرارگرفت،  مداربسته  دوربین  فیلم  دربرابر  که 
به ناچار لب به اعتراف گشود و  سرقت از 6 واحد 
ساختمانی را پذیرفت. او به افسران دایره تجسس 
گفت:از اتباع کشور افغانستان هستم که به صورت 

غیرمجاز در ایران زندگی می کنم اما سرقت ها را 
درحالی انجام می دادم که به خاطر کارگری در 
ساختمان های درحــال ساخت،به راه های ورود 
وخروج ساختمان ها آشنایی کامل داشتم به همین 
های  ساختمان  به  مناسب  فرصت  در  هم  دلیل 
مذکور دستبرد می زدم.گزارش روزنامه خراسان 
حاکی است:این سارق جوان که با دستور سرگرد 
روح ا... لطفی)رئیس کلانتری رسالت( به مراجع 
ــه زنــدان  قضایی معرفی شــده بــود،درحــالــی روان
ــرای کشف سرقت  شد که بررسی هــای پلیس ب
 هــای احتمالی دیگر وی همچنان ادامــه دارد. 
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            دستگیری شکارچیان  بی رحم  4 راس جبیر 
غیرمجاز  ــی  ــارچ ــک ش -دو   تــوکــلــی 
و غیربومی در حــوزه استحفاظی راور 
کرمان به دام افتادند. به گزارش خراسان 
،دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
راور بیان کرد : به دنبال گزارش های 
دریافتی مبنی  بر شکار غیرمجاز حیوانات 
وحشی در حوزه استحفاظی  شهرستان 
راور، با تلاش شبانه روزی نیروهای  گشت 
یگان حفاظت از محیط زیست و پلیس 

اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی، دو  شکارچی غیرمجاز و مسلح غیربومی 
شناسایی شدند.قاضی مجتبی استوار زاده  با اشاره به این که پس از دستگیری شکارچیان 
توسط دوستداران محیط زیست، پرونده قضایی تشکیل و در این عملیات تعداد سه قبضه سلاح 
و همچنین لاشه چهار راس جبیر نیز کشف و ضبط شد، اظهار کرد: هنگام  بازپرسی از متهمان ، 
شکارچیان به  جرم  ارتکابی خود اقرار کردند  و در این خصوص قرار تامین کیفری متناسب صادر 
شد. وی تاکید کرد: مطابق با ماده 13 قانون صید و شکار و همچنین قانون مجازات اسلامی 
برای شکار حیوانات وحشی و اقدامات علیه محیط زیست مجازات حبس از 91روز  تا سه سال 
و همچنین جزای نقدی درنظر گرفته شده است. وی در پایان گفت : این مرجع قضایی به عنوان 
حافظ منافع عمومی هیچ گونه اغماض و مماشاتی را در برخورد با متعرضان  به محیط زیست 

نخواهد داشت و به شدت با متخلفان برخورد قاطع و قانونی خواهد کرد.

عکس ها اختصاصی خراسان
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تصویری از جلسه دادگاه

دو متهم در حال محاکمه



۹اجتماعی

دوران بدزد در رو تمام شد
 مجلس با اصلاح ماده 104 قانون مجازات اسلامی، زمینه برخورد و تعیین مجازات سخت برای سارقان خرد و زیر 20 میلیون 

تومان را فراهم آورد. نماینده موافق این تغییر قانون به خراسان می گوید: با قانون قبلی، دست ضابط و قاضی بسته بود اما با 
اصلاح قانون، شرایط برای سارقان خرد، سخت شد. او تاکید می کند که با این قانون حجم سرقت های خرد کاهش می یابد

پنج شنبه   30  فروردین 1403 .  شماره 21470
۹ شوال  1445  .18 آوریل 2024

گزیده 

وجود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی 
در کشور

مدیر کانون هموفیلی ایران گفت: در ایران حدود 
۱۳ هزار بیمار هموفیلی داریم و این بیماری یک 
اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور 
انعقاد خون دارد. دکتر سعید بَرپَروَشان مدیر 
کانون هموفیلی ایران با اشاره به ۲۹ فروردین ماه 
روز جهانی هموفیلی، اظهار کرد: در ایران حدود 
۱۳ هزار بیمار هموفیلی داریم، این بیماری یک 
اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور انعقاد 
خون دارد. وی گفت: بیماری هموفیلی حدود ۱۷ 
نوع دارد که در نوع فاکتور های این بیماری فاکتور 
۸ و ۹ مهم ترین فاکتور به شمار می آیند. برپروشان 
به مهم ترین عامل موثر در ابتلا به بیماری هموفیلی 
اشاره و بیان کرد: هموفیلی یک اختلال ژنتیکی 
نادر است که بر توانایی بدن برای تشکیل لخته 
خون تأثیر می گذارد و منجر به خونریزی بیش ازحد 
می شود. این بیماری معمولا ارثی است و از مادر به 

فرزند منتقل می شود.

ورود ۹۶ داروی جدید در سال 
۱۴۰۲ به بازار

مدیرکل دارو و مــواد تحت کنترل سازمان غذا 
ــط جدید تولیدی و  ــدازی ۴۴ خ و دارو از راه ان
ورود ۹۶ داروی جدید به بازار دارویــی کشور در 
سال ۱۴۰۲ خبر داد. دکتر محمد پیکان پور اظهار 
کرد: با رفع عوامل بوروکراتیک و تسهیل و سرعت 
بخشی به امور تولیدکنندگان داخلی، ۴۴ خط 
جدید تولیدی و ۹۶ داروی جدید نظیر تراستوزومب 
امتانسین، سیستئامین، الترومبوپگ، اپرمیلاست، 
تیوتروپیوم استنشاقی، گوسلکومب، اتوپوزاید 
ایربزارتان،  ویگاباترین،  ایمیکیمود،  تزریقی، 
تاکرولیموس تزریقی، لارونیداز، تراستوزومب 
دروکستکان، روپی واکائین، وینورلبین خوراکی، 
نیولومب، فولوسترانت، بوپی واکائین، پاپاورین 
تزریقی، رانیبیزومب و سیتارابین به بازار دارویی 
کشور عرضه شد.وی با اشاره به این که سال گذشته 
بیش از ۲۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی برای 
خرید دارو های جدید تولید شده صرفه جویی شده 
است، گفت: به منظور احصای مشکلات صنعت، 
طی مدت کوتاهی از حدود دو سوم از شرکت های 
ــازی اصلی بازدید میدانی شد و اقدامات  داروس
لازم برای رفع چالش ها در سطح اختیارات سازمان 

صورت گرفت. 

اعمال  افزایش ۲۰ درصدی 
در حقوق فروردین 

بازنشستگان کشوری

صندوق  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
بازنشستگی کشوری گفت: حقوق فروردین 
این  وظیفه بگیران  و  بازنشستگان  ــاه  م
صندوق طبق مصوبه هیئت دولت همراه 
با ۲۰ درصد افزایش، پرداخت می شود. 
به گزارش صندوق بازنشستگی کشوری، 
جعفر امیرآبادی زاده روز گذشته افــزود: 
حقوق بازنشستگان با هماهنگی سازمان 
برنامه و بودجه و خزانه داری کل و پیگیری 
های صورت گرفته براساس تصویب نامه 
ــورخ ۱۴ فــروردیــن ماه  شماره ۳۰۳۴ م
۱۴۰۳ هیئت وزیــران روز چهارشنبه ۲۹ 
فروردین ماه و تا ساعاتی دیگر پرداخت 
مــی شــود. وی تــاکــیــد کـــرد: پیگیری و 
هماهنگی های زیادی انجام شد تا افزایش 
ــران که در زمــان صدور  مصوب هیئت وزی
احکام حقوق امسال محاسبه شده بود، 
در زمان واریز حقوق ها نیز عملیاتی شود 
که خوشبختانه ایــن مهم انجام شــد. این 
خبر حاکی است تصویر احکام حقوق سال 
۱۴۰۳ بازنشستگان در سایت صندوق 
به نشانی cspf.ir بارگذاری و منتشر می 
شود که از ۲۱ فروردین ماه قابل مشاهده 

خواهد بود.

خدمات فصد و حجامت 
بیمه شد

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت از برقراری پوشش بیمه ای برای سه 
خدمت طب سنتی از جمله فصد و حجامت  
ترو خشک خبر داد. دکتر نفیسه حسینی 
یکتا   از برقراری پوشش بیمه ای برای سه 
خدمت طب سنتی خبر داد و به تسنیم اظهار 
کرد: براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
مقرر شده بود که سه خدمت طب ایرانی تحت 
پوشش بیمه های پایه قرار بگیرد. وی ادامه 
داد: بر همین اساس، به تازگی هیئت دولت 
پوشش بیمه ای سه خدمت فصد، حجامت 
خشک و حجامت تر را ابــلاغ کــرده است. 
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت تصریح کرد: این خدمات توسط 
متخصصان طب سنتی ایرانی قابل انجام و 
تعرفه آن نیز تصویب شده است. حسینی یکتا 
گفت: در هر مرکز درمانی که متخصصان 
طب سنتی در آن فعالیت داشته باشند این 

خدمات به مردم و بیماران قابل ارائه است.

اخبار

سرقت های خرد  صدای اعتراض بسیاری 
را درآورده است

برای بررسی بیشتر موضوع به سراغ رحمت 
ا... نوروزی از نمایندگان موافق این اصلاحیه 
می رویم. نوروزی معتقد است: »امروز دست 
دادگاه ها بسته است و حتما در سرقت های 
کمتر از ۲۰ میلیون باید مردم شکایت کنند تا 
سارق تحت تعقیب قرار گیرد که این باعث بی 
نظمی و نارضایتی عمومی و سوء تعبیر در بین 

ضابطین شده است.« نوروزی می گوید: از این جهت که نوع سرقت های 
خرد اغلب شامل زیر ۲۰ میلیون تومان می شود، بسیاری در صدد شکایت 
بر نمی آیند. از سویی تعداد این سرقت ها رو به افزایش است و در مقابل 
آن نیز نه ضابطین و نه قضات اختیار کافی برای برخورد با این سارقان 
را نداشتند. نتیجه این امر، افزایش کیف قاپی، سرقت کابل چاه های 
کشاورزی و تیرهای برق، سرقت تلفن همراه و تجهیزات آبفا، مخابرات و 
اداره برق بوده که باعث نارضایتی شده است که برای پیگیری قانونی نیاز 
به شکایت مال باخته بود اما با مصوبه جدید، الزاما شکایت لازم نیست و 
دادگاه می تواند برای سارق، مجازات تعیین کند.از نوروزی درباره تاثیر 
قانون جدید در کاهش سرقت های خرد می پرسیم که می گوید: در حال 
حاضر علاوه بر مردم که معترض هستند به افزایش سرقت های خرد، 
مخابرات، ادارات برق، راهداری ها و این گونه سازمان ها که تجهیزاتشان 
سرقت می شود، فریادشان درآمده است که قطعا این قانون، سبب کاهش 

حجمی از این سرقت ها خواهد شد.

صادق غفوریان-دغدغه و خلاء قانون که پیش از این 
امکان برخورد جدی با سارقان خرد را با چالش مواجه 
می کرد، حالا با اصلاح قانون و تشدید مجازات، کار را 

برای دزدان سخت کرده است.
نمایندگان مجلس سه شنبه با اکثریت آرا، ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اسلامی را اصلاح و با تشدید مجازات 

سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان موافقت کردند.

دست قانون بسته بود       
در سال ۱۳۹۲ بر اساس ماده ۱۱ قانون کاهش مجازات 
حبس تعزیری که در دوره دهم تصویب شد، مورد اصلاح 
قرار گرفت و مصادیق جرایم قابل گذشت، توسعه یافت 
و برخی جرایم تعزیری با اراده قانون گذار به مصادیق 
جرایم قابل گذشت تبدیل شد. همین امر باعث شد به 
نوعی دله دزدی، از سوی قانون آن طور که باید جدی 
تلقی نشود و حتی مال باخته نیز برای پیگیری حقوقی آن 
جدیت به خرج ندهد. طبق گفته کاظم دلخوش اباتری، 
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با قانون 
قبلی به جرم سارقان زیر ۲۰ میلیون تومان ممکن بود 
خیلی توجه نشود اما حالا با قانون جدید شرایط تغییر می 
کند: »اگر فردی روزانه ۱۰تا ۲۰ سرقت مرتکب شود و 
زیر ۲۰میلیون تومان باشد، خیلی به آن توجه نمی شود 
در حالی که اکنون سرقت کابل تلفن، لوازم خانگی و 
تلفن همراه در حال افزایش است و برخی چندین مرتبه 
دستگیر می شوند اما زود آزاد می شوند. البته ما به دنبال 
پر کردن زندان ها نیستیم بلکه می خواهیم به این گونه 
جرایم رسیدگی شود تا جرئت انجام این گونه جرایم 
را نداشته باشند و دست قضات و دادگستری ها برای 
برخورد با این گونه افراد بسته است و باید مجازات آن 

ها تشدید شود.«

دزد زودتر از قاضی به خانه باز می گشت       
اگرچه تغییر و اصلاح قانون در سال ۱۳۹۲ با هدف 

کاهش زندانیان صورت گرفت اما روند را به سمت و 
سویی ســوق داد که قاضی در عمل، تــوان لازم برای 
برخورد با دله دزدی را نداشته باشد. روزنامه خراسان، 
دو سال قبل در نقد این قانون در یادداشتی با عنوان »چرا 
دزدها زودتر از قاضی به خانه می روند؟!« نوشت: »معایب 
این قانون باید زیر ذره بین کارشناسی برود چرا که خود 
موجب جری شدن سارقان و به نوعی ترغیب نوجوانان به 
ارتکاب جرم شده است. با اجرای این قانون در حدود دو 
سال گذشته، بیشتر سرقت های گوشی قاپی، دستبرد 
به منازل، محتویات خودروها و... از جمله جرایم قابل 
گذشت تلقی می شوند و با گذشت شاکی در صورتی که 
ارزش اموال سرقتی زیر ۲۰ میلیون تومان باشد و سارق 
نیز سابقه دار نباشد، باید به حکم قانون مهر »آزادی« بر 

پرونده خودنمایی کند!«  

دوره بدزد در رو تمام شد       
حالا اما نمایندگان با اصلاحیه این قانون و حذف بخش 
هایی در ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی که در آن 
به ارزش مال مورد سرقت بیش از ۲۰۰میلیون ریال 
و سارق فاقد سابقه تصریح کرده، زمینه برخوردهای 
جدی تر با سارقان خرد را فراهم کردند. ذوالنوری، 
نایب رئیس مجلس هم در این باره این طور گفت: »این 
که سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان قابل گذشت است 
یا نیست، این موضوع به اراده مال باخته بستگی دارد و ما 
نمی توانیم حق این فرد را نادیده بگیریم و اگر مال ایشان 
۱۹ میلیون تومان ارزش دارد درست نیست که بی خیال 
سارق شویم و اگر شاکی خصوصی داشت تعزیر می شود. 
بنابراین این موضوع شرط عنوان سرقت نیست بلکه 
قابل گذشت یا غیرقابل گذشت بودن است. وقتی فردی 
مورد سرقت زیر ۲۰ میلیون قرار می گیرد، برخوردی با 
سارق نمی شود بنابراین اگر می خواهیم تخم مرغ دزد به 
شترمرغ دزد تبدیل نشود به طور طبیعی باید این موضوع 

در مجرای خودش قرار گیرد و مجازات افزایش یابد.«

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

435,676712,380833,78092,500183,15038,183,000) 3.000.000( 446,000,000260,000,000160,000,000884,182
 شاخص

کارنامه تولید و فروش صنعت 
در 1402

تازه ترین گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
از پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران نشان 
ــد کــه در اسفند 1402، شاخص  مــی ده
تولید و فروش شرکت های صنعتی بورسی 
نسبت به سال 1401، به ترتیب رشد 0.4 
و کاهش 1.2 درصدی را تجربه کرده است. 
در میان رشته فعالیت های منتخب صنعت 
نیز صنعت خودرو با افت 2 درصدی تولید و 
7.5 درصدی فروش، و صنعت فلزات پایه با 
رشد 1.4 درصدی تولید و افت 2.6 درصدی 

فروش روبه رو شده اند.

حسین بردبار- تنوع قیمت دلار در کشور ما 
شامل دلار نیمایی، دلار مرکز مبادله، دلار 
صرافی های آزاد و خیابانی که هرکدام نرخ 
جداگانه ای از 28500 تومان تا بالای 60 
هزارتومان را در حال حاضر شامل می شوند، 
این پرسش را از مدتی پیش ایجاد کرده است 
که محاسبه قیمت سکه خاصه در حراجی های 
شمش و سکه توسط مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران با کدامین نرخ دلار صورت می گیرد؟ در 
این راستا محاسبات نشان می دهد قیمت سکه 
های حراجی در مرکز مبادله با نرخ دلار آزاد 
است نه اسکناس دلار مرکز مبادله)با نرخی 
حدود 43 هزار و 500 تومان(. این موضوع 
نشان می دهد که بر خلاف اظهارات رئیس 
کل بانک مرکزی که اعلام کرده بانک مرکزی 
کاری به نرخ )ارز( کانال ها و بازار غیر رسمی 
ندارد، نرخ های غیر رسمی ارز چندان هم قابل 
چشم پوشی نیستند و در سیاستگذاری ها می 
بایست تاثیر و تاثرات آن ها در رابطه با اقتصاد 
و همچنین تدابیر برای مدیریت آن مد نظر قرار 
گیرد. ضمن این که خود این بانک نیز در در 
حراج های سکه، عملًا نرخ های غیر رسمی 
را مبنا قرار داده است. گزارش حاضر ضمن 
تشریح چگونگی مبنا قرار گرفتن نرخ های غیر 
رسمی برای حراج های سکه در مرکز مبادله، 
دلیل این موضوع را به نقل از یک عضو هیئت 
علمی پژوهشکده پولی و بانکی تشریح کرده 

است.

نحوه محاسبه قیمت سکه ها و نرخ هر 	 
دلار در سکه های حراجی

تازه ترین گزارش ها از حراج سکه نشان می 
دهند که در دهمین حراج مرکز مبادله ارز و 
طلا، 1527 قطعه سکه با میانگین قیمت 41 
میلیون و 68 هزار تومان به فروش رفته است. 
بر این اساس می خواهیم ببینیم نرخ دلار با 

استفاده از این نرخ حراج چقدر می شود؟
با توجه به وزن هر سکه بهار آزادی معادل 
8.133 گرم و عیار 900 برای آن و با درنظر 

گرفتن وزن هر اونــس طلای جهانی معادل 
31.1035 گــرم با عیار 24 یا 999.99 
قیمت سکه در واقع حاصل ضرب قیمت هرگرم 
طلای جهانی )قیمت هر اونس ضربدر قیمت 
هر دلار تقسیم بر 31.1035( در وزن هر سکه 
در عدد عیار آن )نه دهم( به اضافه حق الضرب 

می شود.
0.9 *8.133   * )31.1035  / ) قیمت 
اونس جهانی * قیمت دلار(( + حق الضرب  =   

قیمت سکه بدون حباب
البته معمولًا در محاسبه فوق حق الضرب عدد 
ناچیزی است که گاهی در نظر گرفته نمی 
شود. با این اوصاف و با در نظر گرفتن قیمت 
ــس معادل 2388 دلار در لحظات  هر اون
تنظیم این گــزارش و رقم عرضه هر سکه در 
دهمین حراج مرکز مبادله ارز و طلا می توان 
محاسبه کرد که اگر هیچ حباب و حق الضربی 
را بــرای رقــم میانگین اعــلام شــده در مرکز 
مبادله در نظر نگیریم نرخ هر دلار در محاسبه 
قیمت سکه حدود 73 هزار تومان می شود. 
امــا با توجه به ایــن که قیمت سکه در حال 
کارشناسان  از  بسیاری  گفته  طبق  حاضر 
حباب دارد، با کاهش حباب مذکور رقم دلار 
محاسبه شده نیز کاهش می یابد مثلًا اگر 

قیمت سکه بدون حباب را 40 میلیون تومان 
در نظر بگیریم رقم هر دلار در محاسبه فوق 

حدود 71 هزار تومان می شود و ...

چرا سکه در مرکز مبادله به نرخ حاشیه 	 
بازار حراج می شود؟

در پاسخ به سوال فوق، هادیان عضو هیئت 
علمی پژوهشکده پولی و بانکی در گفتگو 
با خبرگزاری تسنیم، بازار ارز را ناظر به سه 
ــروه کــالایــی قابل بخش بندی دانسته و  گ
ــروه کــالاهــای اساسی،  ــروه اول گ گفت : گ
گروه دوم کالاهای تجاری یا همان کالاهای 
سوم  ــروه  گ و  معاملاتی  تقاضاهای  مقصد 
گروه کالاهای مقصد تقاضاهای سفته بازی و 
سوداگری است. در صورتی که اقتصاد کشور 
در شرایط عادی باشد، نرخ  ارز در هر یک از 
گروه های فوق نباید اختلاف معناداری داشته 
باشند امــا در شرایط تحریمی و تنش های 
منفی  انتظارات  منطقه ای،  ژئوپولیتیک 
ــش حاشیه ریــســک سبب تحریک  ــزای بــا اف
تقاضاهای سفته بازی خواهد شد، در این 
شرایط هر گونه تلاش برای تک نرخی کردن 
ارز بدون برطرف شدن فشارهای خارجی تنها 
منجر به بروز تورم فشار هزینه و افزایش نرخ 

تورم مصرف کننده خواهد شد.
هادیان افزود: سیاست گذاری فعال در بازار 
تقاضای سفته بازی  ایجاب می کند که  ارز 
و سوداگری به نحو مناسبی مدیریت شود و 
از سوی دیگر تقاضاهای تجاری و کالاهای 
بنیان های  بر  منطبق  نــرخ هــای  با  اساسی 
اقتصادی تأمین شود و این اطمینان و آرامش 
خاطر به بنگاه ها و خانوارها داده شود که 
ــای غیررسمی کــه سهم انــدکــی در  ــرخ ه ن
تقاضاهای ارزی دارنــد، به هیچ وجه مبنای 
نخواهند  خدمات  و  کالاها  واردات  هزینه 
بود تا از این منظر نیز انتظارات تورمی آحاد 

اقتصادی مدیریت شود.
وی ادامه داد: بعد از تأمین نیازهای واقعی 
و ارز موردنیاز کالاها و خدمات، در مرحله 
بعد ضروری بود بانک مرکزی با استفاده از 
ابزارهای سیاستگذاری فعال مانند گواهی 
تقاضاهای  سکه  عــرضــه  و  بانکی  ســپــرده 
سفته بازی را که به دنبال تبدیل ریال به سایر 
دارایی هاست، مدیریت کند. با توجه به این 
که نرخ گذاری این بازار به هیچ وجه در هزینه 
واردات کالاها و خدمات نقش ندارد و به عنوان 
می شود،  تقاضا  سرمایه گذاری  گزینه  یک 
فروش سکه به صورت حراج انجام می شود تا 
علاوه بر پاسخ به نیازهای موجود و سیاست 
ــذاری فعال پولی، از فــروش ذخایر بانک  گ
مرکزی به قیمت های پایین تر که شائبه توزیع 
رانت و فساد را به همراه دارد و به نوعی یادآور 
تجارب شکست خورده دوره های قبلی است 

جلوگیری نماید.
هادیان اضافه کرد: از سوی دیگر اگر بانک 
مرکزی عرضه سکه را مبتنی بر نرخ ارز مرکز 
مبادله انجام مــی داد همین اختلاف نرخ با 
ــازار، عامل تحریک تقاضای سفته بازی و  ب
توزیع ناعادلانه ثروت در جامعه می شد ضمن 
این که شمش طلای موردنیاز برای ضرب این 
سکه ها با نرخ مرکز مبادله خریداری نشده 
است که سکه های ضرب شده از آن مبتنی بر 

این نرخ عرضه شوند.

معمای عرضه سکه مرکز مبادله با دلار آزاد

قیمت جدید پژوپارس اعلام شد

اعلامی  بخشنامه  آخرین  بــراســاس  تسنیم- 
شرکت ایــران خــودرو، قیمت جدید خــودرو پژو 
پارس با موتور XU7P ویژه فروردین و اردیبهشت 
1403 اطلاع رسانی شد. قیمت اسفند 1402 
این محصول 294 میلیون و 133 هزار تومان بود 
که با دریافت مجوز قیمت جدید این خودرو445 
میلیون و 742 هزارو 300 تومان تعیین شده 

است.

سبزپوشی بورس با پیشتازی فلزی ها

ایسنا- بازار سرمایه که در روزهــای اخیر روی 
خط نوسان قرار گرفته دیروز با رشد مواجه شد؛ به 
طوری که شاخص کل با افزایش 6503 واحد در 
رقم 2 میلیون و 208 هزار واحد قرار گرفت. در 
این بین و طی روزهای اخیر گروه فلزات اساسی 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل داشته اند.

اخبار

بازار خبر

طرح »کهربا« با ۶ بانک آغاز شد

 پرداخت با گوشی 
به جای کارت بانکی

بانک مرکزی از آغاز اجرای طرح »کهربا« خبر داد 
که بر اساس آن امکان انجام تراکنش های خرید با 
استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی 
و استفاده از آن ها به جای کارت های فیزیکی بانکی 
روی دستگاه های پایانه فروشگاهی فراهم می شود. 
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای 
تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت و به روزرسانی 
ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح کهربا را 
در دستور کار دارد. بر این اساس، مشتریان شبکه 
بانکی امکان تعریف کــارت بانکی فیزیکی خود 
در برنامک های هوشمند مبتنی بر تلفن همراه را 
دارند. بانک مرکزی همچنین تاکید کرد: با اجرای 
طرح »کهربا«، امکان انجام تراکنش های خرید با 
استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی 
و استفاده از آن ها به جای کارت های فیزیکی بانکی 
روی دستگاه های پایانه فروشگاهی مجهز شده، 
مطابق با آخرین فناوری و استانداردهای روز میسر 
شده است. بر اساس این گزارش، هم اکنون 6 بانک 
کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات 
تحت پوشش بوده و تعداد بانک های این طرح در 
حال افزایش است.به گزارش خراسان، پرداخت با 
گوشی با استفاده از قابلیت NFC گوشی های همراه 
انجام می شود و با توجه به این که در زمان انجام 
تراکنش های حضوری، نیاز به کارت های بانکی 
از بین می رود، در نتیجه خطراتی مانند کپی شدن 
اطلاعات کارت های بانکی تا حد زیــادی کاهش 

خواهد یافت. 

تازه ترین پیش بینی صندوق بین 
المللی پول از اقتصاد ایران

ایسنا- صندوق بین المللی پول آخرین پیش بینی 
از اقتصاد ایران را به روز کرد. بر این اساس، رشد 
اقتصادی ایران در سال جاری میلادی )2024( 
ــت. همچنین  ــد پیش بینی شــده اس 3.3 درص
افزایش شاخص قیمت مصرف کننده نیز 37.5 
درصد پیش بینی شده که در مقایسه با نرخ تورم 
41.5 درصدی در سال گذشته، افت قابل توجهی 
را نشان می دهد. نرخ بیکاری نیز با بهبود 0.1 واحد 
درصدی نسبت به سال قبل به 8.9 درصد کاهش 

پیدا خواهد کرد.
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جزئیات تازه از عملیات"وعده صادق" به روایت مشاور وزیر کشور 
سید مجتبی ابطحی: هزینه به کارگیری کل پهپاد های استفاده شده  زیر ۲۰ میلیون دلار است. طرف مقابل ما 15 هواپیمای ضد سیگنالی به پرواز در آوردند 

دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه 
فلسطین مجلس شورای اسلامی و مشاور وزیر 
کشور در امور فلسطین در نشست تحلیل و بررسی 
ــادق« که در سالن جلسات  ــده ص عملیات »وع
دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت 
ــورای اسلامی  از انتفاضه فلسطین مجلس ش
برگزار شــد، اظهار کــرد: آخرین تماس قبل از 
عملیات را مقامات مصری ۳ ساعت پیش از شروع 
عملیات داشتند و التماس می کردند که این 
کار انجام نشود و تمام تلاش شان این بود که ما 
را قانع کنند تا یا جواب را به آینده موکول کنیم 
یا چنان چه قصد داریــم حتماً جــواب دهیم این 
جــواب را به صــورت نیابتی بدهیم یا ایــن که با 
موضوع آتش بس در غزه و عدم حمله به رفح معامله 
کنیم؛ این درحالی بود که امر، امر رهبری بود و بنا 
نبود که از آن کوتاه بیاییم؛ به همین دلیل نیز در 
پاسخ به پیشنهادها و پیام هایی که مطرح می شد 
می گفتیم که این ها را بررسی خواهیم کرد و فقط 
می گفتیم که اگر بلافاصله آتش بس برقرار شود، 
ما درصدی از عملیات خود را کوچک تر می کنیم. 
وی گفت: بر اساس گزارش ها اطلاعات عملیات 
متوجه شدیم که پنتاگون فرماندهی کامل را 

پذیرفته و سنتکام وارد منطقه شده و ۸ منطقه 
دفاع ضد موشکی را طراحی کردند؛ زاگرس، 
قفقاز، ترکیه، خلیج فارس، دریای سرخ و مدیترانه 
از جمله این مناطق بودند. همچنین 5 قدرت 
موشکی جهان شامل آمریکا، فرانسه، انگلیس، 
آلمان و رژیــم صهیونیستی با تمام استعداد و 
آخرین فناوری های خود به میدان آمدند و تمام 
سیستم های مافوق پیشرفته ضد موشکی قطر 
که در اختیار آمریکایی هاست کاملا در اختیار 
آن ها قرار گرفت و تمام سیستم هایی که به عنوان 
هشدار سریع طی سالیان دراز پایه ریزی کردند 
پای کار آمدند و قصد این بود که اگر ایران خواست 

اقدام کند، هیچ کدام از اهداف را نتواند بزند.

آمریکایی ها منطقه درگیری را منطقه بندی     
کرده بودند

مشاور وزیر کشور با بیان این که »۶ ناو ضد موشک 
ــرخ، سیستم موشکی عربستان  در دریـــای س
ــارات ۶ لایه آتش باری در این مدت کوتاه  و ام
عملیاتی شــد«، ادامــه داد: طرف مقابل ما 15 
ــرواز درآوردنـــد و  هواپیمای ضد سیگنالی به پ
علاوه بر این آواکس های عربستان و آواکس های 

خــودشــان و همچنین پهپاد هایی را بــه پــرواز 
درآوردند تا مانع دستیابی ایران به اهداف خود 
ــرد: آمریکایی ها منطقه  ــد.وی عــنــوان ک ــون ش
درگیری را منطقه بندی کردند و غرب رود اردن 
ــم به به یک منطقه و منطقه شرق  ــل رژی و داخ
رود اردن و عراق را به یک منطقه تقسیم کردند 
که داخــل رژیــم صهیونسیتی را بر عهده رژیم 
صهیونسیتی گذاشتند و سایر مناطق را خودشان 
قبول کردند. تمام تصورات این بود که این جنگ 
حداقل یک ماه تا ۳ ماه طول می کشد، اما تقریباً 
یک روز بیشتر طول نکشید.ابطحی ادامه داد: 
اوایل تعدادی هدف مشخص شد و سپس به ۶ 
هدف سیاسی، نظامی و اقتصادی تعیین شد، 
اما در نهایت بنا بر این شد که روی اهداف نظامی 
هدف گــذاری شود؛ چراکه اولا به دنبال تنبیه 
آن ها بودیم و در ثانی می خواستیم اشراف خود را 
به دشمن به رخ بکشیم. از سوی دیگر این عملیات 
دیگر غافلگیر کننده نبود و نمی توانستیم از اصل 
غافلگیری در آن استفاده کنیم و همه منتظر 
رسیدن موشک ها و پهپاد ها بودند. کــاری که 
انجام شد این بود که حفاظت عملیات اجازه نداد 

که هدف اصلی برای دشمن شناسایی شود.

 هزینه به کارگیری کل پهپاد های استفاده     
شده  زیر 20 میلیون دلار است

وی با اشــاره به تسلیحات مورد استفاده ایران 
ــادق گفت: موشک های  ــده ص در عملیات وع
جمله  از  پهپاد  همچنین  و  ــروز  ک و  بالستیک 
ابزار های ما در این عملیات بودند که بالستیک 
ظرف 15 دقیقه، کروز ظرف ۳ ساعت و پهپاد 
طی ۷ ساعت به دشمن رسیدند. پهپاد هایی 
که در عملیات شرکت کردند سرعتی در حدود 
1۶۰ الی 1۷۰ کیلومتر در ساعت داشتند به 
همین دلیل نیز ساعت 1۹:۳۰ تا ۲۰ اولین 
دسته پهپادی راهی شد تا سیستم های پدافندی 
دشمن را درگیر کند. دشمن در ابتدا ۷۰ هواپیما 
وارد آسمان کرد و بعد از این که مشاهده کرد 
تعداد هواپیما ها کم از پایگاه هایی در قبرس 
و دیگر نطاق باز هم هواپیما به آسمان آورد و ۷ 
ساعت نبرد را با 1۰۳ هواپیما پیگیری کرد و 
یک میلیارد و ۳5۰ میلیون دلاری که می گویند 
هزینه کردند صــرف همین هواپیما ها کردند 
در حالی که کل پهپاد هایی که ایــران استفاده 
کرد در مجموع زیر زیر ۲۰ میلیون دلار خرج 
برداشتند.مشاور وزیر کشور با بیان این که »تعداد 

پهپاد های ایرانی که در عملیات وعده صادق به 
پرواز درآمدند خیلی کمتر از تعدادی است که 
دشمن می گوید«، اظهار کرد: پهپاد های ایرانی 
از ۸ منطقه دفاعی، 5 منطقه را درگیر کردند 
که ۸۰ درصــد درگیری ها در غرب اردن بود و 
پهپاد هایی که وارد عملیات شدند 1۰۰ درصد 
به اهــداف خود دست یافتند چراکه هیچ کدام 
برای انهدام نرفته بود و صرفا برای درگیر کردن 
گنبد آهنین و فلاخن داوود به پرواز درآمدند. بعد 
از پهپاد ها موشک های ما شلیک شد و تمام 1۲ 
موشک هایپرسونیک ما به فضل الهی به هدف 
اصابت کرد و حتی یک هایپرسونیک هم دچار 
مشکل نشد؛ وقتی هایپرسونیک در حال فرود به 
1۳ ماخ می رسد درحالی که سرعت موشک های 
فلاخن داوود در بهترین حالت 1.۷ ماه است و به 
همین دلیل نیز تمام موشک های هایپرسونیک 
ما به هدف اصابت کرد.ابطحی با تاکید بر این که 
»هم خیبر شکن ها و هم هایپرسونیک ها معجزه 
کردند«، افزود: موشک های بارشی و خوشه ای 
ما که در آسمان منفجر و به صد ها موشک تبدیل 
می شوند از نوعی است که دشمنان زیاد با آن کار 
نکرده بودند و هر موشک ضد موشک آمریکایی ها 

به دنبال تکه ای از این خوشه ها می رفت و بعد 
از پهپاد ها ایــن نــوع موشک ها سپر دوم برای 
بودند؛  پدافندی  سامانه های  ــردن  ک درگــیــر 
بنابراین می توان گفت که موشک های بارشی ما 
صددرصد موفق بودند. سایر موشک ها نیز بین 
۸5 تا ۹۰ درصد به هدف برخورد کرده است و 
این اطمینان نیز به دلیل رصد تصاویر ماهواره ای، 
رصد دوربین هایی که روی موشک ها قرار داشتند 
و به صورت برخط تصاویر را ارسال می کردند و 
همچنین منابع محلی است.وی با اشاره به انتقال 
پیام جمهوری اسلامی ایران به آمریکا پس از پایان 
عملیات وعده صادق با بیان این که »این کار این 
دفعه با دیپلماسی نظامی انجام شد«، اظهار کرد: 
ساعت ۳ بامداد روز یک شنبه ۲۶ فروردین وقتی 
که عملیات وعده صادق تقریباً به پایان رسیده 
بود سفیر سوئیس را به عنوان حافظ منافع آمریکا 
برای اولین بار به جای وزارت خارجه، به سپاه 
احزار شد و به او هشدار های لازم را دادند که اگر 
آمریکایی ها کوچک ترین اقدامی انجام دهند، 

تمام منطقه را روی سرشان خراب می کنیم.

افزایش ۲۲ درصدی کشفیات پلیس آگاهی در نوروز ۱۴۰۳
رئیس پلیس آگاهی فراجا اعلام کرد که در 
ــوروز 1۴۰۳ با اقــدامــات انجام شده  ــام ن ای
از ســوی کارآگاهان پلیس آگاهی مجموع 
کشفیات این پلیس بیش از ۳۲ درصد افزایش 
و در مقابل ۲۲ درصد نیز وقوعات نسبت به 

مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.
ــزارش ایسنا، سردار محمد قنبری در  به گ
تشریح اقــدامــات و عملکرد نــوروزی پلیس 
آگــاهــی در ســراســر کــشــور گــفــت:  بــا تلاش 
شبانه روزی و اقــدامــات موثر کارآگاهان و 
افسران پلیس آگاهی در سراسر کشور در 
قرارگاه نــوروزی عمار در ایام نــوروز امسال 
 ۳۲ از  بیش  پلیس  ــن  ای کشفیات  مجموع 
ــد نیز  ــد افــزایــش و در مقابل ۲۲ درص درص

وقــوعــات نسبت بــه مــدت مشابه ســال قبل 
کاهش داشته است.وی افزود: این پلیس از 
مدت ها پیش در حوزه های ماموریتی مربوطه 
برنامه ریزی های گسترده ای را برای تامین 
امنیت و آسایش شهروندان در اقصی نقاط 
کشور به ویژه شهرهای مسافرخیز در نوروز 

امسال ارائه داد.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اقدامات 
معاونت مبارزه با سرقت گفت: وقوع مجموع 
سرقت ها نسبت به مــدت مشابه ســال قبل 

بیش از ۲۲ درصد کاهش داشته است.
وی بهترین عملکرد کشف را مربوط به سرقت 
خودرو با دست یابی به شاخص 11۴ درصد 
عنوان و تصریح کرد: طی این بازه زمانی بیش 

از 5۶ درصــد از مجموع سرقت های واقعه 
در کشور مربوط به سرقت های خرد و بیش 
از ۴۰ درصد نیز مربوط به سرقت های مهم 
است که در مجموع آمار این سرقت ها کاهش 

تاثیرگذاری به همراه داشته است.
قنبری ادامه داد: در همین مدت، کشفیات 
ــد در  جــرایــم سرقت بــه مــیــزان ۶.۳۲ درص
با مــدت مشابه ســال قبل افزایش  مقایسه 
داشته است. در مجموع به طور میانگین  ۷۰ 
درصد از سرقت های اعلامی به پلیس کشف 
شده است. در این بازه زمانی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل در ۳۳ استان کشور شاهد 
افزایش کشفیات و همچنین کاهش وقوع 

بوده ایم.
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تازه های مطبوعات

اعتمادآنلاین نوشت:مجتبى ذوالنوری، نايب  •
رئيس مجلس ، در پاسخ به سوالى درباره آخرين 
جزئيات لايحه حجاب و اين که برخى مى گويند 
همين مسئله ممکن است باعث کاهش سرمايه 
اجتماعى در کشور شود، گفت: بايد عرض کنم 
که خير. اين قانون و لايحه حجاب طوری ديده 
شده که پلکانى است. يعنى کسانى که حجاب 
ــش نمى شوند،  غيرکاملى دارنـــد، داغ و درف
بلکه رفتار درباره آن ها متنبه کننده، ارشادی و 
اصلاحى است. تندی برخورد با کسانى است 
که هنجارشکن متعمد هستند. مثل برخى از 
سلبريتى ها و کسانى که مى خواهند تعمدا با 
هنجارها، اصول و ارزش هــا و اعتقادات مردم 

مقابله کنند و بجنگند.
خبر آنلاین نوشت:نقوی حسينى نماينده  •

پيشين مجلس گفت:بنده اصطلاحى را ابداع 
کردم تحت عنوان »پشم« )با خنده(. از نگاه بنده 
مقدرات مجلس آينده در اختيار »پشم« است 
يعنى پايداری، شريان و مصاف که اين اصطلاح، 
توضيح مختصر و مفيد اين سه کلمه است.جبهه 
پايداری اهل معامله است، چون صندلى برايش 
مهم است نه ارزش ها.اين طور که به نظر مى رسد 
مجلس دوازدهم به لحاظ ترکيب بندی و ساختار 
جريانات، يک مجلس ترکيبى است و اين مجلس 
ترکيبى، هم مديريت و هم انسجام بخشى آن 

بسيار دشوار و مشکل است .
رویــداد24 خبر داد:محمود احمدی نژاد،  •

ــدار با  ــم، در حاشيه دي ــت نهم و ده رئيس دول
جمعى از بانوان، در پاسخ به سوالى درباره حمله 
ــران به اسرائيل گفت: هر کشوری به ساير  اي
کشورها غيرقانونى حمله کند، بايد پاسخ آن را 
دريافت کند و اين حق کشوری است که مورد 
تهاجم قرار گرفته است.عبدالرضا داوری در 
واکنش به اين اظهار نظر احمدی نژاد با کنايه 
پرسيد: ايران را محکوم کرد يا اسرائيل؟کاربر 
ديگری نيز نوشت:نه تنها از رژيم صهيونيستى و 
محکوميتش سخنى نگفته و بيشتر يک اظهارنظر 
کلى )به مانند يک مقام خارجى و بى طرف( کرده 
،بلکه همين صحبت نصف و نيمه و مبهم را نيز 
گويا تازه در حاشيه يک جلسه و در پاسخ به سوال 
يکى از حاضران )انگار ناخواسته و اجباری( 

انجام داده است.

کيهان - دوگانه سازی بين وزارت امور خارجه  •
و نهادهای عملياتى در حوزه سياست خارجى با 
کليدواژه ديپلماسى و ميدان در فضای سياسى 
کشورمان طــى چندين ســال گذشته بــه شکلى 
ناآگاهانه از سوی عده ای از افراد به يکى از نمودهای 
بــدل گشته  دوقطبى سازی های مضر در کشور 
 بود. يکى از مهم ترين دستاوردهای حماسه بامداد 
يک شنبه، هماهنگى کامل بين ديپلماسى و ميدان 
و هم افزايى وزارت امور خارجه و نيروهای مسلح 

کشورمان است.
دنيای اقتصاد - اظهارات اخير وزير صمت درباره  •

واردات خودرو چند پرسش را در ذهن افکار عمومى 
ايجاد مى کند. نخست اگر 50هزار دستگاه خودرو 
در گمرکات کشور وجود دارد، چرا ترخيص و تحويل 
نمى شوند؟ پرسش دوم اين که چرا آمار ارائه شده 
از سوی وزير صمت، با آمار اخير گمرک و اظهارات 

چندی پيش وزير اقتصاد همخوانى ندارد؟ 
اطلاعات - اگر قرار است ما با دولت و حاکميت  •

آشتى و همراهى کنيم بسياری مى گويند با عشق يک 
طرفه که نمى شود. او هم بايد ما را ببيند و از درد و رنج 
ما بکاهد.مثلًا به عنوان مشت نمونه خروار وجدان 
عمومى را در رابطه با همين فساد چای دبش قانع 
کند يا وقتى بحث باغ ازگل عمومى مى شود حتى 
با علم به اين که امام جمعه نيت سويى نداشته و تنها 
مرتکب غفلت شده است برای اقامه نماز از ايشان 
دعوت نکند که بخشى از جامعه حتى دينى آن را 
حرکتى از سر لجاج بدانند )اگر چه نگارنده هم معتقد 
است غفلت بوده که البته آن هم قصور کمى نيست(.

فرهيختگان: اين روزنامه به پديده بلاگرهای  •
اقتصادی پرداخته است که در کمين جيب مردم 
نشسته اند. کارشناسان مى گويند امروز ممکن است 
يک بلاگر با بازديدهای ميليونى و با لايک های چند 
صد هزارتايى از يک رسانه يا اخبار رسمى بيشتر ديده 
شود. اين امر سبب مى شود بلاگرهای اقتصادی 
بتوانند به ذهن مردم سمت و سو بدهند و بر بازارهای 
کوچک اثر بگذارند. در بسياری از مواقع حبابى شدن 
قيمت ها به قصد فريب و سوق دادن مردم برای نقد 

کردن يک دارايى است. 
ــران عليه رژيــم اسرائيل را  • ابتکار - عمليات اي

آغازگاه پايان اقتدار اسرائيل مى داند و به نقل بنگاه 
خبررسانى بريتانيا اشاره مى کند که مى گويد اين 
عمليات بزرگ ترين حمله هوايى پس از جنگ جهانى 
دوم بود. همچنين نويسنده معتقد است، نخستين 
جنبه رويداد شنبه شب گذشته، تعليق حمايت آمريکا 

از پاسخ اسرائيلى بود.

نگاه سوم 

ديدگاه

چهره

وعده صادق و جنگ روانی
مهدی جهان تيغی- مقامات اسرائيلى بعد از 
پاسخ موشکى ايران مى گويند؛ همان طور که ايران، 
صهيونيست ها را روزهای متعدد در اضطراب روانى 
و امنيتى عمليات تنبيه قرار داد، بنابراين بايد ما هم 
همين اقدام متقابل را انجام بدهيم. جدای از اين که 
صهيونيست ها به رغم پشتيبانى ده ها رسانه جهانى 
نتوانستند تا اين لحظه چنين کاری را در ايران کنند، 
طرح اين گــزاره نشان مى دهد که ايــران توانسته 
بيش از ده شبانه روز صهيونيست ها را در شديدترين 
وضعيت روانى قرار دهد. اما ايران چگونه توانست 
اين عمليات روانى زجرآور را درباره اسرائيل اجرايى 
کند؟ 1-ايــران از همان ساعات اول در توليد پيام 
معتبر موفق بود. يعنى صهيونيست ها و متحدانش 
شکى نداشتند که ايران انتقام خواهد گرفت. بخشى 
از اين توليد پيام توسط مقامات نظامى ،سياسى 
و رسانه های ايران توليد شد و بخش مهمى نيز در 
توليد پيام های پنهانى ارسالى به کشورهای غربى 
و همسايه صــورت گرفت.2- حداقل از چند روز 
قبل از اجرای عمليات تنبيه، ايران مقامات منطقه 
و فرامنطقه ای را در جريان عمليات انتقام و قريب 
الوقوع بودن قرار داد. يعنى فضای ديپلماتيک و 
رسانه ای منطقه و فرامنطقه را نيز در پازل رسانه ای 
خود فعال و همسو کرديم و آن ها نيز ناچارا و ناخواسته 
مجبور به توليد محتوا و پيام شدند.3- حجم عمليات 
)تعداد فــراوان پهپاد و موشک(، مراحل عمليات، 
)اول پهپادها و سپس شليک موشک ها سبب ايجاد 
شگفتى، هيجان، انتظار و تعليق و همراه شدن 
مخاطبان برای پيگيری نتيجه عمليات شد(، طول 
ــان عمليات )چندين ساعت عمليات نظامى  زم
ايران، رسانه های دنيا را با خود لحظه به لحظه همراه 
کرد(، مکان های مورد هدف )پايگاه هوايى اسرائيلى 
شليک کننده به کنسولگری ايران در سوريه( و دقيق 
بودن عمليات )عدم تلفات غيرنظامى( نيز به گونه ای 
انتخاب، طراحى و اجرايى شد که زمينه ساز توليد 
هزاران خبر و پيام در رسانه های رسمى و شبکه های 

اجتماعى سراسر جهان شد.

واکنش اسلامی به سخنان اخیر گروسی درباره 
برنامه هسته ای ایران

  
محمد اسلامى رئيس سازمان انــرژی اتمى در 
حاشيه جلسه هيئت دولت  درباره ادعای رافائل 
گروسى رئيس سازمان بين المللى انرژی اتمى 
مبنى بر اين که برنامه هسته ای ايران ابهام دارد، 
ــای گروسى  ــرد: گــزارش هــايــى کــه آق تصريح ک
ــرژی اتمى به  ــس بين المللى ان يا مديرکل آژان
شورای حکام يا شورای امنيت سازمان ملل ارائه 
مى دهد، دارای دو بخش اســت. بخش نخست 
درباره برجام و بخش ديگر آن به پادمان و ان پى 
تى مربوط است. در بخش پادمان و ان پى تى، 
روابط خوبى بين ايران و آژانس برقرار است.  در 
اين بخش نصب دوربين های آژانس بين المللى 
انــرژی اتمى و نظارت دايم آن ها در حال انجام 
است و دانش اطلاعاتى شان نسبت به عملکرد ما 
هميشه به روز است.وی ادامه داد: 120 بازرس 
تاييد شده بــرای مسائل هسته ای کشور وجود 
دارد که برخى در ايران مستقر و برخى در رفت 
و آمد هستند و بر حسب موضوع و برنامه توافقى 
به صورت منظم يا سرزده از تاسيسات هسته ای 
هر  اسلامى  جمهوری  مى کنند.  بازديد  کشور 
ــران با  گونه فعاليت هسته ای که تعامل بين اي
آژانس بين المللى انرژی اتمى را خدشه دار کند، 
نمى پذيرد.وی تاکيد کرد:  آقای گروسى به حضور 
بازرسان سازمان بين المللى انرژی اتمى در ايران 

ــران و  و تعاملات خــوب بين اي
ــرده  ــاره ک ــ ــم اش ــس ه ــ آژان
است. او در آينده به ايران 

سفر خواهد کــرد و 
تنظيمات دو طرف 

به روز خواهد شد.

کاميار-عمليات بامداد يک شنبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامى 
در پاسخ به جنايت تروريستى رژيــم صهيونيستى در حمله به 
بخش کنسولى سفارت جمهوری اسلامى در دمشق که مطابق 
عرف بين الملل بخشى از خاک کشور به حساب مى آيد، حمايت 
همه جانبه شخصيت ها و تشکل های سياسى کشور را در برداشت تا 
اين پيام روشن را به دشمنان خارجى اين آب و خاک مخابره کند که 
ملت ايران در هر موضوعى با يکديگر اختلاف سليقه داشته باشند، 
اما بر سر امنيت، منافع وتماميت ارضى اين سرزمين با احدی 
تعارف ندارند و به کوچک ترين تعرضى با واکنشى پشيمان کننده 
پاسخ خواهند داد.در اين راستا، ظرف دو سه روز گذشته موجى 
از پيام های حمايتى شخصيت ها و احزاب از هر دو جريان عمده 
سياسى منتشر شده است. در جريان اصولگرا احزاب و تشکل های 
سياسى با صدور پيام های جداگانه ای حمايت قاطع خود را از 
عمليات »وعده صادق« اعلام کردند که در اين راستا مى توان از 
شورای ائتلاف نيروهای انقلاب، شورای وحدت اصولگرايان، 
جامعه اسلامى مهندسين، جبهه پايداری انقلاب اسلامى و  
شبکه راهبردی ياران انقلاب اسلامى )شريان(، نام برد.همچنين 
احزاب و چهره های شاخص اصلاح طلب و اعتدالى هم پای کار 
»وعده صادق« آمدند و از عمليات موشکى - پهپادی سپاه حمايت 
کردند؛ از جمله حزب کارگزاران سازندگى ،حزب اتحاد ملت و 
حزب اعتدال و توسعه با صدور بيانيه های جداگانه ای حمايت 
خود را از اين اقدام سپاه اعلام کردند.حسن روحانى رئيس جمهور 
پيشين کشورمان در ديدار جمعى از فعالان سياسى و اجتماعى، 
مديران اقتصادی، روزنامه نگاران، وزيران و استانداران دولت های 
يازدهم و دوازدهم با اشاره به شرايط خاص منطقه  و پاسخ ايران 
ــدام اسرائيل در حمله به ساختمان  به رژيــم صهيونيستى، اق
کنسولى ايران در دمشق را يک کار احمقانه توصيف کرد و گفت: 
همه دنيا شاهد است که جمهوری اسلامى ايران آغازگر اقدام 
نظامى نبوده است. اسرائيل حمله را شروع کرد و ايران فقط پاسخ 
داد. اميدوارم صهيونيست ها درس گرفته باشند و تنبيه شوند و 
دست از تجاوز بردارند و اگر بخواهند به تجاوز ادامه دهند به طور 
طبيعى پاسخ آن را خواهند ديد، گرچه ما اميدواريم حماقتشان 

را بار ديگر تکرار نکنند.على لاريجانى نيز با بازنشر توئيت يحيى 
ابوزکريا روزنامه نگار جهان عرب  که از ايران برای پاسخ دهى به 
حمله تروريستى صهيونيست ها در دمشق قدردانى کرده است، 
نوشت: »نتيجه راه مجاهدانه انقلاب اسلامى«.محمدرضا عارف 
رئيس بنياد اميد ايرانيان و معاون اول دولتِ اصلاحات هم در 
بيانيه ای به مناسبت پاسخ جمهوری اسلامى ايران به تجاوزگری 
رژيم صهيونيستى اين پاسخ را نشانه اقتدار ايران و ايستادگى بر 
خطوط قرمز ملت و نظام که همان حيثيت ، اقتدار و امنيت ملى 
اســت، دانست.حجت الاسلام سيد حسن خمينى همان روز 
اول و پس از انتشار خبر عمليات سپاه، در بيانيه ای در واکنش 
به پاسخ موشکى- پهپادی جمهوری اسلامى به تجاوز رژيم 
صهيونيستى به کنسولگری کشورمان، عمليات شجاعانه »وعده 
صادق« را موجب افتخار عنوان کرد و نوشت: تقابل ايران با رژيم 
غاصب صهيونيستى به دليل وقاحت و تحليل های غلط دشمن 
به يک ضرورت گريزناپذير تبديل شده بود و اين حمله يک تصميم 
استراتژيک برای نمايش اقتدار، امنيت و غرور ملى بود.سيد 
محمدعلى ابطحى معاون پارلمانى دولت اصلاحات، کنشگر 
ديگری بود که سکوت نکرد و در واکنش به عمليات موشکى- 
پهپادی سپاه در حمله به سرزمين های اشغالى با انتشار پستى در 
صفحه اينستاگرام خود نوشت: »جنگ پديده شومى است. رسالت 
دنيا و بشريت جلوگيری از آن است. اسرائيل به کنسولگری ايران 
حمله کرد. جمهوری اسلامى پاسخ قدرتمندانه و با کمترين  تلفات 
انسانى داد.  پس از آن ايران به سهم  خود اعلام کرده قصد ادامه 
ندارد. اکنون وظيفه دنياست که از ادامه اين تنش جلوگيری کند. 
خدا نگهدار ايران و ايرانيان«.ماشاءا... شمس الواعظين روزنامه 
نگار و کارشناس مسائل سياسى در گفت وگويى با اشاره به عمليات 
تلافى جويانه بامداد يک شنبه ايران به اسرائيل، تدوين نقشه اين 

عمليات و انجام آن را کاملًا هوشمندانه توصيف و اظهار کرد: 
اين عمل در سطح توقع مردم بود.الياس حضرتى دبيرکل حزب 
اعتماد ملى هم در يادداشتى حمايت قاطع خود را از پاسخ  سپاه به 
حمله تروريستى رژيم صهيونيستى اعلام کرد.بيژن عبدالکريمى 
استاد فلسفه در واکنش به عمليات »وعده صادق« در پيامى در 
کانال تلگرامى خود نوشت: اين جانب، بيژن عبدالکريمى، به 
عنوان عضو بسيار کوچکى از جامعه فلسفى و دانشگاهى کشور، از 
اقدام نيروهای دفاعى کشور عزيزمان ايران، با تمام وجود و به نحو 
تمام قد دفاع مى کنم و از خداوند بزرگ سلامت، عزت و موفقيت 
همه نيروهای نظامى و دفاعى کشورم را آرزومندم و هر گونه سخن 
يا حرکتى در جهت تضعيف آنان يا تعميق شکاف های اجتماعى 
در شرايط تاريخى کنونى، از هر دو قطب اجتماعى را خيانت به 
اين سرزمين و مردم مظلوم و رنج کشيده آن مى دانم.سيدمحمد 
خاتمى نيز اعلام کرد که عمليات پهپادی و موشکى ايران عليه 
اسرائيل با لحاظ همه جوانب امر در چارچوب مقررات روشن و 
مناسبات قانونى بين المللى صورت گرفت. عمليات ايران حاوی 
اين پيام روشن بود که اسرائيل تصور نکند که هر جنايت و شرارت و 
عمل خلاف مقررات مسلم بين المللى انجام دهد و نهادهای بين 
المللى هم در مقابل آن به وظيفه قانونى خود عمل نکنند بى پاسخ 
مى ماند.به نظر مى رسد يکى از مهم ترين دستاوردهای »وعده 
صادق« همدلى و همراهى دوباره مردم زير پرچم ايران بود. اين 
حمله غرور، اقتدار و انسجام ملى را در تمامى سطوح ارتقا داد و از 
کف خيابان تا صفحه های مجازی شاهد همدلى و اتحاد ملت ايران 
بوديم. اين وحدت يکى از شاخص های احراز سرمايه اجتماعى 
است و بايد به مثابه ثروت ملى از آن حراست کرد. اين همگرايى 
ملى نشان داد تصميم های اعتمادزا، بستر را برای تقويت سرمايه 

اجتماعى فراهم مى کند. 

هادی محمدی – در حالى که اين روزها صدای 
تهديدات رژيم صهيونيستى عليه ايران و پاسخ 
به عمليات وعدالصادق بلند است و کشورهای 
غربى در حال آرام کردن سگ هار منطقه هستند 
، مراسم رژه ارتــش جمهوری اسلامى ايــران به 
مناسبت روز 29 فروردين روز ارتــش و نيروی 
زمينى در تهران و مراکز استان ها با شکوه بيشتر 
برگزار شد .در تهران نيز امسال پادگان پشتيبانى 
ارتش ميزبان اين رژه بود و حضور سيد ابراهيم 
رئيسى به عنوان رئيس جمهور و فرماندهان ارشد 
نظامى از جمله سرلشکر باقری رئيس ستادکل 
نيروهای مسلح، امير سرلشکر عبدالرحيم موسوی 
فرمانده کل ارتش، امير کيومرث حيدری فرمانده 
نيروی زمينى، امير حميد واحدی فرمانده نيروی  
هوايى، امير شهرام ايرانى فرمانده نيروی دريايى، 
امير عليرضا صباحى فرد فرمانده نيروی پدافند 
هوايى ارتش، سردار سلامى فرمانده کل سپاه 
، ســردار حاجى زاده فرمانده هوافضای سپاه، 
سردار پاکپور فرمانده نيروی زمينى سپاه و سردار 
صفوی دستيار فرمانده کل قوا و امير سياری معاون 
هماهنگ کننده ارتش نشان مى داد هيچ خلل و 
نگرانى در نيروهای نظامى ايران وجود ندارد .در 
اين مراسم يگان های برتر و سپس انواع تجهيزات 
ارتش از مقابل جايگاه عبور کردند و گوشه هايى 
از قدرت پهپادی و دستاوردهای تجهيزات بومى 
ارتش را به نمايش گذاشتند که نشان دادن انواع 

پهپاد به کار گيری شده در هر چهار نيروی زمينى 
، پدافندی ، هوايى و دريايى پيام هــای خاص 
خودش را داشت .در رژه روز گذشته ارتش در 
تهران ، نيروی زمينى ارتش با انواع پهپادهايش 
پهپاد  مهاجر2،  پهپاد  مهاجر۶،  پهپاد  شامل 
مهاجر 4، پهپاد ابابيل 4، پهپاد آرش، پهپاد يسير 
به همراه خودروی ايستگاه کنترل زمينى، نفربر 
ارتباطى،  سامانه   ،113 ام  فرماندهى  پست 
سامانه جهت ياب، سامانه جمر V/UHF، شيلتر 
مخابراتى، سامانه موشکى مجيد، خــودروی 
ملى فوق سنگين تانک بر و نفربر، توپ 23 ميلى 
متری، تانک ذوالفقار نسل 3 ايران، تانک تيام، 
سلاح تک تيرانداز شاهر، نفربر بهينه سازی شده 
ام 113، توپ 57 م.م دولول بهمن، خودروی 
ضد گلوله روينتن، سلاح محرم، ربات نذير، ربات 
کارال، آمبولانس زرهى، سامانه سيار اتاق عمل، 
سامانه سيار آزمايشگاه، هارتاپ سيستم های 
پزشکى، سامانه سيار راديولوژی ، موشک فتح 
3۶0 و موشک لبيک به ميدان آمد .اما اين روزها 
و شب ها همه نگاه کشور به پدافند هوايى است 
و کاری که بايد در برابر تهديد احتمالى دشمن 
نشان دهد و حماسه وعد الصادق را تکميل کند. 
نيروی پدافند هوايى ارتــش نيز ترجيح داشت 
بخشى از توانمندی خود شامل سامانه تلفيقى 
ديده بانى و دوش پرتاب چابک، رادار جليلوند، 
رادار کاشف ، آنتن البرز ، سامانه فرماندهى و 

کنترل فکور، سامانه راداری مطلع الفجر، سامانه 
مجيد2، سامانه موشکى نواب، سامانه موشکى 
دزفول، رادار کاوش سامانه مرصاد تاکتيکى 1۶، 
رادار هادی سامانه مرصاد تاکتيکى1۶، سکوی 
پرتاب فاير از کن مرصاد 1۶ به همراه موشک 
شلمچه 2، صياد تک خودرويى، رادار سامانه 
موشکى 15 خرداد )سوم(، سکوی پرتاب سامانه 
موشکى 15 خــرداد، رادار سامانه15خرداد، 
ــرداد، رادار سامانه  سکوی پرتاپ سامانه 15خ
دماوند، خــودروی TM سامانه دماوند، سامانه 
اس 300، خودروی ارتباطى سامانه اس 300، 
سکوی دوم پرتاب سامانه بــاور 373، موشک 
صــيــاد3و4، موشک دامــى سامانه اس200، 
سامانه تروپو ارتباطى، سامانه ارتباطى مفتاح، 
سامانه راداری مطلع الفجر ، پهپاد 10، پهپاد کيان 
جت ، پهپاد اميد، پهپاد کرار، پهپاد مهاجر و پهپاد 
آرش را در مراسم رژه امسال به نمايش عمومى 
بگذارد .نيروی هوايى ارتش جمهوری اسلامى 
نيز نمايش تجهيزات و تسليحات اصلى خود را 
به رژه روز گذشته سپرده بود . پهپاد آموزشى 
سفير، پهپاد آموزشى ستار، برج مراقبت سيار، 
پهپاد کمان 12، پهپاد مهاجر2، پهپاد مهاجر4، 
پهپاد کمان22، پهپاد انتحاری برد بلند کمان 
99، پهپاد آموزشى و عملياتى افق، موشک قادر 
هواپايه، بمب هوشمند قاصد، موشک هواپايه 
قاصد 3، موشک ستار و قائم ، پاد جنگ الکترونيک 
صحاب و شاهين ، موشک عصر۶7، موشک فکور 
90 هواپايه ، اتوبوس آمبولانس، اتاق عمل سيار، 
ايستگاه کنترل زمينى و سامانه رفع آلودگى های 
شيميايى از جمله اين دستاوردها بود .نيروی 
دريايى ارتش که بيشتر استقرارش به ويژه در حوزه 
شناورهای سطحى و زيرسطحى در بنادر جنوب و 
شمال کشور است اما در تهران هم دست خالى 
نبود و شيلتر مخابراتى، سامانه پرتاب موشک برد 
بلند ولايت 3، اژدر مــارک4۶ ، اژدر اکسيژنى، 
اژدر الکتريکى + مين چسبان، پهپاد مهاجر نوين 
2 ، پهپاد آرش ، پهپاد باور 5، پهپاد صادق، پهپاد 
ابابيل 5 ، توپ 7۶ م.م فجر 27، قايق رعد، شناور 
هجومى شهاب، السابحات 15، قايق ريپ راکت 
انداز، قايق ريپ نفربر، شيلتر اخلالگر ارتباطى 
رعد و خودروی تاکتيکى GISاز جمله تجهيزاتى 

بود که به نمايش گذاشت .

رئيسی:عمليات وعده صادق هيمنه پوشالی 	 
رژیم صهيونيستی را فروریخت

همچنين در اين مراسم سيد ابراهيم رئيسى با 
تبريک روز ارتش اظهار کرد:   »طوفان الاقصى«  و  
»وعده صادق« هيمنه اسرائيل را فرو ريخت و ثابت 

کرد قدرت آن ها، تار عنکبوتى است. اقتداری که 
سپاه و ارتش آفريدند و کاری کردند که به فرموده 
فرمانده کل قوا، رژيم صهيونيستى تنبيه شد. اين 
عمليات دقيق و حساب شده بود و اعلامى بود به 
همه جهان و قدرت های به ظاهر مجهز، به آمريکا و 
حاميان رژيم صهيونيستى که ايران در صحنه است 
و نيروهای مسلح ما آماده و منتظر فرمان فرمانده 
کل قوا هستند.رئيس شورای عالى امنيت ملى 
تصريح کرد :  وعده صادق  اقدامى محدود و نه 
فراگير بود. اگر قرار بود اقدامى گسترده باشد، 
مى ديدند چيزی از رژيم صهيونيستى باقى نمى 
ماند، ولى قرار بود اقدام محدود باشد، تنبيهى 
برای رژيم صهيونيستى باشد و با مراکزی که عليه 
ما اقدام شده بود، برخورد شود. اگر کوچک ترين 
تعرضى از سوی رژيــم صهيونيستى به خاک ما 
انجام شود، به برخوردی سهمگين و شديد با آن ها 

منجر خواهد شد.

  فرمانده نيروی هوایی ارتش:آماده اصابت 	 
قرار دادن اهداف خود با سوخو 24 هستيم

امير حميد واحدی فرمانده نيروی هوايى ارتش 
هم در حاشيه رژه روز ارتش درخصوص آمادگى 
جنگنده های سوخو 24 اين نيرو اظهارکرد: 
نيروی هوايى با کمک وزارت دفاع و همکاری 
ــش و ستاد کل آمــاده تر از هميشه است.  ارت
ــروز در زمينه سوخو24 داريــم  آمادگى که ام
از همه زمان ها بيشتر است و فقط سوخو 24 
نيست و در زمينه ساير پرنده ها هم آمادگى 
صد در صد داريم و همان طور که فرمانده ارتش 
اعلام کرد اگر دشمن بخواهد خطای راهبردی 
داشته باشد ضربه ای خواهد خورد که نتواند 
جبران کند.وی در پاسخ به اين ســوال که آيا 
ممکن است اسکادران های سوخو 24 در پاسخ 
به دشمن شرکت کنند، گفت: ما در تمام زمينه 
های پروازی چه پوشش هوايى و چه بمب افکن 
آمادگى صد در صد داريم و آماده فرمان فرمانده 
کل قوا برای اصابت قرار دادن اهداف خود به 
خصوص با سوخو 24 هستيم و از همين جا به 
دشمنان ايران توصيه مى کنم خطای راهبردی 

نکنند.

١٠٠درصد می زنيم!	 
اما پاسخ کوتاه و قاطع سردار حاجى زاده به سؤال 
خبرنگار شبکه المسيره يمن نيز   در فضای مجازی 
اگر  که  پرسيد  داشت.خبرنگار  بازتاب  بسيار 
تعرضى به خاک ايران داشته باشند، جمهوری 
اسلامى چه خواهد کرد؟سردار حاجى زاده  گفت: 

نگران نباشيد 100درصد مى زنيم.

رئيس جمهور در رژه روز ارتش: اگر قرار بود عمليات »وعده صادق« فراگير و 
گسترده باشد، آن وقت حاميان رژیم صهيونيستی می دیدند که دیگر چيزی از 

رژیم صهيونيستی باقی نمی ماند

تهدید علیه ایران،پاسخ در تل آویو

اتفاق نظر همه شخصيت ها و جریان های سياسی در 

حمایت قاطع از عمليات  گسترده کشورمان عليه اسرائيل 

حاوی این پيام بود که ملت ایران بر سر امنيت، منافع 

وتماميت ارضی این سرزمين با احدی تعارف ندارند

همه چهره ها و جریان ها 
پای کار »وعده صادق«

 تصويری از جلسه حضرت آيــت ا... خامنه ای و 
فرماندهان ارتش  در جريان بازديد معظم له از 
يگان های ارتش و سپاه پس از پايان جنگ در 
مرداد 13۶7/ انتشار به مناسبت روز ارتش /

کانال تلگرامى اخبار رهبر انقلاب



 فیزیک مدرن 
در قاب جادویی تلویزیون  

سیدمصطفیصابری|روزنامهنگار

 فیزیک برای خیلی از ما درس شیرینی نبود. نمی فهمیدیم خواندن آن حرف های 
پرونده

 
قلمبه چه فایده ای دارد؟ چه وقتی پای قوانین حرکت در میان بود؛ چه زمانی که به 
فصل های مربوط به الکتریسیته و... می رسیدیم. حتی در دانشگاه هم شرایط فرقی 
نکرد. دنیای فیزیک کماکان خشک و بی روح بود. دنیایی بدون طراوت با مفاهیم 
محض که باعث می شد شاید به نیوتن، اینشتین و بقیه باعث و بانیان این درس های سنگین بدوبیراهی 
نثار کنیم. اما این دنیای سینما و سریال ها بود که جنبه جالبی از علم را به ما معرفی کرد. جنبه ای که 
گاهی برای ذهن ما با مفاهیمی مثل امکان سفر در زمان، جهان های موازی، سیاه چاله و کرم چاله و... 
به تخیل و حتی فانتزی تنه می زد. اما فیلم هایی چون »بین ستاره ای« جرقه مطالعه بیشتر را در ذهن 
مخاطبان روشن می کرد تا بعد از خواندن بیشتر بدانیم آن چه در بسیاری آثار می بینیم هرچند شاید 
به همان کیفیت در دنیای واقع رخ ندهد یا لااقل ما شاهدش نباشیم، اما به لحاظ نظری کاملًا درست  و 
حتی ممکن است. آن جا بود که خبری از بدوبیراه گفتن به بزرگان دنیای علم نبود و از نتیجه 
دستاوردهای آنان لذت می بردیم و این خاصیت هنر است که هر چیز از علوم پایه گرفته تا روان شناسی 
و جامعه شناسی را ساده و با بیانی زیبا به مخاطب نشان می دهد. سالروز درگذشت آلبرت اینشتین 
فرصت خوبی برای آشتی با دنیای فیزیک و لذت بردن از آن به کمک سریال هاست. فیزیکدانی که با 
نظریه های نسبیت خاص و عام دنیای علم را تکان داد؛ نظریه ای که در کنار مباحث کوانتومی یکی از 
پایه های اصلی فیزیک نوین است و این تنها دستاورد او نبود؛ اینشتین با ارائه مدلی برای کرم چاله ها 
به عنوان میان برهایی در فضا و زمان که پیمایش فواصل بسیار را در زمان های کوتاه ممکن می کنند 
زمینه ای جذاب برای پرواز ذهن اهالی هنر فراهم کرد. در این پرونده مروری بر بهترین و شاخص ترین 
سریال هایی داریم که ایده های علمی زیادی داشتند. با ذکر این توضیح که از معرفی آثاری که جنبه 

تخیل در آن ها برتری دارد یا آثار ضعیفی هستند، خودداری کردیم.

18 آوریل سالروز درگذشت آلبرت اینشتین است که نظریه نسبیتش یکی از پایه های جدی فیزیک مدرن محسوب می شود 
به این بهانه سراغ مفاهیم سریال هایی رفتیم که دنیای علم را جذاب و شایدجادویی روایت می کنند

  

 

 

 

 

 

  

دارک | نفس گیر و پیچیده
داستانش از چه قراره؟

سریالی آلمانی که همان فصل اولش آن قدر مورد توجه گرفت که دو فصل بعدی اش برای 
نتفلیکس ساخته شد. سریالی 26 قسمتی که فصل اولش 2017 پخش شد. داستان با 
مفقودشدن پسر نوجوانی در یک غار مرموز شروع شد؛ همزمان با آن مردی عجیب هم وارد 
همان شهر می شود و شخصیت ها که به دنبال رمزگشایی از اتفاقات پیچیده هستند کم کم 

متوجه می شوند شهرشان ویژگی های خاصی دارد.
چه مفاهیمی را مطرح می کند؟

در آثار تجاری سینمای جهان مفاهیم سفر در زمان، کرم چاله و... چنان سطحی طرح 
می شوند که ذهن مخاطب را درگیر نمی کنند و در اندازه یک اثر تخیلی باقی می مانند. 
بنابراین وقتی درباره وجود چنین موضوعاتی در یک اثر صحبت می کنیم خیلی ها تصور 
می کنند که با سریالی ساده، سطحی و فانتزی طرف هستند درحالی که دارک چنین نبود 
و در آن با طیف وسیعی از مفاهیم علمی مواجه بودیم که خیلی کوتاه مرورشان می کنیم.   

طرح تناقض های معروف  احتمالًا با تناقض های معروف در علم فیزیک مثل تناقض 1 
»پدر بزرگ«، »تناقض خودساخته« و... آشنایی داشته باشید. تناقض پدربزرگ در 
رد احتمال سفر و اثرگذاری در زمان به این موضوع می پردازد که اگر به گذشته برگردید و 
پدربزرگتان را بکشید، هرگز به دنیا نخواهید آمد که او را بکشید. تناقض خودساخته هم 
می گوید اگر فناوری سفر در زمان را پیدا نکرده باشید، اما نسخه دیگری از شما از آینده 
بیاید و این فناوری را در اختیار شما قرار دهد شما هیچ وقت آن را نساختید که بتوانید 
به گذشته سفر کنید و طرز ساختنش را به خودتان یاد بدهید. سریال دارک در خلال 

داستانش به این تناقض ها به زیباترین شکل ممکن می پردازد.

میدان هیگز  سریال خیلی باحوصله شما را با مفاهیم مهم فیزیک آشنا می کند. 2 
به عنوان مثال میدان هیگز یکی از آن هاست که می بینیم در خط زمانی 2052 

سریال وجود دارد.

کرم چاله  در سریال دارک با یک کرم چاله در حوالی نیروگاه هسته ای مرموز شهر 3 
مواجهیم. البته کرم چاله این سریال کمی دور از واقعیت است و به جای نقطه ای در 

فضا زمان خارج از سیاره، در نزدیکی یک نیروگاه قرار گرفته است. 

سفر در زمان  در سری فیلم های اکشن و پرطرفدار »نابودگر« شخصیت های اصلی 4  
با سفر در گذشته، درصدد تغییر در آینده هستند. اما دارک بیان جالب تری از ماجرا 
دارد. طبق داستان دارک می شود تحت شرایط خاصی به گذشته سفر کرد اما اگر بتوانیم 
کارهایی را انجام دهیم در نهایت ماهیت سرنوشت را تغییر نمی دهیم و حتی اگر کاری 
انجام دهیم، در اصل چون به گذشته آمده ایم سرنوشت این طور رقم خورده. در سریال 
می بینیم که یک شخصیت به گذشته سفر می کند تا جلوی اتفاقی را بگیرد ولی همان 
اتفاقی می افتد که قرار بوده. در واقع این سریال بیان می کند تلاش ما برای تغییر لزوما 
ملموس نیست چون اگر به گذشته سفر کنیم و چیزی را تغییر دهیم، دو دنیا را نمی بینیم 
که بتوانیم مقایسه کنیم بلکه دنیا از اول همان بوده که ما تغییر داده ایم. شاید هم تلاش ما 
برای تغییر واقعیت تازه ای را مثل یک جهان خلق کند، یعنی آینده ما تغییر نمی کند، بلکه 

آینده در خط واقعیت تازه تغییر کرده است.

جهان های مــوازی  فیزیکدانان بــزرگــی مثل میچیو کاکو و بــزرگــان نظریه 5  
ابرریسمان ها و... معتقدند دنیای ما یک واقعیت از بین تمام واقعیت های ممکن 
جهان است. سریال دارک از فصل سومش وارد این فضا می شود که پیچیدگی داستان را 
مضاعف می کند. جایی که علاوه بر زمان، تصمیمات و انتخاب های ما در زندگی نسخه های 
دیگری از ما در جهان های دیگر را هم تحت تاثیر قرار می دهد و حتی ممکن است باعث 

خلق جهانی تازه شود.
تا چه اندازه موفق بود؟

دارک از همان فصل اول به محبوبیت زیادی رسید، خیلی ها مفاهیمش را جدی گرفتند 
و مدعی شدند سریال مفاهیمی پیچیده را دراماتیزه کرده و خیلی هم مقابلش موضع 
گرفتند و گفتند فقط با یک اثر تخیلی طرفیم که سعی کرده لحنی جدی داشته باشد. اما 

هنوز هم دارک یکی از پیچیده ترین سریال ها محسوب می شود.

توسعه دهندگان  | اگر اولین ابررایانه کوانتومی ساخته شود

داستانش از چه قراره؟
آلکس گارلند فیلم سازی که آثار مهمی چون 
»نابودی«، »مردان« و »فراماشین« را ساخته و 
کارنامه اش نشان می دهد او حساسیت فراوانی 
به آینده فناوری، انحصار آن و مفاهیمی از این 
قبیل دارد، در مینی سریال »توسعه دهندگان« 
دست روی موضوعی حساس و شگفت انگیز 
می گذارد. این که اگر بتوانیم با الگوریتمی 
رابطه  شگفت انگیز  محاسباتی  و  پیچیده 
آیــا با  یک ابررایانه  پدیده ها را کشف کنیم 
کوانتومی می توانیم گذشته و آینده دنیا را 
ببینیم؟ سریال دربـــاره یک تحلیل گر داده 

به نام لیلی چان است که برای یکی از غول های 
فناوری به نام »آمایا« کار می کند. فارست مالک 
آمایا فرزند و همسرش را در یک تصادف از دست 
داده و در حال کار روی یک پروژه مخفی است. 
در همین حین جیمی نامزد لیلی که او هم 
کارمند آمایاست به قتل می رسد و لیلی وارد 

اتفاقاتی فراتر از تصورش می شود.
چه مفاهیمی را مطرح می کند؟

اخلاق  به  علم  دنیای  از  »توسعه دهندگان« 
و فلسفه سرک می کشد. موضوعی که روی 
آن دست می گذارد با فناوری های امروز بشر 
غیرقابل تصور اســت امــا روزگـــاری می تواند 

جنبه  مــوضــوع  همین  و  باشد  دست یافتنی 
جذاب علم است. کنجکاوی های امروز که اگر 
پایه درستی باشند می توانند دستاوردهای 

آینده باشند.
تا چه اندازه موفق بود؟

ــان  ــت ــلاوه بــر داس ــ ــه دهــنــدگــان« ع ــع ــوس »ت
پیچیده اش، لحن و روایتی خاص داشت که 
مخاطب عمومی را پس می زد. از دل فیزیک به 
فناوری می رسید و روی لبه مفاهیمی چون جبر 
و... هم راه می رفت. همین تعدد موضوعات 
ذهن مخاطب را درگیر می کرد و البته ممکن 

بود که برایش دافعه داشته باشد.

مردی که سقوط کرد  | حل بحران انرژی

داستانش از چه قراره؟
»مردی که سقوط کرد« شروعی ساده دارد؛ 
طــوری کــه مخاطب فکر می کند با یک اثر 
معمایی ساده مواجه است. اما موتور سریال 
کــه بــازیــگــران مــطــرح و فــضــاســازی خوبی 
دارد، کم کم روشــن می شود تا مخاطب را 

ــه دل بحران های پــیــش روی بشر از منظر  ب
ــرد. داســتــان  ــب ب ــرژی  ــ ان و  محیط زیستی 
دربـــاره یک بیگانه اســت که به زمین آمده 
او  بــه کمک  و  پــیــدا کند  را  تــا دانشمندی 
چالش های دو سیاره برای تامین انرژی شان 
را از طریق همجوشی کوانتومی که انرژی 

مافوق تصور ایجاد می کند، حل کنند.
چه مفاهیمی را مطرح می کند؟

ــاره زندگی  ســریــال حــرف هــای مهمی دربـ
ــاره این که نگاه های  دانشمندان دارد، درب
اقتصادی و امنیتی چطور روی پیشبرد دانش 
و ایده های تازه سایه انداخته است. اما به طور 
مشخص در حــوزه فیزیک بحث همجوشی 
در مقیاس های کوانتومی را مطرح می کند 
پدیده های  به  هم  گریزی  حاشیه اش  در  و 
و...  تکاملی  روان شــنــاســی،  جغرافیایی، 

می زند.
چه مقدار موفق بود؟

سریال از زمینه مسائل علمی برای پیشبرد 
قصه و ایده هایش استفاده می کند و برای 
همین به رغم آن که به دفعات شاهد محاسبات 
و حل معادلات هستیم، مخاطب را نسبت 
به مطالعه بیشتر درباره مفاهیمش کنجکاو 

نمی کند.

همتا| شورش در جهان های موازی

داستانش از چه قراره؟
هنرمندانه  بسیار  »همتا« 
از ســرنــوشــت مــی گــویــد؛ 
ــاق در  ــف ــک ات ــه ی ــن ک از ای
ظــاهــر کــوچــک مــی تــوانــد 
ــرای جهان  چــه آثـــاری را ب
به دنبال داشته باشد. از 
این می گوید که یک انسان 
ــی تحولات  معمولی،  درپ
اجتماعی چطور می تواند 
به چیزی فراتر از سرنوشت 
ــود.  مــعــمــولــش تــبــدیــل ش

داستان این سریال آمریکایی، درباره یک کارمند 
معمولی شرکتی عجیب در آلمان است که متوجه 
می شود مــدیــران شرکت از یک درگـــاه یا پرتال 
ورود به بُعدی دیگر مراقبت می کنند و در حقیقت 
شرکت شان محل مخفی کردن نادرترین پدیده 

دنیاست.
چه مفاهیمی را مطرح می کند؟

ــوازی و  ــ ــای م ــان ه ــه داســـتـــان متمرکز روی ج
واقعیت های ممکن است. مفهومی با فیزیک مدرن 
و توجه به وجود ابعاد بیشتر و... شکل گرفت. در این 
نظریه با هر تصمیم ما جهان به شاخه تازه ای تقسیم 
می شود. ممکن است درپی یک تصمیم ساده فردی 

دیگر در نقطه ای دور از دنیا، ما چیزی فراتر از آن چه 
که باید باشیم.

تا چه اندازه موفق بود؟
سریال یک درام جاسوسی و در مواقعی روان شناسانه 
است که برای گریز از گیج کردن مخاطب، مفاهیمش 
را چندان باز نمی کند. در این سریال به شکلی که در 
فیلم ها و سریال هایی چون »بین ستاره ای«، »تننت«، 
»دارک« و... می بینیم، شخصیت ها درباره موضوعات 
پیچیده علمی صحبت نمی کنند چون شخصیت های 
اصلی دانشمند نیستند و از طرفی هدف داستان 
تمرکز روی پیامدهای چنین موضوعاتی است نه 

چرایی آن ها.

مسئله سه جسم  | مبارزه  با تمدن هوشمندتر
داستانش از چه قراره؟

یکی از آخرین نمونه های چنین آثــاری محصول جدید و جالب 
نتفلیکس یعنی »مسئله سه جسم« است؛ سریالی که سازندگان 
»بازی تاج و تخت« پشت آن هستند و مخالفان و موافقان جدی دارد. 
داستان سریال حول آمادگی بشر برای مقابله با تمدنی هوشمند 
و فرازمینی است که 400 سال دیگر به سیاره ما می رسد تا تمدن 
خودش را نجات دهد. برای این مقابله بشر باید در زمان کوتاهی 

گام های بزرگی بردارد که همگی در زمینه فناوری هستند.
چه مفاهیمی را مطرح می کند؟

سریال از رشد دنیای بازی های واقعیت مجازی می گوید. از 
از  کیهان.  در  موجود  احتمالی  تمدن های  با  ارتــبــاط  اشکال 
این که دنباله رشد و تکامل یک تمدن در صورتی که اوضاع جوی 
مساعدی نداشته باشد چگونه است؟ از این که هوش مصنوعی تا 
چه میزان می تواند پیشرفت کند؟ یا می توان آگاهی زمینی را در 

کالبد موجودی فرازمینی قرار داد؟ حافظه و احساسش را چه؟ از 
چشم نواز حوزه نانو، از پیش بینی ها درباره این که چطور می توان 
در ذرات زیراتمی پیچیده اطلاعات کیهانی را ذخیره و تحلیل کرد 

طوری که در هر زمان و مکانی این اتفاق ممکن باشد و....
تا چه اندازه موفق بود؟

سریال اتمسفر خاصی دارد و از جنس سریال هایی که بتوان 
به راحتی با خــوردن پاپ کــورن یا شام تماشایش کــرد، نیست. 
ایده هایش گاهی چنان بلندپروازانه و عجیب است که مرزش با 
شبه علم و تخیل واضح نیست. در مواجهه با هر کدام از ایده ها 
و پیش بینی هایش از آینده علم و فناوری، ملاحظات اخلاقی و 
فلسفی را که پیرامون آن موضوع شکل می گیرد، بررسی می کند 
و با این اوصاف مخاطبان کمی می توانند با آن ارتباط برقرار کنند. 
اما اگر در دنیای مفاهیم سریال باشید حتماً از تماشایش لذت 

خواهید برد.          
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صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بهــار از آن فصل هایی  اســت که جــان می دهــد برای 
عکس و فیلم گرفتــن در طبیعت. در واقــع بهار بدون 
هیچ هزینه ای، لوکیشــن های عالــی و زیبایی را خلق 
می کند و تا وقت هست باید از آن استفاده کنیم. برای 
گرفتــن تصاویر زیبا همیشــه نیازی به ابــزار حرفه ای 
و گران قیمــت نداریــد. می توانیــد بــا دوربیــن تلفن   
همراه تان هزار عکس دیدنی و زیبا ثبت  کنید به شرط 
این که خلاقیت داشته باشــید، قوانین اولیه عکاسی 
مانند قانــون یک ســوم، روشــن نکردن فــلاش، زوم 
نکردن و ... را بدانیــد و آن ها را رعایت کنید. خودتان 
را آماده کنید تا با ترفندهایی کــه در کارگاه امروز یاد 

می گیرید عکس های بهاری  درجه یک بگیرید.
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خیلی هــا به ســراغ ورزش کاراتــه می روند 
ولــی زیــاد نمی تواننــد در این رشــته دوام 
ادامــه  دهنــد. کاراتــه  را  بیاورنــد و آن 
یکــی از رشــته های هنرهای رزمی اســت 
کــه مســابقات آن در دو بخــش کومیتــه 
)مبــارزه( و کاتــا )اجــرای فــرم( برگــزار 
می شــود و مبتنی بر ضربه زدن اســت. این 
ورزش بــه طــور رســمی از ســال 42 وارد 
کشورمان شده است و مسابقات آن زیر نظر 
فدراسیون جهانی کاراته برگزار می شود. 
ادامه دادن این ورزش به پشتکار نیاز دارد و 
نمی توان یک شبه در آن به موفقیت رسید.  
ســتایش تربتــی یکــی از نوجوانــان موفق 
مشــهدی اســت کــه 7ســال اســت به طور 
جــدی کاراتــه کار می کند و در مســابقات 
بین المللی و کشوری و استانی مدال های 
رنگارنگی را به خانه برده است. او 14ساله  
و دانش آموز کلاس نهم اســت و بــه تازگی 
در لیــگ کاراتــه وان کشــور روی ســکو 
رفتــه و مــدال آورده. پــدر ســتایش زمانی 
رزمــی کار بــوده  و او علاوه بــر کلاس های 
آنلایــن، کاراتــه را بــا پــدر و بــرادرش در 
دروان قرنطینــه کرونــا تمریــن می کــرده 
اســت. او به خوبــی خاطره اولیــن مدالش 
را به یاد دارد و می گوید روی ســکو رفتن و 
تشویق شــدن توســط دیگران حس خوبی 
دارد. گفت و گــوی ما با ایــن نوجوان موفق 
درباره رشته کاراته و اهداف او در این رشته 

ورزشی را بخوانید.

چطور شد سراغ ورزش کاراته رفتی؟

7سال پیش تعطیلات تابستان بود و دوست  
داشتم در یک رشته ورزشی ثبت نام کنم. به 
سالن که رسیدم دیدم یک گروه دارند کاراته 
کار می کنند و خیلی از جو این ورزش خوشم 
آمد. این شــد که من هم جذب کاراته شدم و 
تا الان ایــن ورزش را ادامــه دادم. الان هفت 
ســال اســت کاراته کار می کنم و مدال های 
زیادی دارم که هر کدام را در یک مســابقه به 

دست آوردم.

در  سال هایی که این ورزش حرفه ای را 

به  تجربه هایی  چه  می کنی  دنبال 

دست آوردی؟

در ایــن ســال ها در مســابقات 
کــردم  شــرکت  زیــادی 

زیــادی  تجربه هــای  و 
به دســت آوردم. مثــلا 
این که شکست مقدمه 
پیــروزی اســت و قــرار 
در  همیشــه  نیســت 

مســابقه ها پیروز شوم  و 
مقــام بیــاورم. می توانــم 

تجربه هایی که از باخت هایم 
به دست آوردم برای برد بعدی 

اســتفاده کنــم. قبــل از ایــن فکــر 
می کردم این حرف ها شــعار اســت اما در 

ورزش همه این ها به من ثابت شد.

یـــادآوری کــدام مسابقه بیشتر از همه 

خوشحالت می کند؟

از همــه مهم تــر مســابقات لیگ کاراتــه وان 
بود که همیــن چند وقــت پیش برگزار شــد 
و ســطحش خیلــی بالاســت. جــوری که دو 
دوره که در کاراتــه وان مقام بیاوریــم به تیم 
ملی دعــوت می شــویم. من هیچ وقــت فکر 
نمی کــردم بتوانــم در ایــن مســابقات مقام 
بیاورم امــا در همین آخریــن دوره که برگزار 
شد مقام آوردم. آن روز واقعا یکی از بهترین 
روزهای زندگی ام بود و بهترین تجربه ای که 
به دست  آوردم. این برد من را یک قدم به تیم 
ملی نزدیک  کرد. البته همه آرزوهای من به 
ورزش ختم نمی شــود. دوست دارم زندگی 
هدفمندی داشــته باشــم و درس هــم برایم 

خیلی مهم است.

چطور بین مــدرســه و ورزش حرفه ای 

تعادل برقرار می کنی؟

من همیشه به این فکر می کنم باید در درس و 
ورزش موفق باشم. مثلا در هفته حتی جمعه ها 
هم تمریــن دارم و دو ســئانس یعنــی نزدیک 
4ســاعت کاراته تمرین می کنم. مدرســه هم 
که از ساعت 6 صبح تا 2بعدازظهر است و الان 
هم با نزدیک شــدن امتحانات شرایط سخت 

نوجوان موفق
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می شــود ولی وقتی می خواهم موفق شوم 
باید همه این ها را بپذیرم و انجام بدهم. 
بــرای آینــده هم رشــته عکاســی 
را دوســت دارم و هــم تربیت  
بدنی. باید ببینم در آینده 
چه اتفاقی می افتد و در 
کــدام رشــته می توانم 

موفق تر باشم.

ــرای  تــوصــیــه ات ب

هـــم ســـن وســـالانـــت 

چیست؟

بــه  هــم سن و ســال هایم 
توصیه می کنم نه کاراته، بلکه 
هر رشــته ورزشــی را که دوســت 
دارند، حتما ادامه بدهند، چون ورزش 
آدم را هدفمنــد می کنــد. اگــر آن را ادامه 
بدهــی بــدن ســالم تری داری و می توانی 
روحیه شادی داشته باشــی. من روزهای 
سخت هم در ورزش داشــتم و آسیب های 
جدی دیــدم کــه از خیلی چیزهــا افتادم. 
مثلا آخرین مســابقه رباط پایم آسیب دید 
و نتوانســتم چند وقت تمرین کنم. خیلی 
برایم ســخت بود که بنشــینم و ببینم بقیه 
دارند پیشــرفت می کنند و مــن نمی توانم 

هیچ کاری بکنم.

در همه این سال ها بزرگ ترین حامی  

تو چه کسی بود و چه هدفی داری؟

اولین حامی من مادرم، پدرم و بعد مربی ام 
اســت. آن ها دوســت دارند به چیــزی که 
دوســت دارم برســم. هــدف مــن در ایــن 
ورزش، رســیدن به موفقیت است و از کار 
کــردن در آن لذت می بــرم. می خواهم به 
بالاترین درجه این رشــته ورزشی برسم و 
دوســت دارم هم سن و ســال هایم زندگی 
هدفمندی داشته باشند و الکی وقت شان 
را هدر ندهنــد. مثلا مــن وقت هایی که از 
تلفــن همراهــم اســتفاده می کنم بیشــتر 
وقتم را صرف آنالیز کردن مسابقات کاراته 
می کنم. وقتی که بیکارم فیلم مبارزه بقیه 
را می بینم و هر کدام از آن ها برای من یک 

کلاس آموزشی است.

شکست واقعا مقدمه پیروزی بود
گفت و گو با یک دانش آموز 14ساله که 7 سال است در رشته کاراته کار می کند و در این رشته ورزشی 

مدال های زیادی آورده است

من همیشه به این 
فکر می کنم باید 
در درس و ورزش 
موفق باشم. مثلا در 
هفته حتی جمعه ها 
هم تمرین دارم و دو 
سئانس یعنی نزدیک 

4ساعت کاراته 
تمرین می کنم. وقتی 

که بیکارم فیلم 
مبارزه بقیه را می بینم 

و هر کدام از آن ها 
برای من یک کلاس 

آموزشی است

یک درخت چقدر اکسیژن تولید می کند؟

مقدار اکسیژن ســازی به عوامل زیــادی مانند گونه، 
سن، ســلامت و محیط اطراف درخت بســتگی دارد 
و پاســخ متخصصان به این ســوال متفاوت اســت اما 
سعی می کنیم درست و حســابی به آن جواب بدهیم. 
جو زمین با بقیه ســیاره ها متفاوت است که بخشی از 
آن بــه واکنش های بیوشــیمیایی زمیــن برمی گردد. 
درختان و پلانکتون ها نقش مهمی در این واکنش ها 
دارند. بنیان درختکاری آمریکا می گوید یک درخت 
بــرگ دار ســالم و بالــغ در ســه ماه از ســال بــه قدری 
اکســیژن تولید می کند که برای مصرف ســالانه 10 
نفر کافی  اســت. مایک مک آلینی پژوهشــگر نظرش 
متفاوت اســت و می گوید یک درخت بالغ سالانه 48 
پوند )حدود 22 کیلو( کربن دی اکسید را جذب کرده 
و به اندازه ای اکسیژن تولید می کند که برای مصرف 
دو انسان کافی  اســت. طبق یک تحقیق در دانشگاه 
شهید بهشــتی تهران هم گفته می شود درخت ها در 
ابعاد بزرگ تــر کاری می کنند کارســتان. هــر هکتار 
جنگل  که حدود 100اصله درخت دارد حدود 7.۵ تا 
8.۵ تن اکسیژن تولید می کند که این معادل مصرف 
اکســیژن 10 نفر طی یک ســال اســت. از طرفی این 

اعداد درباره گونه های مختلف گیاهی متفاوت است 
و امکان دارد اکسیژن ســازی بعضی درخت ها بیشتر 

از این حرف ها باشد.

 رنگ   رخساره خبر می دهد از اکسیژن سازی!

راه هــای زیــادی وجــود دارد کــه بــا آن می شــود 
اکسیژن ســازی یــک درخــت را حــدس زد. درختان 
بزرگ تر یــا درختانــی که برگ هــای بیشــتری دارند 
مانند گیاهان همیشه سبز، اکســیژن بیشتری تولید 
می کنند. درختــان صنوبر، افــرا و راش چند نمونه از 
این درختان هســتند و درخت کاج کمترین اکسیژن 
را تولید می کند. درخت هایی مانند بلوط و آسپن که 
آن را به درخت توس هم می شناســند و بومی مناطق 
سردســیر اســت در میانه بیشــترین و کمترین سطح 
تولید اکســیژن قرار دارند. ما هر بار نفس می کشــیم 
دی اکســیدکربن را از بدن مــان خــارج می کنیــم، 
درختــان آن را جذب و در طــول فتوســنتز از آن برای 
رشد برگ ها، شاخه ها و موارد دیگر استفاده می کنند. 
علاوه بر این، زمان هم می تواند به ما بگوید یک درخت 
چقدر اکسیژن تولید می کند. بیشتر درختان فقط در 
ماه های تابستان و بهار گاز تولید می کنند، زیرا در آن 

زمان اســت که برگ دارند اما گیاهان همیشــه سبز و 
گیاهانی با ســاقه ســبز وجود دارند کــه می توانند در 
ماه های ســردتر نیز اکســیژن تولید کنند. همچنین 
درختــان بالغ نســبت بــه درختــان کم سن و ســال تر 

اکسیژن بیشتری به طبیعت تحویل می دهند.

درختان چطور اکسیژن تولید می کنند؟

حالا که فهمیدیم درخت ها چقدر در تولید اکســیژن 
به ما و زمین کمک می کنند نوبت این است که بگوییم 
گیاهان و درختان چطور با فتوسنتز دی اکسید کربن 
را به اکسیژن تبدیل می کنند. فتوسنتز زمانی شروع 
می شود که نور توسط کلروفیل و رنگدانه های جانبی 
جــذب شــود.درختان در ایــن فراینــد نور خورشــید 
را گرفته و بــا کمــک آن گاز دی اکســیدکربن را کنار 
مولکول های آب قرار می دهند که یکی از مواد حاصل 
آن اکسیژن است. با این که در فتوسنتز اکسیژن تولید 
می شــود اما هدف اصلی ایــن فرایند نیســت و تولید 
اکسیژن یکی از محصولات جانبی فتوسنتز به حساب 
می آید. هدف فتوسنتز که یک کلمه یونانی است و در 
آن فتو به معنای نور و ســنتز به معنای در کنار هم قرار 
دادن است، تولید غذا برای گیاهان و درختان است.
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اکسیژن سازی به سبک درخت ها
اطلاعات عمومی 

اصطلاح

Cook someone's goose
 کار کسی رو خراب کردن

To tell a cock and bull story
آسمان ریسمان را به هم بافتن

مثال:

Every   time   I   go   to   hi   house, his   father 

tells   me   cock   and   bull   stories.

ترجمه: هر بار به خانه  او می روم، پدرش داستان های 
باورنکردنی تعریف می کند.

مثال:

He   thinks   he'll   get   away   with   stealing   my 

idea, but I'm   going   to   cook   his   goose.

ترجمه:  او فکر می کند با سرقت ایده من  اتفاقی برایش 
نمی افتد، اما من آشی برایش می پزم که حظ کند!

کلاس زبان

 عکاسی در بهار
 با چند نکته امتحانی

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

   نور خورشید را جدی بگیر

در فصل بهار خیلی ها دوســت دارند در طبیعــت و فضای آزاد عکس 
پرتره بگیرند. با توجه به طولانی تر شدن روز و تابش ملایم نور خورشید 
در این ایام می توانید از زمان های طلایی استفاده کنید. اصلا یکی از 
ترفندهای عکاسی در بهار برای عکس های پرتره این است که از نور 
خورشید بیشتر اســتفاده کنید. برای مثال حتما توجه کنید که خود 
را محدود به پرتره های ضد نور نکنید. گاهی وقت ها یک عکس پرتره 
در حالی که نور خورشید از یک طرف بر سوژه می تابد می تواند نتایج 
حیرت انگیزی داشته باشد. یکی دیگر از نکات عکاسی در فصل بهار 
این اســت که از نواحی یکدســت و پرکننده اســتفاده کنید تا بتوانید 
ســایه های مزاحمی را که روی عکس شــما تاثیر خواهند گذاشــت، 

حذف  کنید.
   محیط اطراف را کشف کن

یکی از سوژه های هیجان انگیزی که برای عکاسی در بهار می توانید 
از آن استفاده  کنید مناظر طبیعی هســتند. در این فصل، طبیعت با 
رنگ ها بازی می کند و آسمان هم به رنگ آبی شفاف در می آید و این 
موضوع می تواند جذابیت عکس را دوچندان کند. یکی از ترفندهای 
عکاسی در این مناظر، اســتفاده از زاویه های دید غیرمتعارف است. 
این کار باعــث ثبت عکــس از زاویه دیــد جدید می شــود. ردیف های 
سنگی، صخره ها، پوشش های سرســبز گیاهان و گل های رنگارنگ 
سوژه هایی هستند که می تواند قاب شــما را از یکنواختی دربیاورد. 
یک جا نایســتادن و کشــف محیط اطراف به شــما کمــک می کند تا 
زاویه های بهتــری برای عکاســی پیداکنیــد و عکس هــای متفاوتی 
بگیرید. اگر دوست  دارید از مناظر طبیعی از فاصله دور عکس بگیرید 

بهتر اســت به جای زوم کردن بــه ســوژه  مدنظرتان نزدیک شــوید تا 
کیفیت عکس پایین نیاید.

   4نکته مهم برای عکاسی در بهار

در این بخش می خواهیم چند نکته امتحانی برای عکاسی در بهار را با 
هم مرور کنیم تا به کمک آن ها عکس های بهتر و حرفه ای تری بگیریم.

عکاسی در اوایل صبح به عکاس کمک می کند تا شانس زیادی 1
برای ثبت شبنم، مه و غبار صبحگاهی داشته باشد. حضور این 

سوژه ها در عکس جذابیت آن را دوچندان می کند.

در فهرســت ترفندهای عکاســی در بهــار، یکی از نــکات مهم 2 
انتخاب بهترین زمان عکس برداری است. در هنگام عکاسی از 
گل ها در فصل بهار بهتر است صبح به سراغ ثبت تصویر گل ها بروید. 
یادتان نرود برای عکاســی از شکوفه ها بهتر اســت زاویه دید از پایین 

داشته باشید.

اگر ســوژه خودتان هســتید بهتر اســت در طبیعت لباس های 3
گل دار یــا لباس های رنگی و شــاد را انتخاب  کنید تا شــادابی 
بیشتری به عکس بدهید. داشتن اکسســوری هم می تواند به زیباتر 

شدن عکس کمک کند.

در بهار عکاسی را هم سطح با ســوژه انجام  دهید. یعنی هنگام 4
عکاســی با تلفــن همــراه در طبیعــت، گاهــی اوقات بــه جای 
ایستادن، بنشینید و خودتان را با سوژه هم سطح کنید. عکس هایی 
که از زوایــای بالا بــه پایین گرفتــه می شــوند جذابیت زیــادی برای 
مخاطب ندارند و به طور معمول سوژه مدنظر در آن ها پایین تر از خط 
افق یا خط توازن عکس قرار می گیرد که این موضوع تمرکز عکس را 

به  هم می زند.

آیا شــما هم در میان خانواده و دوســتان تان آدم های خودشیفته ای 
دارید که روی اعصاب تان راه می روند و در عین حال نمی شود آن ها 
را کنار بگذارید. عوامل و شــرایط مختلفی باعث شــکل گیری انواع 
مختلف شخصیت های خودشیفته می شود و برای مقابله با این افراد، 

راهکارهای زیادی وجود دارد. اما آن راهکارها چیست؟
شناســایی  را  خودشــیفته  فــرد 

آدم هــا  از  بســیاری  بدانیــد  کن| بایــد 
مقداری خودشــیفتگی دارند، امــا لزوما 

شــخصیتی خودشــیفته ندارنــد. فــرد 
خودشــیفته از حس همدلی بی بهره 

است. مهم ترین عاملی که نشان 
می دهــد قضیــه فراتــر از توجه 
بیش ازحد بــه خود اســت، این 
است که فرد نمی تواند از زاویه  
دید دیگران بــه اتفاقات نگاه  و 
احساسات آن ها را درک کند.

هم ذات پنــداری کن| ایــن را 
بدانید که با  وجود اعتمادبه نفسی 

که خودشیفته ها در ظاهر به نمایش 

می گذارند، در اعماق وجودشان خبری از اعتماد به  نفس نیست. 
خودشــیفته درکی از عشــق بی قیدوشــرط ندارد. آن ها هرکاری 
را بــرای منفعــت خودشــان می کننــد و هم ذات پنــداری ســاده تر 
می شــود اگر همیشــه به خودتان یادآوری کنید این رفتار ناشی از 
انزجــار درونی فرد از خودش و احســاس همیشــگی 

کامل نبودن است.
لبخنــد بزن| اگــر نمی توانیــد از فــرد 
و  کنیــد  دوری  خودشــیفته 
درعین حال نمی توانید به اندازه  
 لازم از آن هــا تعریــف  و تمجیــد 
کنیــد، بهتریــن گزینه ســکوت 
اســت. البتــه ســکوت موجــب 
نمی شــود ارزش تان در چشــم 
فرد خودشیفته بیشتر شود، اما 
دست کم حسی از تایید را منتقل 
می کند. با لبخندزدن و تکان دادن 
ســر، اندکــی توجه بــه آن ها نشــان 
می دهیــد، بــدون این کــه خودتــان را 
chetor :منبع بیشتر درگیر کنید. 

بدون شرح

seyran Caferli :اثری از

د  پیشنها

ساندویچ قطار
سروده : حسین تولایی

تصویرگر: مرجان بابامرندی
انتشارات: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

کتاب ساندویچ قطار شامل 1۵ شعر سپید از آقای حسین تولایی با موضوع آزاد است. با این 
که این شعرها وزن مشخصی ندارند و نیازی به داشــتن قافیه ندارند اما سرشار از احساس و 

نگاه های شاعرانه اند.
شاعر با دقت و متفکرانه به پدیده های اطرافش نگاه می کند. به عنوان مثال قطار را ساندویچی 
می بیند کــه وارد دهان تونل می شــود، تونلی که دندان هــای ســنگی دارد. میکروفون ها را 
کچل هایی می بیند که برای بهتر شنیدن سخنان سخنران همدیگر را هل می دهند. دریا را 
ملحفه ای آبی می بیند که پر از ماهی های قشــنگ است و ســاحل کوچولو نزدیک صبح آن را 

روی خودش می کشد. 
 با هم شعر »میکروفون ها« از این مجموعه را می خوانیم؛

سخنران شروع  کرد به حرف زدن
میکروفون های کچل

همدیگر را هل می دادند تا جلوتر بایستند
هرمس کله گنده تر بود

به دیگران تنه می زد
وقتی سخنرانی تمام شد

فقط یک نفر آن را خوبِ خوب شنیده بود؛
میکروفون کوچکی

که یواشکی
از یقه  کت سخنران بالا رفته بود! 

عفت زینلی | روزنامه نگار

این را تقریبا همه می دانیم که درخت ها علاوه بر این که شهر و محله و جاده ها را زیبا می کنند، اکسیژن سازهای خفنی هم هستند. می دانیم که درخت ها با فرایند 

فتوسنتز اکسیژن را تولید می کنند اما به نظرتان هر درخت چقدر اکسیژن تولید می کند و آن مقدار برای چند نفر کافی ا ست؟ در اطلاعات عمومی این هفته سیر 

تا پیاز این موضوع را آورده ایم تا هر وقت درختی دیدید بیشتر هوای آن را داشته  باشید، چون واقعا زندگی ما روی کره زمین بدون درخت ها ترسناک خواهد بود.

بگونگو 

   جوانه، چرا تی شرت سفید رو می ندازیم 

ماشین لباسشویی صورتی تحویل می گیریم، 

اما صورتی می دیم سفید تحویل نمی گیریم؟

   عزیزم شــما ماشــین لباسشــویی رو با خم 
رنگرزی اشــتباه گرفتی. مگه درباره تی شــرت 
صحبت می کنیم که رنگ بندی داشــته باشــه؟ 

همون قدر که سایز رو تغییر نمی ده ممنون باش.
  جوانه، قبول داری حق بارسا نبود مقابل 

پاری سن ژرمن حذف بشه؟

   نه والا، حقــش نبود. بارســا کلی موقعیت 
داشت یکی زد، اونا 4 تا موقعیت داشتن 4 تا زدن.
ــا هیچ کس زیربار این که    چــرا ایــن روزه

مریض شده نمی ره و همه میگن حساسیت 

فصلیه؟

چون حساسیت فصلیه.
ــا ایــن قدر     چــرا درس خوندن ایــن روزه

سخت شده؟

   شما بگو کی آسون بوده؟ عیب نداره، کم کم 
به لحظاتی که میان ترم ها رو خراب کنیم و بگیم تو 
پایان ترم جبران می کنیم نزدیک می شیم. واقعاً 

هم جبران می کنیم.
   جوانه فصل ششم نون خ ساخته می شه؟

حالا بذار همین فصل پنجم تموم بشــه و ببینیم 
بیننده داره.

   گوشیم دست داداش کوچیکم بود؛ اونم 

تو گروه کلاس یک ایموجی نامناسب گذاشت و 

همون جا چند نفر دیدن. چی کار کنم؟

   متاسفانه این جور وقت ها سرعت اینترنت 
خوب می شه. یک راه حل خوب در این باره وجود 
داره. فقط عذرخواهم الان فهمیدم شما این پیام 
رو قبل از عید دادی و الان به ما رســیده، طبیعتاً 

دیگه راه حل ما به درد نمی خوره.

ایموجی اشتباه در گروه مدرسه

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

چطور با خودشیفته ها رفتار کنیم؟
بدانیم
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بهــار از آن فصل هایی  اســت که جــان می دهــد برای 
عکس و فیلم گرفتــن در طبیعت. در واقــع بهار بدون 
هیچ هزینه ای، لوکیشــن های عالــی و زیبایی را خلق 
می کند و تا وقت هست باید از آن استفاده کنیم. برای 
گرفتــن تصاویر زیبا همیشــه نیازی به ابــزار حرفه ای 
و گران قیمــت نداریــد. می توانیــد بــا دوربیــن تلفن   
همراه تان هزار عکس دیدنی و زیبا ثبت  کنید به شرط 
این که خلاقیت داشته باشــید، قوانین اولیه عکاسی 
مانند قانــون یک ســوم، روشــن نکردن فــلاش، زوم 
نکردن و ... را بدانیــد و آن ها را رعایت کنید. خودتان 
را آماده کنید تا با ترفندهایی کــه در کارگاه امروز یاد 

می گیرید عکس های بهاری  درجه یک بگیرید.
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خیلی هــا به ســراغ ورزش کاراتــه می روند 
ولــی زیــاد نمی تواننــد در این رشــته دوام 
ادامــه  دهنــد. کاراتــه  را  بیاورنــد و آن 
یکــی از رشــته های هنرهای رزمی اســت 
کــه مســابقات آن در دو بخــش کومیتــه 
)مبــارزه( و کاتــا )اجــرای فــرم( برگــزار 
می شــود و مبتنی بر ضربه زدن اســت. این 
ورزش بــه طــور رســمی از ســال 42 وارد 
کشورمان شده است و مسابقات آن زیر نظر 
فدراسیون جهانی کاراته برگزار می شود. 
ادامه دادن این ورزش به پشتکار نیاز دارد و 
نمی توان یک شبه در آن به موفقیت رسید.  
ســتایش تربتــی یکــی از نوجوانــان موفق 
مشــهدی اســت کــه 7ســال اســت به طور 
جــدی کاراتــه کار می کند و در مســابقات 
بین المللی و کشوری و استانی مدال های 
رنگارنگی را به خانه برده است. او 14ساله  
و دانش آموز کلاس نهم اســت و بــه تازگی 
در لیــگ کاراتــه وان کشــور روی ســکو 
رفتــه و مــدال آورده. پــدر ســتایش زمانی 
رزمــی کار بــوده  و او علاوه بــر کلاس های 
آنلایــن، کاراتــه را بــا پــدر و بــرادرش در 
دروان قرنطینــه کرونــا تمریــن می کــرده 
اســت. او به خوبــی خاطره اولیــن مدالش 
را به یاد دارد و می گوید روی ســکو رفتن و 
تشویق شــدن توســط دیگران حس خوبی 
دارد. گفت و گــوی ما با ایــن نوجوان موفق 
درباره رشته کاراته و اهداف او در این رشته 

ورزشی را بخوانید.

چطور شد سراغ ورزش کاراته رفتی؟

7سال پیش تعطیلات تابستان بود و دوست  
داشتم در یک رشته ورزشی ثبت نام کنم. به 
سالن که رسیدم دیدم یک گروه دارند کاراته 
کار می کنند و خیلی از جو این ورزش خوشم 
آمد. این شــد که من هم جذب کاراته شدم و 
تا الان ایــن ورزش را ادامــه دادم. الان هفت 
ســال اســت کاراته کار می کنم و مدال های 
زیادی دارم که هر کدام را در یک مســابقه به 

دست آوردم.

در  سال هایی که این ورزش حرفه ای را 

به  تجربه هایی  چه  می کنی  دنبال 

دست آوردی؟

در ایــن ســال ها در مســابقات 
کــردم  شــرکت  زیــادی 

زیــادی  تجربه هــای  و 
به دســت آوردم. مثــلا 
این که شکست مقدمه 
پیــروزی اســت و قــرار 
در  همیشــه  نیســت 

مســابقه ها پیروز شوم  و 
مقــام بیــاورم. می توانــم 

تجربه هایی که از باخت هایم 
به دست آوردم برای برد بعدی 

اســتفاده کنــم. قبــل از ایــن فکــر 
می کردم این حرف ها شــعار اســت اما در 

ورزش همه این ها به من ثابت شد.

یـــادآوری کــدام مسابقه بیشتر از همه 

خوشحالت می کند؟

از همــه مهم تــر مســابقات لیگ کاراتــه وان 
بود که همیــن چند وقــت پیش برگزار شــد 
و ســطحش خیلــی بالاســت. جــوری که دو 
دوره که در کاراتــه وان مقام بیاوریــم به تیم 
ملی دعــوت می شــویم. من هیچ وقــت فکر 
نمی کــردم بتوانــم در ایــن مســابقات مقام 
بیاورم امــا در همین آخریــن دوره که برگزار 
شد مقام آوردم. آن روز واقعا یکی از بهترین 
روزهای زندگی ام بود و بهترین تجربه ای که 
به دست  آوردم. این برد من را یک قدم به تیم 
ملی نزدیک  کرد. البته همه آرزوهای من به 
ورزش ختم نمی شــود. دوست دارم زندگی 
هدفمندی داشــته باشــم و درس هــم برایم 

خیلی مهم است.

چطور بین مــدرســه و ورزش حرفه ای 

تعادل برقرار می کنی؟

من همیشه به این فکر می کنم باید در درس و 
ورزش موفق باشم. مثلا در هفته حتی جمعه ها 
هم تمریــن دارم و دو ســئانس یعنــی نزدیک 
4ســاعت کاراته تمرین می کنم. مدرســه هم 
که از ساعت 6 صبح تا 2بعدازظهر است و الان 
هم با نزدیک شــدن امتحانات شرایط سخت 
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می شــود ولی وقتی می خواهم موفق شوم 
باید همه این ها را بپذیرم و انجام بدهم. 
بــرای آینــده هم رشــته عکاســی 
را دوســت دارم و هــم تربیت  
بدنی. باید ببینم در آینده 
چه اتفاقی می افتد و در 
کــدام رشــته می توانم 

موفق تر باشم.

ــرای  تــوصــیــه ات ب

هـــم ســـن وســـالانـــت 

چیست؟

بــه  هــم سن و ســال هایم 
توصیه می کنم نه کاراته، بلکه 
هر رشــته ورزشــی را که دوســت 
دارند، حتما ادامه بدهند، چون ورزش 
آدم را هدفمنــد می کنــد. اگــر آن را ادامه 
بدهــی بــدن ســالم تری داری و می توانی 
روحیه شادی داشته باشــی. من روزهای 
سخت هم در ورزش داشــتم و آسیب های 
جدی دیــدم کــه از خیلی چیزهــا افتادم. 
مثلا آخرین مســابقه رباط پایم آسیب دید 
و نتوانســتم چند وقت تمرین کنم. خیلی 
برایم ســخت بود که بنشــینم و ببینم بقیه 
دارند پیشــرفت می کنند و مــن نمی توانم 

هیچ کاری بکنم.

در همه این سال ها بزرگ ترین حامی  

تو چه کسی بود و چه هدفی داری؟

اولین حامی من مادرم، پدرم و بعد مربی ام 
اســت. آن ها دوســت دارند به چیــزی که 
دوســت دارم برســم. هــدف مــن در ایــن 
ورزش، رســیدن به موفقیت است و از کار 
کــردن در آن لذت می بــرم. می خواهم به 
بالاترین درجه این رشــته ورزشی برسم و 
دوســت دارم هم سن و ســال هایم زندگی 
هدفمندی داشته باشند و الکی وقت شان 
را هدر ندهنــد. مثلا مــن وقت هایی که از 
تلفــن همراهــم اســتفاده می کنم بیشــتر 
وقتم را صرف آنالیز کردن مسابقات کاراته 
می کنم. وقتی که بیکارم فیلم مبارزه بقیه 
را می بینم و هر کدام از آن ها برای من یک 

کلاس آموزشی است.

شکست واقعا مقدمه پیروزی بود
گفت و گو با یک دانش آموز 14ساله که 7 سال است در رشته کاراته کار می کند و در این رشته ورزشی 

مدال های زیادی آورده است

من همیشه به این 
فکر می کنم باید 
در درس و ورزش 
موفق باشم. مثلا در 
هفته حتی جمعه ها 
هم تمرین دارم و دو 
سئانس یعنی نزدیک 

4ساعت کاراته 
تمرین می کنم. وقتی 

که بیکارم فیلم 
مبارزه بقیه را می بینم 

و هر کدام از آن ها 
برای من یک کلاس 

آموزشی است

یک درخت چقدر اکسیژن تولید می کند؟

مقدار اکسیژن ســازی به عوامل زیــادی مانند گونه، 
سن، ســلامت و محیط اطراف درخت بســتگی دارد 
و پاســخ متخصصان به این ســوال متفاوت اســت اما 
سعی می کنیم درست و حســابی به آن جواب بدهیم. 
جو زمین با بقیه ســیاره ها متفاوت است که بخشی از 
آن بــه واکنش های بیوشــیمیایی زمیــن برمی گردد. 
درختان و پلانکتون ها نقش مهمی در این واکنش ها 
دارند. بنیان درختکاری آمریکا می گوید یک درخت 
بــرگ دار ســالم و بالــغ در ســه ماه از ســال بــه قدری 
اکســیژن تولید می کند که برای مصرف ســالانه 10 
نفر کافی  اســت. مایک مک آلینی پژوهشــگر نظرش 
متفاوت اســت و می گوید یک درخت بالغ سالانه 48 
پوند )حدود 22 کیلو( کربن دی اکسید را جذب کرده 
و به اندازه ای اکسیژن تولید می کند که برای مصرف 
دو انسان کافی  اســت. طبق یک تحقیق در دانشگاه 
شهید بهشــتی تهران هم گفته می شود درخت ها در 
ابعاد بزرگ تــر کاری می کنند کارســتان. هــر هکتار 
جنگل  که حدود 100اصله درخت دارد حدود 7.۵ تا 
8.۵ تن اکسیژن تولید می کند که این معادل مصرف 
اکســیژن 10 نفر طی یک ســال اســت. از طرفی این 

اعداد درباره گونه های مختلف گیاهی متفاوت است 
و امکان دارد اکسیژن ســازی بعضی درخت ها بیشتر 

از این حرف ها باشد.

 رنگ   رخساره خبر می دهد از اکسیژن سازی!

راه هــای زیــادی وجــود دارد کــه بــا آن می شــود 
اکسیژن ســازی یــک درخــت را حــدس زد. درختان 
بزرگ تر یــا درختانــی که برگ هــای بیشــتری دارند 
مانند گیاهان همیشه سبز، اکســیژن بیشتری تولید 
می کنند. درختــان صنوبر، افــرا و راش چند نمونه از 
این درختان هســتند و درخت کاج کمترین اکسیژن 
را تولید می کند. درخت هایی مانند بلوط و آسپن که 
آن را به درخت توس هم می شناســند و بومی مناطق 
سردســیر اســت در میانه بیشــترین و کمترین سطح 
تولید اکســیژن قرار دارند. ما هر بار نفس می کشــیم 
دی اکســیدکربن را از بدن مــان خــارج می کنیــم، 
درختــان آن را جذب و در طــول فتوســنتز از آن برای 
رشد برگ ها، شاخه ها و موارد دیگر استفاده می کنند. 
علاوه بر این، زمان هم می تواند به ما بگوید یک درخت 
چقدر اکسیژن تولید می کند. بیشتر درختان فقط در 
ماه های تابستان و بهار گاز تولید می کنند، زیرا در آن 

زمان اســت که برگ دارند اما گیاهان همیشــه سبز و 
گیاهانی با ســاقه ســبز وجود دارند کــه می توانند در 
ماه های ســردتر نیز اکســیژن تولید کنند. همچنین 
درختــان بالغ نســبت بــه درختــان کم سن و ســال تر 

اکسیژن بیشتری به طبیعت تحویل می دهند.

درختان چطور اکسیژن تولید می کنند؟

حالا که فهمیدیم درخت ها چقدر در تولید اکســیژن 
به ما و زمین کمک می کنند نوبت این است که بگوییم 
گیاهان و درختان چطور با فتوسنتز دی اکسید کربن 
را به اکسیژن تبدیل می کنند. فتوسنتز زمانی شروع 
می شود که نور توسط کلروفیل و رنگدانه های جانبی 
جــذب شــود.درختان در ایــن فراینــد نور خورشــید 
را گرفته و بــا کمــک آن گاز دی اکســیدکربن را کنار 
مولکول های آب قرار می دهند که یکی از مواد حاصل 
آن اکسیژن است. با این که در فتوسنتز اکسیژن تولید 
می شــود اما هدف اصلی ایــن فرایند نیســت و تولید 
اکسیژن یکی از محصولات جانبی فتوسنتز به حساب 
می آید. هدف فتوسنتز که یک کلمه یونانی است و در 
آن فتو به معنای نور و ســنتز به معنای در کنار هم قرار 
دادن است، تولید غذا برای گیاهان و درختان است.
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اکسیژن سازی به سبک درخت ها
اطلاعات عمومی 

اصطلاح

Cook someone's goose
 کار کسی رو خراب کردن

To tell a cock and bull story
آسمان ریسمان را به هم بافتن

مثال:

Every   time   I   go   to   hi   house, his   father 

tells   me   cock   and   bull   stories.

ترجمه: هر بار به خانه  او می روم، پدرش داستان های 
باورنکردنی تعریف می کند.

مثال:

He   thinks   he'll   get   away   with   stealing   my 

idea, but I'm   going   to   cook   his   goose.

ترجمه:  او فکر می کند با سرقت ایده من  اتفاقی برایش 
نمی افتد، اما من آشی برایش می پزم که حظ کند!

کلاس زبان

 عکاسی در بهار
 با چند نکته امتحانی

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

   نور خورشید را جدی بگیر

در فصل بهار خیلی ها دوســت دارند در طبیعــت و فضای آزاد عکس 
پرتره بگیرند. با توجه به طولانی تر شدن روز و تابش ملایم نور خورشید 
در این ایام می توانید از زمان های طلایی استفاده کنید. اصلا یکی از 
ترفندهای عکاسی در بهار برای عکس های پرتره این است که از نور 
خورشید بیشتر اســتفاده کنید. برای مثال حتما توجه کنید که خود 
را محدود به پرتره های ضد نور نکنید. گاهی وقت ها یک عکس پرتره 
در حالی که نور خورشید از یک طرف بر سوژه می تابد می تواند نتایج 
حیرت انگیزی داشته باشد. یکی دیگر از نکات عکاسی در فصل بهار 
این اســت که از نواحی یکدســت و پرکننده اســتفاده کنید تا بتوانید 
ســایه های مزاحمی را که روی عکس شــما تاثیر خواهند گذاشــت، 

حذف  کنید.
   محیط اطراف را کشف کن

یکی از سوژه های هیجان انگیزی که برای عکاسی در بهار می توانید 
از آن استفاده  کنید مناظر طبیعی هســتند. در این فصل، طبیعت با 
رنگ ها بازی می کند و آسمان هم به رنگ آبی شفاف در می آید و این 
موضوع می تواند جذابیت عکس را دوچندان کند. یکی از ترفندهای 
عکاسی در این مناظر، اســتفاده از زاویه های دید غیرمتعارف است. 
این کار باعــث ثبت عکــس از زاویه دیــد جدید می شــود. ردیف های 
سنگی، صخره ها، پوشش های سرســبز گیاهان و گل های رنگارنگ 
سوژه هایی هستند که می تواند قاب شــما را از یکنواختی دربیاورد. 
یک جا نایســتادن و کشــف محیط اطراف به شــما کمــک می کند تا 
زاویه های بهتــری برای عکاســی پیداکنیــد و عکس هــای متفاوتی 
بگیرید. اگر دوست  دارید از مناظر طبیعی از فاصله دور عکس بگیرید 

بهتر اســت به جای زوم کردن بــه ســوژه  مدنظرتان نزدیک شــوید تا 
کیفیت عکس پایین نیاید.

   4نکته مهم برای عکاسی در بهار

در این بخش می خواهیم چند نکته امتحانی برای عکاسی در بهار را با 
هم مرور کنیم تا به کمک آن ها عکس های بهتر و حرفه ای تری بگیریم.

عکاسی در اوایل صبح به عکاس کمک می کند تا شانس زیادی 1
برای ثبت شبنم، مه و غبار صبحگاهی داشته باشد. حضور این 

سوژه ها در عکس جذابیت آن را دوچندان می کند.

در فهرســت ترفندهای عکاســی در بهــار، یکی از نــکات مهم 2 
انتخاب بهترین زمان عکس برداری است. در هنگام عکاسی از 
گل ها در فصل بهار بهتر است صبح به سراغ ثبت تصویر گل ها بروید. 
یادتان نرود برای عکاســی از شکوفه ها بهتر اســت زاویه دید از پایین 

داشته باشید.

اگر ســوژه خودتان هســتید بهتر اســت در طبیعت لباس های 3
گل دار یــا لباس های رنگی و شــاد را انتخاب  کنید تا شــادابی 
بیشتری به عکس بدهید. داشتن اکسســوری هم می تواند به زیباتر 

شدن عکس کمک کند.

در بهار عکاسی را هم سطح با ســوژه انجام  دهید. یعنی هنگام 4
عکاســی با تلفــن همــراه در طبیعــت، گاهــی اوقات بــه جای 
ایستادن، بنشینید و خودتان را با سوژه هم سطح کنید. عکس هایی 
که از زوایــای بالا بــه پایین گرفتــه می شــوند جذابیت زیــادی برای 
مخاطب ندارند و به طور معمول سوژه مدنظر در آن ها پایین تر از خط 
افق یا خط توازن عکس قرار می گیرد که این موضوع تمرکز عکس را 

به  هم می زند.

آیا شــما هم در میان خانواده و دوســتان تان آدم های خودشیفته ای 
دارید که روی اعصاب تان راه می روند و در عین حال نمی شود آن ها 
را کنار بگذارید. عوامل و شــرایط مختلفی باعث شــکل گیری انواع 
مختلف شخصیت های خودشیفته می شود و برای مقابله با این افراد، 

راهکارهای زیادی وجود دارد. اما آن راهکارها چیست؟
شناســایی  را  خودشــیفته  فــرد 

آدم هــا  از  بســیاری  بدانیــد  کن| بایــد 
مقداری خودشــیفتگی دارند، امــا لزوما 

شــخصیتی خودشــیفته ندارنــد. فــرد 
خودشــیفته از حس همدلی بی بهره 

است. مهم ترین عاملی که نشان 
می دهــد قضیــه فراتــر از توجه 
بیش ازحد بــه خود اســت، این 
است که فرد نمی تواند از زاویه  
دید دیگران بــه اتفاقات نگاه  و 
احساسات آن ها را درک کند.

هم ذات پنــداری کن| ایــن را 
بدانید که با  وجود اعتمادبه نفسی 

که خودشیفته ها در ظاهر به نمایش 

می گذارند، در اعماق وجودشان خبری از اعتماد به  نفس نیست. 
خودشــیفته درکی از عشــق بی قیدوشــرط ندارد. آن ها هرکاری 
را بــرای منفعــت خودشــان می کننــد و هم ذات پنــداری ســاده تر 
می شــود اگر همیشــه به خودتان یادآوری کنید این رفتار ناشی از 
انزجــار درونی فرد از خودش و احســاس همیشــگی 

کامل نبودن است.
لبخنــد بزن| اگــر نمی توانیــد از فــرد 
و  کنیــد  دوری  خودشــیفته 
درعین حال نمی توانید به اندازه  
 لازم از آن هــا تعریــف  و تمجیــد 
کنیــد، بهتریــن گزینه ســکوت 
اســت. البتــه ســکوت موجــب 
نمی شــود ارزش تان در چشــم 
فرد خودشیفته بیشتر شود، اما 
دست کم حسی از تایید را منتقل 
می کند. با لبخندزدن و تکان دادن 
ســر، اندکــی توجه بــه آن ها نشــان 
می دهیــد، بــدون این کــه خودتــان را 
chetor :منبع بیشتر درگیر کنید. 

بدون شرح

seyran Caferli :اثری از

د  پیشنها

ساندویچ قطار
سروده : حسین تولایی

تصویرگر: مرجان بابامرندی
انتشارات: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

کتاب ساندویچ قطار شامل 1۵ شعر سپید از آقای حسین تولایی با موضوع آزاد است. با این 
که این شعرها وزن مشخصی ندارند و نیازی به داشــتن قافیه ندارند اما سرشار از احساس و 

نگاه های شاعرانه اند.
شاعر با دقت و متفکرانه به پدیده های اطرافش نگاه می کند. به عنوان مثال قطار را ساندویچی 
می بیند کــه وارد دهان تونل می شــود، تونلی که دندان هــای ســنگی دارد. میکروفون ها را 
کچل هایی می بیند که برای بهتر شنیدن سخنان سخنران همدیگر را هل می دهند. دریا را 
ملحفه ای آبی می بیند که پر از ماهی های قشــنگ است و ســاحل کوچولو نزدیک صبح آن را 

روی خودش می کشد. 
 با هم شعر »میکروفون ها« از این مجموعه را می خوانیم؛

سخنران شروع  کرد به حرف زدن
میکروفون های کچل

همدیگر را هل می دادند تا جلوتر بایستند
هرمس کله گنده تر بود

به دیگران تنه می زد
وقتی سخنرانی تمام شد

فقط یک نفر آن را خوبِ خوب شنیده بود؛
میکروفون کوچکی

که یواشکی
از یقه  کت سخنران بالا رفته بود! 

عفت زینلی | روزنامه نگار

این را تقریبا همه می دانیم که درخت ها علاوه بر این که شهر و محله و جاده ها را زیبا می کنند، اکسیژن سازهای خفنی هم هستند. می دانیم که درخت ها با فرایند 

فتوسنتز اکسیژن را تولید می کنند اما به نظرتان هر درخت چقدر اکسیژن تولید می کند و آن مقدار برای چند نفر کافی ا ست؟ در اطلاعات عمومی این هفته سیر 

تا پیاز این موضوع را آورده ایم تا هر وقت درختی دیدید بیشتر هوای آن را داشته  باشید، چون واقعا زندگی ما روی کره زمین بدون درخت ها ترسناک خواهد بود.

بگونگو 

   جوانه، چرا تی شرت سفید رو می ندازیم 

ماشین لباسشویی صورتی تحویل می گیریم، 

اما صورتی می دیم سفید تحویل نمی گیریم؟

   عزیزم شــما ماشــین لباسشــویی رو با خم 
رنگرزی اشــتباه گرفتی. مگه درباره تی شــرت 
صحبت می کنیم که رنگ بندی داشــته باشــه؟ 

همون قدر که سایز رو تغییر نمی ده ممنون باش.
  جوانه، قبول داری حق بارسا نبود مقابل 

پاری سن ژرمن حذف بشه؟

   نه والا، حقــش نبود. بارســا کلی موقعیت 
داشت یکی زد، اونا 4 تا موقعیت داشتن 4 تا زدن.
ــا هیچ کس زیربار این که    چــرا ایــن روزه

مریض شده نمی ره و همه میگن حساسیت 

فصلیه؟

چون حساسیت فصلیه.
ــا ایــن قدر     چــرا درس خوندن ایــن روزه

سخت شده؟

   شما بگو کی آسون بوده؟ عیب نداره، کم کم 
به لحظاتی که میان ترم ها رو خراب کنیم و بگیم تو 
پایان ترم جبران می کنیم نزدیک می شیم. واقعاً 

هم جبران می کنیم.
   جوانه فصل ششم نون خ ساخته می شه؟

حالا بذار همین فصل پنجم تموم بشــه و ببینیم 
بیننده داره.

   گوشیم دست داداش کوچیکم بود؛ اونم 

تو گروه کلاس یک ایموجی نامناسب گذاشت و 

همون جا چند نفر دیدن. چی کار کنم؟

   متاسفانه این جور وقت ها سرعت اینترنت 
خوب می شه. یک راه حل خوب در این باره وجود 
داره. فقط عذرخواهم الان فهمیدم شما این پیام 
رو قبل از عید دادی و الان به ما رســیده، طبیعتاً 

دیگه راه حل ما به درد نمی خوره.

ایموجی اشتباه در گروه مدرسه

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

چطور با خودشیفته ها رفتار کنیم؟
بدانیم
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افغانستان-نفس 8-دستینه-حیله 9-غده فوق کلیوی-
نیمه گرم 10- شایعه-فراوان-از غلات 11-شهر صنعتی 
آلمان-سلســله پادشــاهی کره-آقــا 12-عــود - بیماری 

انحراف چشم
عمودی:1-نوعی وســیله پرواز-بارو-چهارمین کشور 
پهناور جهان 2-اراذل-کوهی در اســتان تهران3-شش 
عربی-امیــر قوم-مخالف4-اثــری از موریــس مترلینگ 
5-جمله قرآنی-مفلوج 6-زوبین - زبان الجزایر7-ماده 
ای در عایــق کاری-قدم یک پا 8-چه وقت-ســرخ 9- مرز 
ایران و عــراق 10-پایان نامه-رغبت- از نتهای موســیقی 
11-سلاح درویش-بزرگ ترین ســیاره منظومه شمسی 

12-مرکز استان البرز-روان-رابط تلفن و رایانه

افقــی:1- کشــوری در آمریــکای مرکزی-تنهــا 2- مــاه فوتبالی-تصدیــق فرانســوی-
شکیبایی3-تیر پیکاندار-آبشار برف-ردیف 4-  مطیع- دّر کوهی 5-شیفته-از مهره های 
شطرنج 6-از مصالح ساختمانی-دیگ دهان گشاد-جدید  7- رفوزه-سومین شهر پرجمعیت 

افقی :1-  بازی کودکانه قدیمی 2-آغوز-نوعی نان-خانه پشــت به آفتاب 3-بهانه جویی- 
از انواع پســت ماهوت-نظریه پیشــنهادی 4-عذاب-اوقــات تلــخ 5- ایوان-گیاه 6-مخفف 
مشهدی-ماشــین باری کوچک-تکرار حرف 7-واحدی برای سطح-آهســته-تعجب خانم 

ها 8-هر یــک از اتاق هــای قطار-طنــز 9-کنایه از 
گوش بری-کبوتر صحرایی 10-صنم-ضروری-
رخســار 11-فاضلاب-فرماندار-مــزه اســیدی 

12-ژورنالیست

عمودی :1- لیســت غذا-حیــوان مفید-کالای 
حمــل شــدنی2-آخر کار-صــادق 3-زوبیــن-

بهشــت شداد-ســر بی مو-ور آمــدن خمیــر 4- از 
انواع ســلاح  5-زبان بی انتها-گشوده 6- سازمان 
فضایــی آمریکا- همیــن و بــس 7- کنایــه از عذاب 
دهنده-خرمن ماه 8-هنوز فرنگی-صندلی راکب 
9-لال بــازی 10-اســاس-عضو صورت-همســر 
حوا-چای فرنگی 11-محکم نظامی-مددکار12-

چابک-واحد درسی-جونده خانگی

حل جدول شماره  8755 حل جدول شماره1961
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اینطورکی

مزیت قــد کوتاه اینه که دســت های هیــولای زیر 
تخت، به پات نمی رسه!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

تاپخند

تیتر خند

برام سواله، اینایی که حال شون اون قدر بده که نمی تونن 

چیزی بخــورن و رفتن زیر ســرم، چطور می تونــن از اون وضع 

عکس بگیرن و با یک جمله فلسفی از آلبر کامو استوری کنن؟ 

آرامش یعنی این که شــارژ گوشــیت 100 درصد باشه، 

پیامک واریزی رسیده باشه، امتحان هم نداشته باشی، چایی 

هم کنار دستت باشه. 

من این مامان باباهایی که کنــار یک تاب منتظرن تا نوبت 

بچه شــون بشــه رو درک نمی کنم؛ چون خیلی چپ چپ به اون 

بچه ای که روی تابه نگاه می کنن در حالی که اونم منتظر بوده تا 

نوبتش شده.

قابلمه ایرانی اسپانسر   بارسا   و   ژاوی

تا همین چند وقت قبل یکی از جنبه های خوب فوتبال 

خارجــی این بود که برخــلاف مســابقات داخلی، بغل 

جوراب، روی آستین، پشــت لباس داورها، کف کفش 

و دور تا دور استادیوم در هشــت ردیف تبلیغات روغن و 

ناگت دیده نمی شد. اما چند وقتی بود که حین پخش 

زنده فوتبال های خارجی، با یــک ترفند گرافیکی دور 

تا دور زمین مثــل تابلــوی تبلیغاتی، تبلیغ گذاشــتن؛ 

طوری که یک وقت هایی به خاطر مشکلات فنی تبلیغ 

دیده می شد اما بازیکن دیده نمی شــد. با این موضوع 

تازه کنار اومده بودیم که وسط بازی بارسا و پی اس جی 

یکهو دیدیم دو دایره مرکزی زمین یک عدد تبلیغ قابلمه 

ایرانی درج شــده. اولــش هنگ بودیم کــه چه طور این 

قابلمه اسپانسر بارسا شده. بعد فهمیدیم اینم یک ترفند 

دیگه اســت. خب حالا که به این فناوری زیبا رســیدیم 

چرا برای بازی های بعدی اســتفاده بیشــتری نکنیم؟ 

می شــه روی پیشــانی ژاوی، پس کله گواردیولا، روی 

دندون های امباپــه، اصلًا روی تــوپ، روی پرچم هایی 

که تماشــاگران تکــون مــی دن و حتی به جــای صحنه 

آهسته هم تبلیغ پخش کنیم. جالب نیست؟ وسط بازی 

رئال و سیتی، یکهو ببینیم یکی از هواداران رئال داره 

پشمک تبلیغ می کنه و هوادار سیتی هم پوستر کشک 

و بادمجون دستش گرفته.   

رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولت: قرار نیســت 
تغییری در تیم اقتصادی دولت انجام  گیرد

مردم: ای داد بیداد!

وزارت ارتباطــات درباره خبر خرید سهــام دیجی کالا 
توســط همراه اول: اپراتورها اگر پــولی دارند باید به 

توسعه شبکه اختصاص دهند
اپراتورها: شما نگران نباشین، شــبکه رو با گرون کردن 

اینترنت توسعه می دیم!

4 بانک مالک پرسپولیس شدند
هواداران: این جوری روی پیرهن و شورت شون که دیگه 

جای تبلیغ نمی مونه!

وزارت جهاد کشــاورزی درباره افزایش قیمت جوجه 
یک روزه گوشتی به انجمن مربوطه هشدار داد

انجمن مربوطه: یک روزه نیستن، ماشالله دو روزه شدن!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها

4 3 8 2
8 7 4 6

9 2 7 5
5 3 4 8
2 8 3 5 4

5 6 2
2 9 4 8

5 8 6 4
8 4 5 2

472831596
659274831
813569274
786153942
291486753
345927618
937612485
524398167
168745329

415639782
387245691
926187435
593412867
268793154
174568329
632974518
751826943
849351276

4 3 9
9 2 1

1 9 2
8 1 2

2 8 7
4 9 1

7 2 5
5 9 6

8 5 3

سودوکو ها

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

پاسخ  ها

 جور چین:

قطعه شماره 1 درست است.

دست فرمون: 
موتور حرکت، سفید دور زده و بیرون.

ن: 
ح در مت

شر

شرح در متن

دست فرمون

با کمترین تعداد 
حرکت مستقیم 
و یک دور زدن ،  
خودروی سفید 
را از پارکینگ 
خارج کنید. 
خودروی پلیس 
نباید حرکت 
کند. موتور هم 
می تواند در همه 
جهت ها حرکت 
کند.

شرح در متن

مکعب اعداد

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

ب اعداد:
مکع

کدام قطعه این تصویر را کامل می کند؟

جورچین

نیاز طنزی

کوچولوهای نازنین، این دو تصویر 5 تفاوت با 
یکدیگر دارند، آن ها را پیدا کنید.

اعداد 1 تا 4 را طوری در مربع های غیر از سیاه هر وجه این مکعب بنویسید که جمع اعداد هر رنگ، 
مساوی با عدد کنار مکعب شود. مثلا در این تصویر باید جمع عددهای رنگ زرد برابر 7 شود.

رکورد پرواز بدون توقف دست پرنده بادخورک 

با نــام علمــی Apus apus اســت که شــباهت 

زیادی به چلچله  دارد و می تواند 10 ماه متوالی 

پرواز کند. تحقیقات نشــان داده ایــن توانایی 

بادخورک ها در پرهای آن ها نهفته است چون 

پوســت اندازی می کننــد و می تواننــد هنــگام 

پرواز از حشــره های اطراف شــان تغذیه  کنند. 

احتمالا بادخورک ها موقع سُــرخوردن در هوا 

می خوابند. اگر در طبیعــت بادخورکی دیدید 

که به زمین افتاده، به آرامی کمی به آن آب داده، 

کف دست خود گذاشته و دســت خود را شیب 

کنید تا به سفرش ادامه دهد.

اختلاف تصاویر

دانستنی ها

برای
 کودکان

چی شده؟

داره می ریزه!
ســلام و روز خوش. یک پنج شــنبه دیگه و یک 

مســابقه »چی شــده« دیگــه. این هفتــه عکس 

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمون رو انتخاب 

کردیم تا شــما براش یک جمله یا دیالوگ طنز 

بنویسید و تا ســاعت 24 روز دو شــنبه برای ما 

بفرستید. ابتدای پیامک بنویسید »چی شده« 

و آخر پیامک هم اسمتان را بنویسید. جمله  های 

بامزه به اسم خود نویسنده ها چاپ خواهد شد. 

شماره پیامک ما 2000999  است و چند نمونه 

هم می آوریم. 

 هی... قیمه ها رو نریز تو ماستا!

 وقتی می بینی مامانت داره با شلواری که هفته پیش خریدی، شیشه ها رو دستمال می کنه!

 من پیر شدم و لی تو نفهمیدی که دروازه خودمون این وره، دروازه رقیب اون طرف!


